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Curiostties

IMCLUDING

New Zealand Carvings, Arms and Weapons, Persian, Indian
and other Bronzes, Carved Wood Furniture, China and
Glass, Rare Medical Books and MSS., Embroideries,
Brocades, Persian Carpets, Oil Paintings, Engravings,
Sporting and other Prints, Ivories, Jewellery, Silver and

Shefheld Plate, Lacquer Wur!(, étc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tues. & Wed., Feb. 13th & 14th, 1929

al ONE O‘ffﬂé'k precisely,

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prim’ and mornings of sale Lill 12 noon. Catalogues on applicalion
to the Auctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London."’
Established 1760.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buver, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there 1s a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens’s Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shalil
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such resale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saie has authority to refuse Cheques.

Telephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Auvks, REanp, LoNpoN
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1/- per lot per day.

NOTICE : —Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, FEBRUARY 12th, 1929.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 930 a.m. to 530 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 mnoon.

* ¥ Pictures, Autographs, Manuscripis, etc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
genuineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.

Lot 3

i Rev. Brown's Bible, with Kronheim illustrations, and
hooks (various)

p Pair of stuffed ruffs, summer and winter plumage,
mounted in wall cases

3 Staffordshire figure, brown Toby jug, large teapot, and
1 other (A.F.)

4 Two glass shades, pair of bellows, bracket, 2 spittoons,

vases, etc.
3 Needlework picture, and 3 others



First Day 4

Carved wood Chinese frame, and 12 wlr;-ured pictures,

framed b~

Thirteen framed photographs, etc.

Two Chamberlain Worcester plates / %_ y b &

Two ditto dishes, and 3 others / % #ﬂﬂf’?‘ﬂr'f

Two Doulton jugs, and % others j fﬂ7

Egyptian tazza, Staffordshire cottage jam dish and cover, ¥
and Chinese ditto

Three oil paintings / h/ P X

An Indian pierced copper tra o’/ £ Lolalose

A Burmese carved figure

A water-colour, and 2 pictures, in framea

A large Peruvian jug

A boomerang, 5 bayonets, and a court sword

An Egyptian figure, a Roman vase, a bronze ditto, andj £ &/ /
Benares brass pot and cover

Pair of old Griffin fire dogs, on ormolu bases, 20in. high 27/;7/,{

Large French musical box, in going order e

A Busson accordion, in gmd order (Ll St ooV

Painted miniature of a lady, in a gold case prRaTy &

Three old Nailsea green glass paperweights, and 1 other /

Extra large African War horn, in ivory ;J -

Old Thibetan pendant set, with coloured stones J/ /

A 17th Century cavel (A.F.) =

Old sporting print, by Alken 22 743

Old Japanese carved group of landsca[ﬁ- and figures 244/ -

Haunts of Sarah Siddons—a series of § water colou
drawings, by Paul Braddon ﬂ'ﬁ

Old powder flask, inscribed Lake Gearg rt E arﬂ y :
efc. fﬁ'; . ';:.‘- il A

Old Scandinavian mangle board wf
Box containing 8 pieces of Indlan jewellery {'?

j

Early set of ** Napier's Bones,” in ivory

Carved oak Bible box (17th Century) 2

Fine panel of old English needlework (ctkca 1725) S ,f% %’4
Three old Persian enamelled kalian tops ¢/ ':

Four old Chinese painted snuff bott]ﬁ / ;;/r_,

Japanese lacquered picnic set 2/ /-

Fourteen old ethnographical prints /(Ll‘.)ll‘.)lll'ﬂd
Five old snuff boxes (various)
Six shells, with interior formatioh artificially produced j¢7 A8

) 34 _f/

SR




Ec{’ 42|

43
384

394
404

51
52
53
54
35
a6
57
38
59
60

61

62
63

64

5 First Day.

p
Bellarmine of unusually large size "fz

Four English blue and white plates, with ﬂlpern an 52

views, etc.
Baxter print—The Great Exhibition Exterior, 1851, on
stamped mount, also a portion of Baxter map, framed
Set of 3 papier maché trays, decorated with flowers

o

//i

T

Pair of old vases, with raised flowers (A.¥.), also old L;.mp | f,gs‘.

standard s/ o O
Fine unframed o1l painting of a peasant girl /2 ce
Fifteen paintings on mica—Indian subjects, well- nmuntml
in an unusual gold leaf frame ” P B,
Fine tone Spanish guitar i 25 oy
Old violin, with case and bow o 7 S -
Carved wood liqueur stand, in the form of a chariot -f-’-‘xf - :
Delicate water-colour, by \‘-. B. Henley-—Coast scene . e
Small water-colour, attributed to Geo. Baxter, the colour e
printer (see back) i
An old dress sword, with silver-mounted and tooled /°
scabbard : :
Chinese figure of horse, on stand -
Blue glass jug /3 fom
Pair cut glass decanters . e iﬁ_{_ﬂ
A mahogany inlaid knife box ol R ane” Y. AN s
An Elkington plated inkstand, 2 bottles : /f"'"‘“ PPIET
A Chinese silver gilt tazza, Slw, 2
A Sheffield candelabrum % ,/(J V7
I'wo large plaques 4 o
A carved dagger j ) g e 4
A Stafford cat and figure / et ) L "'f{_'f’
Eight china bowls and-earved-dagger /'f"//- ' By
Handsome pair of French gilt etal vases, with design in 23 ,-’_” JA 272y
relief, replica of originals in the Louvre g %

Another Properly.

Fine old life-size Japanese figure, with complete suit of Az I,-‘j-'

armour

Rare ebony inlaid ivory elephant goad

Thirteen antique keys, Elizabethan child’s shoe and old
lead figure plate

>~ .I_:|r7.-n
'2/""
y f.'

2

!

Eight native bracelets, small bronze lamp, and native ;‘2..

bone carving

F {
- 'f' -



First Day 6

{55 Fine bronze model of Collonne Vendome, ] PV —

'}« E{ Exceptionally rare Roman Phallic br&ﬂzﬁ
1; Twenty old tsuba /7=

2 boxes -
70 Rare Japanese duelling swords (twin), in fine fnounted

shagreen scabbard é/
71 Waterloo officer’s sword, fine engraved bla d nrlgmal

tassel, on hilt 25—4‘

i Two uncommon carved stone frogs .ZJ;

73 Fine native ivory war horn /7, oF

74 Exceptionally large carved ditto (A.F.) /  adind ,,-'y
7> Very fine old Chinese matchlock gun

76 A hundred glass stereoscope slides of Swiss : L{.I’IE 2/ -

77  Two Japanese 16th Century cuirasses .2 7

78 Fine Viennese painting on opal /J, _,,5.,

79 Finely carved native pillow, and anot {.-r ..a.'w - a':l’».f
30 Three carved native pillows

31 Native pillow, 2 spoons, waistband, and lmrn spoon and
fork 23?""

Two fine old native knives 6/ -t 7 _, '
Pair early Abysinian arm daggers za‘r;'_iz‘-‘f&dﬁ%
Mexican knife, Persian dagger, and 2 folding Spans

knives Mﬁﬁ’%‘

Two 17th Century Bengal sacrificial iron spoons, 2
scorpion ditto, and 2 Indian bells 7
._ Fine inlaid Eastern flintlock gun /A
L0/~ 87/ | Rare Scottish saw-back -eleymese, fitted mth th flintlpck
|' 1 pistol, in hilt WS
Papier méché bowl, 2 crumb trays, brush, Tette “Jac
o~ and fish-shaped tray :
s ;(_.» i &7 .|’ lqmel} n::.clrk*{,d ivory temple /e f-’f.-- n&. ;f:wh_
T N / . Early Tibetan papyrus prayer shea
‘ A 17th Century Persian copper vase 7 / s ( T o
Pair of small oil paintings—Pigeons 2.6

Copper hot plate, with spirit lamps, ditto c-::ff cnt nd
hot-water can $ W

94 | Fine Georgian copper urn 22/

95 Ten pieces of china and pottery ‘?"

96 | Pair Sheffield candlesticks, ditto sa cellars, snuffers
and tray /-

63 Six old seals 4?/
69 Victorian plaid card box, counter bowl, score hn?l, and

|

gy ' .r
£l /‘j"“'i" 0 f‘/ 2 Sl

¥




97
98

100

125
126
127

/i First Day

Twenty fine old glasses /‘7" :
Horseshoe clock, bronzed ditto, china ditto, 2 pairs of /_ﬁ_-';
pottery vases, 2 other pottery cases and igﬁ

__:_3‘5',‘7.;? J,r"fgr’c:.-
A Chinese bowl and 4 Chinese vases

'é;r
(J &

Fy
'

Twenty pieces of glass

Another Pro perty,

A curious carved horn
A meerschaum and amber p:pv
A rare old Sunderland punch how‘i

/_}r m/"ff.-

deromud ships and &

|' -

P

verses, pink lustre
A finely decorated Monteith
An old Sheffield wine strainer and a ditto spirit frame £ f’ - ——
A rare specimen Malay chieftain’s kreese, mounted pure
gold diamonds, pearls and turquoise, in finely engraved
sheath /P‘ e
A fine stone carving of a sacred bird, on stand 2 &
A pair of fine Georgian cut-glass dccanterﬁ
Pair Georgian hall-marked silver spurs Z
A finely carved ivory thermometer Ji _/y AL J
Pair of inlaid ivory figures <3
Five rare specimens Aztec pﬂtterj, ‘
An old Chinese wine jar :
Pair of beautifully enamelled field glasses, in case pr 1
Pair of rare old Japanese colour prints, in frames
Rare old inlaid Italian panel, in frame 4,45
Two fine old colour prints e
A finely decorated Minton plaque «#+« /—
Two old blue and white plates ‘ ;
A large and curious spirit bottle, engraﬂd rr.d lion, /{3/
Truro, 1774
Two curious Staffordshire figures, Cobbler and h/y Wife f .
Six fine colour blue glass goblets
A fine old gold and silver inlaid tortoise-shell Hﬁ/uﬂ box " /7. ,/__,, G/ ey
Pair finely decorated Dresden figures—Lady and Gentle- - ﬁ,:,,r i
man
Three curious old snuff boxes '.-’.3'71 ; :
A fine metal mortar and 3 pieces old hl'ﬁﬁﬁ &7/
An old inlaid tea caddy J /- "



(%)

3?/],-

16/

—

¥
First Day :
128 Two rare gilt idols ‘|/
129 An important bronze ido *“ / Ko™
130)  Eighteen finely modelled hguru EurmeL natives, in 2
glass cases
131 Set of 4 curious Toby cruets, and 3 mjniature Toby jugs //
132 A well-modelled Toby ju ' -
133 Nine pairs old silver gugagl‘ tongs /i 25 _/"”-5*5 soet?
134 A fine moonstone and topaz neck]acg ; 2L/~
135 Miniature portrait of a Lady &)=
‘A ditto of Saml. Brent, Esq. y tf“/;’"

- l"
DM©.

138
139
140

141
141a
142
143

144
145
146
147
148

150
151

'r.lr‘L r/@

153
154

fs. rare old Persian pen box, 2 pairs old sovereign scales,
“old black mirror, in case, miniature case, 3 curious old
pipe stoppers, lead “ﬁgﬂre of Punch, curious old razor,
parcel of pewter spoons, telescope, 2 Japanese buckles,
a curious Tudor folding knife, and a sandal

Pair amber colour lustres, fine condition 7/ /

A rare old Chinese blue and white tile, unusial shape --

A fine old mahogany book case, fitted 4 drawers,,and 2
cupboards J/

An early Victorian sideboard 47/5

A fine old gilt frame mirror [ L/ eatbs

A finely decorated Minton tile

A wax medallion, General Gmrg \"h;qua ton, 1797,
in old frame /I

A rare form of spirit bottle, large size, u}lubual colour /g/.--

Two Masonic regalias ) ‘
An old inlaid tea caddy / ,./_,,a el
An old famille rose Chinese garden se ot~

Rare early edition of Church Music, h} f)ﬂctur hdwarg/’
Miller, 1790, and hymns, anthems and tunes, as use
at _I'h'lagdalen Chapel
A curious leather jack
Two old portraits, framed \5;
A Doulton chutney jar, and a large bell :f/»'
A fine old brass warming pan, with metal handle
An old engraved warming pan /35—

Antique well-modelled bronze ornament for cistern ** figure .J’,f/ -
on Dolphin

F
-

|

!

-



1664

167 A
1684
1694
169

170

173
174
175

176

177
178

)

Another Property.

First Day

A pewter plate, 3 other pewter bits, and a copper quart /

measure

A fine old Chinese celadon bottle-shape vase and stand
Chinese blanc de Chine libation cup, and another

Pair Chinese Kang-He small vases

(exhibited Royal Academy)

J/*

&e o7/ 2> 2yt
Five old coloured prints (framed), and 2 engravings  «
Baxter print—Khasaman Mission Station, and 5 others
A fine painting, by Horace Middleton—Nude :-,tml‘.'

A bronze bust—Pedrolino, by Williams, 1884 ;’ J A

A miniature painting, on glass, in marble frame ¢ /¢
Two Chinese celadon bowls (4§

Three jugs (1 a Mason ware) /‘E.W

Two old puzzle snuff-boxes L.y 48

f
[

r,.-' z.-il,

//&’/# {f‘w‘*

e

o2/ 7

¥

]

/ .
A tusk needlecase, red amber cigar holder, Chelsea bottle, ~.? - e

and a tortoise-shell case, etc.
A silver lustre mug, and another, and a

10in.
An old celadon shell-shape dish
A Delft jug, and 2 others

Two pairs knives and forks, with green ivory ‘handles
Set of 18 extra fine Worcester plates, hand-painted floral

decoration

glass goblet ﬁ{f
Tripod vessel, with handles at sides, celadon glaze, height ™ )

&r

e MERITLE
_/' .‘.' _." e

SILVER PLATE, JEWELLERY, &c.

A massive silver statuette of Krishna, in the attitude of

a flute player

A Tibetan gilt bronze figure of a goddess Y,
Two bows, quantity of arrows, and embroidered quiver .2

A brass pen case, 6 bowls, and a beaker &/ = .
A Persian silver pen case, and an amulet holder /4
A collection of Eastern silver ornaments, consisting

of 3 hair ornaments, filigree buckle, and collar
A Persian lacquered pen box, and an Oriental bracelet set,

inscribed stones

Two Indian enamelled brass boxes, another, and 2 bowls
, damascened with

An extremely fine Indian writing set
gold

ot

J' F

ol
[

ok ﬂ'

LY 2

i

wr"'u!‘r’frt

="

')

o A

Ci?ff /"'

i

i

= ]

.\'.
W

o
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o
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First Day 10

180
181

182
-~

183

184

186

“/" (8

188
189

190
191
192

" 1904a
191a
1924
193
194

195
196
197

198
199
200
201

202

An Oriental silver-mounted and enamelled part: mkah 9/4,,; Z
Two Norwegian ironing boards 3 7 |27 s« e etoees S .
An antique bronze statuette, and four small figures of
deities, and a curious stone /! é??i
A Japanese silver-lined box and cover, ditto bowl and /; ’?
2 powder horns  PRen
Vinaigrette, in form of book, early Victorian hall- ma/]@gg— -f".:* i,
sugar nippers, and a ditto bouquet hc-lder 43 :
Ravre old sﬂwr cross-belt plate of the “ London Armed
Association,”” Georgian hall-mark, very rare “~/ b
Early 18th '[:thantur}F Spanish chrismatory, very rare P i
Early Georgian silver hall-marked cruet, 5 bottles (A.F.)¢ “;'/‘*
weight of silver over 140z.
Scandinavian 17th Century torque or brooch, very _Tage
Finely pierced early Georgian Masonic jewel z d
Fine old foreign Order, and silver medal of the Tru’;a Blue : ;
Club Race s |
Fine old Masonic apron, collar, and haok—(}rder uf the ST~

Bath, fine plates
Two Shakespeare Festival badges, and rare book, Cato ,;{7—“
Street Conspiracy -7 W
Album of fine Chinese paintings, on rice paper L e -
IVORIES, CHINA, &c. ,
A Japanese ivory group—The Grindstone Makers .~
A pair of ivory female figures =2~ = 1
A pair of ivory figures—Peasant and’ ﬁshc—:rman P
Twelve ivory carvings (various) >
A soapstone figure—Kwan Yin, a stone b-:)WI a.nd a
Labradorite tortoise P e Y v EFEL— ‘
A glass paperweight L7 3 | __-f*_' T o
Pair of large handsome French vases = : :
Two pairs Sheffield decanter stands, and pd.l!' Sheﬁield _
candlesticks . e
Soapstone group 7/ — ; 1y
Sevres china tray y S /St |
Blue and white group—Moses : - /

Chinese incense-burner, from Pekin {Chl en’ Lung 1740), 20/
enamelled flowers on coloured grounds ; |
Three Indian brass (Benares) vases 7




203
204
205
206
207

208
209

210

211
212

213

.__ ‘3"‘/ " 221

222
223
224
225
226
227

11 FIirst Day

A fine carved marble bowl, on pedestal

A Minton cheese dish S o Fiaeden

A Minton cucumber dish and spoon /%7 oz 242

A Minton chestnut dish, with metal warmer ¢ ;

A basket work Dresden dish, with scene of Vienna, and a
Crown Derby pen tray {ﬂower decoration)

A puzzle jug, decorated with clown, etc. 2 2

A Dresden jug, decorated with raised figures of Venus, etc!,
in Cappo di Monte style

A Dresden cup and saucer, Chinese pattern yellow dragons

on white ground, and Coalport ditto

4 4 i
/:::f . Aedi e

Three blue plates, with paintings of castles 2/

Two light blue plates, with boy and girl figures in landscape
(foreign)

A blue and gold plate, with boy and girl whispering, and = .

a blue and white plate, with old man smoking

A blue and gold plate, with Albanian woman bust, and a
Crown Derby plate, red and blue flowers

A Worcester apple green plate, a ditto rose du Barri p]atr‘

P

A Chinese Mandarin jug Vord S 3
Two Dutch glass decan ters S l) = ABAY
Two Chinese figures, and a vase * /S

A Spode jug, and 2 others -

Two old Worcester dessert dishes painted with ﬂr.:rwcra in
green and gilt, a Salopian plate with flowers in blue, a
sauce dish printed with Willow pattern, and another
Chelsea Derby, painted with flower festoons, etc.,
gold-mark

Another Property.

Rare executioner’s sword, the elephant eye mhud

Pair old French scent bottles 4 #;A/-n o o T
Two old miniatures A ot
Mother of pearl crucifix, and 2 *ailwr-gllt crmw -
Russian ikon TS e

Three miniatures, on ivory, Henry VIII. ,and 2 others /

Three old plaques, Dante-Savonarola and the Triumph .

of Bacchus

Egyptian figure from a tomb &
Old tortoise-shell glasses, snuff 'box, St. Stephen's
medallion

7/



2 -
ua/

nf/f

First Day 12

230!

231
232
233
234

235
236
237
238 |
239

North American totem ‘*”E e L
Bristol glass roller

Signed IvaryﬁPrupltla{mn of the Dragon 2473

Carved ball, and 6 ivories « | /
Fine necklace, composed of 16 old Engllsh silver coins,
and an old coral ditto e,

Collection of old coins and medals, very fine specimens r'!-’f; i
Set of Chinese finely carved ivory chessmen 79/ — y
Five old Bacchus plaques, splendid condition J,-? wed feet
Book containing 80 speculative old bank-notes, etc. =2~ V5
Very fine folding chessboard, complete with set of ivory

chessmen, by Jaques, Ltd.

FURNITURE, CARPETS, RUGS, &c.

A 2-ft. 6-in. burr walnut bureau, 4 long drawers, 6 small
drawers in pigeon holes, green-lined fall, antigue plated
handles, complete

A 3-ft. 6-in. solid mahogany chest of 5 drawers, ring
handles, bevelled fronts, complete

An extra long pair of fine woven tapestry curtains, figure
subjects, animals and all-over design

An early 18th Century pair of bronze figures (Mars and
Minerva), signed Bartoli, 11in. high, on red marble base

A very fine silk needlework panel of Spanish origin, figure
subjects, animals and birds, on gold yellow ground

A silk needlework table cover, an Egyptian appliqué
panel, and a small needle woolwork cover

Mahogany “‘ Cat ”’ tray stand

Antique mahogany chest of 5 drawers

Antique pierced brass fender, scallop feet, perfect con-
dition

Two panels of Chinese embroidery

A heavy Bagdad carpet, 11ft. Sin. by 8ft. 2in,

A ditto, 4ft. 7in. by 6ft. 8in.

A ditto, ditto

A rug, 6ft. by 3ft.

A Bokharian brocaded table cover

A Kashmir embroidered tahle cover

A Persian ditto 2

A silk Bokharian embroidery



255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274

275
276

277 £ TFhwee museum show cases,

13 First Day

A printed Persian curtain 0T e BN
An Indian embroidered table cover - r &y
A Persian brocade 2- yﬁf —
A Persian satin woven hanging

A printed Persian curtain Ny ;
A Turkish embroidered piece 8/~
A ditto
A Persian brocade table cover 7 o
A Persian embroidered table cover 2.7/
A Kashmir embroidered table cover WY e
An old Russian brocaded table cover ’'8 Fom

An Indian embroidered table cover 'GP
An old Indian embroidered hanging 2.8 S

A Persian printed large table cover 52 S
An embroidered Turkish table cover .= . = ;
A Kashmir embroidered table cover P

- o s
i

124 mother-of-pearl necklaces, made in Eeth]ehem 2/7¢ '/ 4

A mat P

A pair Shiraz saddlebags z /

A fine quality Persian rug, of beautiful design, size 5ft. ﬁm
by 3ft. 2in.

A Persian saddlebag /C7 -

A Persian rug, of unusual design, 3ft. 6in. by 2ft. 6in.

fitted with drawer under,

each measuring 38in. by 2lin. <

A small flintlock gun, made for a youth

Old muzzle-loading gun, fitted with finely inlaid barrel ~

Old alarm gun, fitted with a flintlock (A en

Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious
lock iy

A ditto gun 2

Two Indian matchlock guns

Two Indian hill tribe guns

Two curious-shaped swords, from Su‘.}uthern India &

A Marhatta sword, with curious-shaped blade ¢ -+

A Burmese sword, the blade finely inlaid w1th Silver A

Two Burmese swords, with ivory hilts /

An engraved steel Indian helmet of large proportions

.-; X r
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209

293

294

295

¢~ 206

3 8 207 |

298

79/~ 299\
300

(/2 310
311

f ¢ .l;.‘
Avvitoulis engrayalistis iaas Wil L LN
Two large composite Indian shields, decorated with
bosses

A finely chased circular brass powder flask, and a_steel

ditto, with ramrod ,,.;..ue'f.- - T
Two African hide shields /s~ , 78
Two ditto shields 75/ = ,-'V';
A bundle of various native items z o

Antique halberd, with fine ornamental hﬁac{_ ._4£.¢L. ..... -

A fine old double-handed sword of State, 1..3.;tth flambo ‘?.t
blade 44 /b .

Five old steel charge boxes, a ladle fﬁr ‘mak}f;jg butter
and various other pieces

An old English crossbow liS T /\/\.f

Four antique keys, with pierced bows, and a curioys uch
instrument . -f % o

A number of old church and other kﬁya /(-‘f - ’a" ]

Three early spy glasses 2L S

Three ditto 2 esfm iy

Old serving knife and fork, Persian scissors, and 2 old
clasp knives

. Three old sets of scales, in cases, and 2 sets of gumea_

scales L&

Another Property.

Rare bronze palstave, 11in. long, with 2 studs

A ditto, 28in. long, with fashioned pierced head

A ditto, 21in. long

Curious circular bronze ditto, with handle O Ch o
Very old iron sword, naval ditto, and 1 other

Two long barrelled flintlock Eastern guns

RARE MEDICAL BOOKS AND ENGRAVINGS,

/

MSS., AND DRAWINGS.

7 i/' 311a| Presentation Copies—Bell (M. D.) Remarks on Inter-

stitial Absorption, 1824 ; Bell (M. D.) Engravings of .« ..
Arteries, 1801 (to Doctor Anderson, Physician-General, -~ *

etc.) ; Blake (M. D.) Essay on Delirium Tremens, 1830 -
() iR
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Presentation Copy—Paget (M. D.) Essay on Dlseases « ?

1833 ; Ruspimi, A Treatise on the Teeth, 1768 (A.F.) =
(3)

Heysham (M. D.) Jail Fever as it Appeared at Carlisle, A
1781 ; Morison (M. D.) Cases of Mental Disease, 1828 ; V//o 74 .-§ pevetsid
Oliver (M. D.) Diseases of Occupation, 1808 ; Wilson,
Diseases of the Skin, some coloured plates, 1843 (4) "

Theobald (M. D.) Every Man His Own Physician, inter- -~ -
leaved, containing additional recipes in MS., 1766 ‘f: A 2

Davy, Eese;ﬂ'ches Physmtoglcal and Anatomical 2~vols., _ 4 @ -
1839 Un Indxgestmn and D}rspepsm 1829 /__ eL -
E " . 111 | antanae o

Sﬂgﬂﬂ}lﬁ rm-m Erl‘r BE"&‘EH ﬂEM iy : ~ .‘d" f o 9"{

Ranby and Hawkins, Admission and Demission Df Lee,\s J € lh“fg AeAG ™
Surgeon, 1754 ; Layard, Bite of a Mad Dog, 1762 ;| .~ /ccdar :

Saunders, Ch}rmical Pharmacy, 1766 {3]

Mead, Small Pox and Measles, 1747 ; Mead, Action of
Sun and Moon on Animal Bodies, 1708 ; A Treatise of ./

Warm Drink, More Wholesome than Cold, 1725 (3)

Radcliffe, M.D., Wollaston, M.D., Hunter, M.D., Solomon, . ¥ g
M.D., Shebbeare, M.D., Harvey, Heurnius, Birkbeck, 4~ **+ ¥~
Berkenhout, etc., in an album

Three old medical oil paintings on panels, framed ! -

Six old medical works, and a 16th Century manuscript 714

A large parcel of doctors, scientists, engineers, etc. Leve a¢ 1 7 fx ?‘ &

A neatly written MS., by John Marsh, 1681, on Physics, = /_
Astrology, efc.

A MS., by Luc. Tozzi, wrilten at Naples, 17th Century, « /,4 .~ o
Synthesis Anathomica, Anthropololgia Selecta, Synthesis ~/ ' & anyy
Geanthropologica

A wvery interesting French MS. collection of Recipes. A
Pharmacopoeia. Parterre Medecine domestiqgue ou Uon
trouve les vertues des plantes les plus familieres avec leur
usage et preparation pour la guerison des maladies, about
1720

Mysterium Sigillorum, Herbarum et Lapidum, containing
a Complete Cure of all Sicknesses and Diseases of Mind
and Body by Means of the Influences of the Seven
Planets, with copper-plates and figures, 1698
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326 Vanities of Philosophy and Physick to be Perused by _
Divines, etc., more necessarily by physicians and all .
who would preserve their health and prolong life vs,uth y
Variety of Medecines, 1702 e <
327 Medicina Militaris, or a Body of Military Medecines,
Experimented b}r Ray Mindererus, Englished out of .
High Dutch, 1674
328 Wardrop, Essays-on the-Morbid Anatomy eof the-Human p
-fine-coloured-plates;4808 ; an old MS. volume /'
of Notes of Professor Saunderson’s Hydrostatics, and
W. Rigley’s Lectures on Natural Philosophy, 1780 (2)
329 ‘ A wvery fine and unique Treasury of Recipes, written by /%

(™

Bansand Bernhart Dieterich, dated 1489 A.D., with initials in' =~ ~

red, containing a urine book ; cﬁaﬁ)t&r on Bloodletting
and Surgery, with some very f ine ﬂkamzca} j&@ssagas, m
German, 284 pp., vellum
330 Bertruccius, Comp«endmm sive cullecturum artis medicae
. 1537 ; a handbook of Pathology and Therapeutics,
with anatomic description of brain and dentistry, rare
331 Cagnati, De continenta vel de sanitate tuenda . . . 1591
332 Cauliaco, Chirurgia Lugdumi . . . 1559, rare edition of |
the Chirurgia Magna of Guy de Chauliac, containing
also the scarce Chirurgia Parva, containing many
recipes for ointments, plaster, etc., with splendid
printer’s device '
333 (Gabucinus, De lambrucis alvum occupantibus ac de |
ratione curandi eos, qui ab illis infestantur . . . 1549,
a very early interesting treatise on intestinal and para-
sitic worms .

334 Gaebelkhouer, Artzneybuch vast fur alle des Mentsch-
lichen Leibes Anligen . . . 1599, an old medical work,

in 5 parts, in blind-stamped pigskin, over wooden ani®

boards

335 Gemma, De naturae divinis characterismis, seu raris et
admirandis spectaculis, causis, indiciis, proprietatibus
rerum in partibus . . . 1575

336 Holler, De morborum internorum curatione, De Febribus, I.

de Peste, de Remediis, de materia chirurgica, 1572, in |
blind-stamped pigskin -
337 Juncker, Conspectus Chirurgiae tam Medicae, methodo
Stahliana conscriptae, quam instrumentalis . . . 1731



339

340

341
342

343

344

345

346
347

349

350

17 First Day

Lommius, Medicinalium Observationum, 1560, Ist
edition of an esteemed work

Mannagetta, Pest-Ordnung, 1679, a rare treatise on the
Plague, edited by Paul de Sorbait. The author here
gives exact therapeutical instructions against the
epidemic disease

Montius, Methodus Medendi, 1540, an extremely rare
work, rather an extensive medical manual, consisting
of a more theoretical and practical part, medicinal
herbs, De Aqua Lactis, De Pilulis, De Electuariis, etc.

Pechey, Promptuarium praxeos medicae seu methodus
medendi, praescriptis, celeberrimorum medicorum, 1694

Plazzonus, de partibus generationi inservientibus ;
Aranti de humano foetu . . . 1664

Salius, De febre pestilenti tractatus et curationes quorun-
dam particul morborum, Annotationes in artem
medicam, 1584, rare work of a Bolognese practitioner

Sennert, Institutionum Medicinae, 1641, stamped pig-
skin, good copy

Sethus, Antioch Syntagma per elimentorum ordinem, de
alimentorum facultate ad Michaelem Ducam Imperator,
1561, extremely rare

Solenander, Consilorum medicinalium sectiones, 1609

Suchten, De Secretis Antimonii . . . 1598

Sylvius, Methodus Medicamenta, 1555

Tappius, Dissertationes de principum sive sensuum
internorum fuctionum earumque causis et curationibus,
1676, uncut copy on giddiness, incubus, hydrophobia,
mania, epilepsy, apoplexy, etc.

Titelmann, Compendium philosophae naturalis . . .1551,
old blind-stamped pigskin, rare edition, containing De
meteorologicis impressionibus ; de sensibus interioribus,
deque sokno et vigilia etc.

Tractetlin, zwey schone Chyische, De Mercurio Alchimis-
tarum (2), De Lumine naturae den filis Hermeticae
Sapientae, 1612, rare i

Ulmus, De occultis in re medica proprietatibus, 1597,
rare old book on pharmacy, with large curious figured
initials

Ulstadius, De Epidemiae, 1526, ‘lst edition of this treatise
on epidemic diseases and their treatment
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X7 354[ Wecker, Antidotarium generale, 1576, with many wood- \J
el 1 S cuts of distilling apparatus, retorts, etc., Ist edition \
<y [~ 355 IJ Wundergerburten, Vier seltzame so in Sachsen Vnd . . . $

! a rare curious broadside etching of 4 deformed feetus,
B by Ph. Uffenbach, 1593, very rare !
356 Zacharias, De Urinus, 1529, a very rare collection of &l
treatises on urine N\
357 Zara, Anatomia ingeniorum et scientarum, 1615, rare 1st |
edition of a curious medical work \
358 A magnificent collection of 300 rare old engravings of |
portraits of famous medical scientists, professors, d’am’ars,F
apothecaries, chemisis, opticians, anatomists ‘

Another Property.

359 Two original drawings of especially medical interest, each
on the face and on the veverse of the same sheet, both
original ** Clair-Obscure " drawings, brilliantly executed
on brown ground paper with black pen, and heightened /4
with white colour, signed in front, "' 1566 E.S. "' (Master’ .=
quoted by Nagler, Monogr. Nr. 1767) ; (1) A Surgeon in ¢
an Operating-room extracting a Ball from the skull of a
lansquenet sitting on a chair, medical implements, boxes,
and vases in the background ; (2) A Swurgeon extracting
a Ball from the skin of a soldier lying on a couch ; im-
</ N portant and unique
7 J(‘-ry Augustin (Samuel), M.D., Ph.D.: Two volumes with
= : manuscript accounts and treatises on anatomical,
botanical, physiological, chemical, and other subjects,
/ written by the Author during his college time, 1776
6 ¢-/"H 361 | A collection of Recipes, both Medical and Chemical, etc.,
including a fragment of a Treaty concerning an Al- % 7.7
chemical Secret, on 100 manuscript leaves, 18th ,
Century
362  Medicina Magna, Ex Tribus" Regnis composita, purely
Alchemistic, written in German (not Latin), about 1790 d,f. (’ -
363 Knodius, Phil. (Schiammersdorf) Geomantia, Das ist wie :
man einer yglichen Frage Bescheidt suchen soll nach den _, =
Punkten, die im Sandt punctieret werden ; a fine MS., .
written tn 1591, with many Geomantic figures, a pen
drawing, and 2 water-colour drawings

.

i

i
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19 First Day

Relation d'une transmutation qui a ete fait le 16 Nov.,
1769, par le Comte Mosziusky, et qu’il a presente au Roy ;
Tinctura Metallica, an MS. on Alchemy, written in
French and German, the second part dealing with
Basilius Valentinus

A collection of Recipes, Remedies on Wine, Agrzm!mra
Toothache, Plague, Midwifery, etc., an MS. in German,
written by 4 or 5 hands between 1572 and 1600, tn an
old stamped pigskin binding ; very fine

A most rare and precious manuscript in the history of
Medicine, compiled from [ohn Gallicus, Pierre de Reggi,
Aldebrandini, etc., a Collection of Philosophical and
Medical Tracts of several Authors, translated into Italian,
put together and written by Benedetto Longo, in Venice,
in 1430 A.D., an MS. of 83 pp. (shouwld have 84, 1-23

wanting), unigque

Recipe Book, an MS. in German, written in Austria at '

the beginning of the 18th Cﬁntur}? a Treasury of
Remedies for several organs of the bady, and a Cookery
Book

Haydt (Anne Cath.), Recipe Book, an MS. in German,
1781 ; Recipes for unguents, plasters, powders, etc.,
and a description of a new elixir

Recipe Book, an MS. in German, about 1730, for several
kinds of diseases, and with some alchemical passages

Ross Artzney Buch, an MS., about 1710, a neatly written
MS. on matters veterinary

Sigillum Hermetis, Mit eine Kunst in Transmutatione
me allorum, an MS. on Alchemy ; pretended to have

come from a philosopher, Sebald Schworner, living about™

1600 among the friends of the Emperor Rudolf, 1729 A.D.

Abhandlung uber die Erhaltung und Wiedererstattung
menschlicher Kraften, an MS., in German, concerning
the preservation of human strength, 1730

Albertus Magnus, Von den Heimlichkeiten der Frauen, with
a commentary ; Aristotles Tractat manherleyc Frag
(Problemata), an MS. written at the beginning of the
16th Century, the famous work of Albertus Magnus on
Midwifery and allied subjects ; the Problemata, known
under the name of Aristotles, contain also many thoughts
on medical problems by Avicenna, Averroes, efc.,; in a
fine old binding of wooden boards, covered with brown
leather, unique
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3 / e j
376

388
389
390

391

Rembrandt, The Circumectision, B. 47., 1 ﬁns 1-m;brss Fon m
perfect condition, with small margins
Leyden, The Dentist, B. 157, Volbert 151, fine :nfpr,essmn
in perfect cﬂndltlon with margins flced et
Thomas Sydenham, 1625-1689, half-length 1n oval : a
Henri Guerillot, doctor, bust in profile ; ]osephx., &/
Guillotin, doctor, 1738-1814, half-length A g
Samuel Duclos, doctor, 1715, almost full- length c.lttmg.
fine impression before all ]etters. Balthasar (Becker),
preacher and devil exorciser, 1629—1693, an interesting
alchemical copper-plate engraving, with 2 lines of text
2) e
Jacob Baumann, surgeon, half figure in his 35th vedr, J/78
1556, flower in hand and 4 lines of etched verse, very
fine impression, in perfect condition, with wide margins E
Pierre Bembo, 1470-1547, half- length m profile towards _
left, fine and rare, with the anchor in circle  AweddCe™
Carolus Clusius, medical and botanical professor, 1526- .
1609, half-length towards right, in fine cartouche;
brilliant coat-of-arms with fleur-de-lys
Jacob Cornelisz, surgeon and lecturer, 1608-1663, sitting
at table, fine with margins
Franciscus Deleboe, medical professor, 1615-1678, half- et |
length, with coat-of-arms, very fine, with small margins '
Sir Kenelm Digby, 1603-1665, half-length in oval,
brilliant, with margins, from the Halsey collection
Michael Engell, chemist, 1695-1734, standing, botanical
work on table, fine, with small margins _
Jean de Gorris, doctor, 1506-1577, half-length towards [«
left, woodcut '
Jean Hamon, doctor, half-length in oval, very fine, before >
all letters, with margins gt e
Otto Heurnius, doctor and philosopher, 1577- 1650, haif- ‘
length, in fur-bordered cloak
Peter Hogerbeets, doctor, 1542-1599, half-length in nval
Latin verse, a very fine impression il
Marin Curaeu de la Chambre, doctor, 1594- 1669 half
length, coat-of-arms, brilliant impression with margins & ¢
Nicoas Abraham de la Framboisiere, doctor and nature B
investigator of the 16th Century, half-length in oval, .
coat-of-arms, superb impression, the lower corners
restored
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392 Charles Patin, doctor, 1633-1693, half figure, in fur-

: bordered cloak, brilliant early impression with inscrip-
tion printed from a separate plate

393 Guido Patin, doctor, 1602-1672, half-length, fine impres-
sion, with small margins

394 Franz von Padoanis, doctor, half-length in oval, very
fine impression, with small margins

395 William Rockliffe, M.D., and 30 other doctors and scien-
tists 31

396 A quantity of engravings of American interest |

39 A large parcel of engravings n',-/ 4
~ (398 ! A silkwork picture and old books on anthulttes and an
- old Persian ditto

399 An old Austrian General, painted on porcelain, framed

400 A collection of Austrian and Hungarian engravings of value
401 A portfolio of engravings

END OF FIRST DAY'S SALE.



SECOND DAY’S SALE.
On WEDNESDAY, FEBRUARY 13th, 1929,

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

MINIATURES, PICTURES, &c.

Lot

410 Miniature, in gold frame
411 Ditto

412 Ditto

413 Miniature, in ivory frame

414 Ditto
415 Ditto

416 Ditto
417 Miniature, in black wooden frame
418 Ditto
419 Ditto
Another Property.
420 A speculative painting on copper—Calvary, Italian
school, carved frame (A.F.)
421 Another—Village Musicians, Dutch school, Van Ostade
422 A fine majolica tazza, and small plate, polychrome

decoration, by Count Ferniani (marked), 18th Century
(A.F.)



423
424
425
426
427
428
429

430

431

432
433

434
435
436

437
437a
438
439
440
441

442
443

444

23 Second Day

A small collection of original caricatures of contemporary
figures (9)

Two portraits of ladies, in gilt brooches

Painting on porcelain, in plush frame

Two ivory tusks

Interesting set of 35 old theatrical portraits, in 7 gold
frames

A round soapstone dish, a carved jade plaque, and pair
gold-mounted earrings

A Chinese painting on leaf, a pair rice-paper ditto, 2
water-colours of flower, and a tile

Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith— Lake
scene with figures, etc., signed and dated 1852, and one
other, unframed

The model of a ship which traded and carried passengers,
according to the Mercantile Navy List, between Aber-
deen, Germany and America, with an interesting letter
enclosed

Miniature portrait on ivory of lady, in round gilt frame

Six knife handles, cut from tusks (Eastern), 3 old tea
spoons, and a pack of old playing cards

An old ormolu and cloisonné bowl and lid (A.F.)

Oak gate-leg table

Two small tables

Five miscellaneous daggers (Afghan, Arab, etc.), and Sikh
ring quoit

A finely painted famille verte plate, Kang Hsi, 4 ditto,
famille rose, and Imari dish

A small Urbino plate, and various fragments of early
Italian majolica T

A pair of signed Castle Hedingham plates, finely modelled
(after Palissy), and old Mexican dish

Three small old mirrors, in carved frames, and 3 8ld

o ——

embroideries 2/~ SO T
A speculative contemporary pnrtralt ,of Cardinal Charler-. WX .

of Etruria ) /
Another of Pope Clement 32/- 3

A pair of fine blue and white Delft disheé, 18th Century, j.,-:'*f'. =
it

and 2 others, of different designs

A majolica dish, with portrait in colours, and a Delft ditto _

— ; Fy,
/ .ffa:_cgr_{’i!"'“r




W
- .."r
N " L Ty
Second Davy 24

445 Ten rare English Delft tiles, an old Persian ditto, and
: 4 others (1 dated) 3

9 .g},/..r ,
| _446)  An early Lambeth blue-dash bleeding bowl, and : annther 2

o
g
\

plain edge, both decorated in blue and purple, t.aﬂ}
17th Century, exfremel} rare S
447 A fine ditto drug jar, of similar ty pe, unuquall}r large 2 =
448 Japanese figure—God of Long Life /

449  Ditto R
450  Quantity of corals, shells, and a glazedcase of butterflies / '

451 Five pictures (various)

JEWELLERY, PLATE, MASONIC JEWELS, &c.

452 Large silver-plated tankard, in excellent condition
452\ Beautifully finished white wmetal Duich * Nef,”  with
T design in relief, mounted on wheels, 144oz. troy .

453 Diamond brooch Q™ S -
454 Gentleman's gold dress chain, and opal pin i
455 Handsomely chased ormolu 2-light table candelabra, hf'll '

and inkstand combined 8 5
456 Small ditto 2-well inkstand ~—

Another Property.

457 A single-stone diamond ring o 7ol B TEE
458 An 18-carat gold albert, and Ll]ﬂl‘['i'l J /e
459 A gold match box ‘

460 A gold Masonic jewel

461 A silver-gilt R.A. jewel .

462 M.M. apron, and R.A. apron and sash

463 Six pewter §-pint measures

464 Twelve pewter inkwells
465 Eight pewter inkwells |
466\ Pewter bleeding bowl

¥

46’?1 Ditto _
: Old Sheffield-plated 18th Century spirit stand (engraved

bottles) ;
469 Large pan, decorated with slip, 17th Century, found in 7 =
Portman Square
470 Three vases, surmounted by kylins, with elephant mmk
handles, 13in. high



471

472

473
474
475

476
477

478
479

480

481
482

484
485

486

498
499
500

25 Second Day

Old French faience coffee pot, blue and white, and pair old
Chinese (Kien-Lung) ruby-backed saucers, enamelled
with scrolls

Very rare old English coloured salt-glaze jug, and 3 other
pieces

Japanese Order of the Rising Sun, badge of the 1st class

Breast Star of the above Order, of the st class 380/L

Japanese Order of the Chrysanthemum, badge of ‘the .
1st class

Breast Star of the Chrysanthemum Order, 1st class

Japanese Order of the Paulownia Flower, rare _# ¢
Corean Order of the Plum Flower, rare i
Breast Star of the Order of the Double Dragon of Chma

Badge of the 3rd class of the Order of the Rising Sun of
Japan

Grand Cross Star of the Order of the Medjidie

Badge of a Companion of the Order of St. Michael and
St. George

Small collection of Egyptian and other curios

Decameron and Heptameron, bound in 27 vols., an.cl ﬂther i)

interesting books Ab fm Rl

Sundries (various) i
An early form of Penrose process.camera, and a ditto
small cine. camera

Another Property.

Oak smoker’s cabinet - e

Ten Indian native cast figures

Three Masonic medals /. . :
Eight old medals ' T

Four medals, Culloden, Lawrence, Frederick, and Prestml 2 3

Guild :
Seven medals, Caroline, 1736, Mariall, Pitt, Cumberland,

Crystal Palace, George I11., and Frederick the Great .
Six medals, Ludwig, Pitt, Frederick, Napoleon, and ..

Prince Albert, 1851 ;
Forty token and boundary coins _
Exceptionally fine enamel and silver box, in form of tortoise
Two fine sword-sticks (1 with Toledo blade)

=
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501
502
503
504
5Ua

5_132_}
508

[~ 51{}']

511
512
513
514

Six old Bornean kris &
Six native spears, Zulu shield, and 5 ‘native paddles -
Bundle of native clubs, etc. Ly

Three brass, 3 iron native spear- heads and 2 native .

bronze spoons ]
Pair of small flintlock pistols, by Knock, London « &
Six antique brass and copper powder flasks  Frt -

Six old leather shot flasks W (£ - AR |
Four old native swords, and vertebrae‘stick, wnh ivory 4% £

handle : i
Four fine 17th Century swords
Damascus-barrelled blunderbuss, by Smith, and old
flintlock L
Old brass-barrelled blunderbuss = &
Four native axes B -
Four old flintlock pistols e et
Pair old English flintlock pistols 2/E T
Three antique pepperbox revolvers ' ) P =
Exceptionally fine carved ivory sword P
Unique Japanese sword, with cloisonné scabbard and hili
Complete suit of antique Japanese armour, and helmet
Fine 16th Century Japanese steel helmet
A 16th Century Japanese helmet, covered with bear-skin
A ditto, finely covered with mail armour
A ditto, with lacquer and steel, with ear and back flaps
Old Scottish sporran, 1805, and old huntlng horn
Old German helmet, 1870 pr A
Four carved wooden Burmese figures o
Large pair of antique fire bellows
Fine old Chinese lacquer overdoor o %
Old leather mail coach bucket 22 4 = S
Old Royal Mail coach coat-of-arms =~ oFt
Fine old Indian carved ivory camel and ﬁgu:‘m
Old ballot box, and antique turning wl;ed g
Fine inlaid Sheraton knife box
Field-Marshal’s plume, in case, and d’ltto for charger
An 18th century tapestry footstool ;
Red lacquer shrine, and Chinese fan dagger 7/

L}

Pair bronze vases, ditto candlesticks, small bronze figure, -

and vase

Carved wood butter mould, with Prince and Princess of

Wales' arms

»

~
L



27 Second Day
538 Three Chinese pipes, opium holder, and large and small
betelnut cutter
539 A 17th Century wood panel of arms, and 2 antique carved
wood dragons
540 Fine inlaid antique single opera-glass, and small ivory ditto
541 An 18th Century microscope, in pyramid mahogany case, .
with 4 powers, etc. :
542 Pair of old guinea scales, and 2 others 2 &
543 Two Victorian table fans, pair of cut-glass Victorian -~
vinaigrettes, and child’s rare dissected map of Ireland “
544 Regency sunshade, with ivory handle and black lace, -

Victorian collar, and beautifully worked Regency table <

centre

545 Three antique carved wood and bone Augsberg hgures
3 :f/ 546 Fine early Victorian brass reading lamp

[ 547 Fifteen old slipping slides for magic lantern 3 2 & oo
tof~ B Eight old hand-painted maglc lantern slides, and 4 fine ,
- _.ff - chromotropes e A R
S/= 549| Three fine old tinsel pictures £ =77 ———— _
¥ ' 250 Fine old silk picture o N P A
551 Inlaid mahogany palm stand- W ke

552 Pair of old coloured prmtq-—-ﬁiﬁghten Chain Pier, in
original frames

553 Fine 18th Century water-colour, fan design ‘&

554 Small oil painting of ship, and coloured prmt—CGuntEqs
of Kinnoull

555 Unique oil painting of clipper ship *“ Ravens Hall,” with
the ship and sails worked in silk

]

556 Two old silver-mounted meerschaum pipes, 3 old German
ditto, and Turkish pipe p

557 Six old constables’ staves <

558 Old oak bracket, and small bog-oak ditto © _

559 Six old blown- glas,a animals (2 A.F.) /8

560 Six small glass scent-bottles, 3 glass bracelets, and 2 small
glasses

561 Four old brass pipe stops, and antique chain fob, with
3 seals g

562 Three travelling spirit flasks, and 3 spirit measures .-’-T'*_ :

563 Three tortoise-shell mandolines : - 2 A

564 Five old bone netsuki 4 {

565 Early fern-pattern miniature tea service
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566
567

568
569

570
571
572
573

574
575

576
2

578
579
580
o381

582
583

584
585
586
587
588
589
590

5834 |

Two fine sang de beeuf artists’ brush trays

An 18th Century bronze plaque, and 3 old framed coloured
prints

Five water-colour sketches of eminent men

Pair antique brass candlesticks, with glass chimneys and _

snuffers LIFi5

Case of South African curios s 7

Fine silhouette--The Cunliffe Famll}r York 1808

Antique steel chatelaine, and 5 Victorian bead and steel
purses

Four wax portrait busts :

Expensive small ormolu showcase, for mmlaturea

Native grass hat, ditto dish, and tortoise-shell shield

PEWTER, &c.

A rare pewter bleeding bowl, and a smaller ditto

A set of 3 quart tankards, and a set of 3 pint ditto *

Two rare pewter porringers

A pewter porringer, and a miniature ditto

A rare pewter tankard, with-spout, and 6 measures -

A rare pewter hunting lidded tankard, embossed with
hunting scenes

A pair pewter antique candlesticks, a pewter tobacco
box, a pewter match-holder, and 2 thimble measures

Two old Sheffield-plated tankards, a candlestick, pen tray
and snuffer, and an oval dish

Three very fine Indian brass gods

Seven-brass trays

Two brass Indian vases

Fifteen pieces Oriental brass

Five brass candlesticks, and a card stand

A pair of very fine brass wall lights

Three antique pewter plates

&

i

L

Another Property.

Well-made Spanish mahogany knee-hole library table of
11 oak-lined drawers, also an upper section containing
12 drawers and 4 cupboards with hinged doors, and
support for same, 6ft. long and 6ft. high ;

-
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5854
3864
587A

5884

5894
590a

591
592

f/_k 593
\ I!'cr LA
6 {59;‘:
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596

397
598
599
600
601
602
603
604
605

29 Second Day

Large Turkey pattern hearthrug (A.F.)
Gilt framed glass, 3ft. by 2ft. 5 o
Prishna silk brocaded bedspread
Brocaded Luksor panel

Another Property.

A silver box, fine work, with figures and birds, Imed wal-
nut, with kL} 4
An early illustrated Persian manuscript b7 o nad

A French gilt and enamelled copper plate representing _

figure and child, in fine state
An openwork brass incense burner on three feet
A fine Persian pottery vase, with inscriptions

Six early Arab amulets from Egypt, from the Md}t"ﬂ-"ﬁ”..

collection ; and a Coptic amulet from Cyprus
Fine pnlished flint celt, found at Canning Town '
Books—Petra, fine plates; Abydos, and Ancient Eg}rgt
Thirty ancient Roman silver coins, from the find {tl‘i
Crawley Gardens, Muswell Hill {fke«:e are Ezmmntea.—:i}
A similar lot i = &/
Three early Persian bowls L i
An early Persian lamp, and a small jug of Raka ware
A fine perforated stone hammer, and 3 flint axes
(Denmark)
A quantity of spears, bows, etc., from New Guinea, etc.

(2 bundles)
New Zealand carved wood feather bn‘{ and cover (A.1.)

Native (African) bead armlet

A number of swords, etc. 7 458

Quantity of old lace bobbins, dagger with beadwork,
carved coco-nut, curious Japanese weapon, 2 fans,
comb, barometer, china figure, and 2 stands

Eight medals in case, 2 samplers, 3 combs, and 6 other
pieces

Basalt native adze, arrow-head, 4 flints, polished labra-
dorite, and 2 specimen marbles

ol

f

Five Oriental knifes, a blade, and Chinese ring money 2{ 2y
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20/~ 609 |

| S P

610

611

i
4 0f ~(614)

622

WEAPONS AND CURIOS.

A rare and fine ancient Burmese jointed spear, the shaft -
of ebony, decorated with heavily chased metal work, ¢
and a Burmese ceremonial pole axe, the steel head /
silver gilt

An officer’s richly gilt sword and scabbard of the United
States Navy, period of the Spanish-American War, very
fine workmanship

A Peer’s court dress sword aud scabbard of heavy gilt,
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling |
sword with written inscription on guard

A rare petronel, of William IV. period, in perfect condi- o & =
tion “letony

A nest of 10 early weights, and another, in original box 25 . :

Two sacrificial vessels from Benin, a rare club and fi}'-"
whisk combined, and a fine and extremely rare type
(known as the “ F "' type) of throwing knife, from the
Nile Valley PALE: =

Two pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti,
used by chief mourners at burial rites, extremely rare”

Very fine carved wood comb from New Guinea, a fly- »
whisk from Fiji, a fine shield from West Australia, and- <
a carved stone neck ornament showing grotesque face,
red eyes

A fine Gurkha knife in sheath, complete, an Arab knife
with decorated horn and silver handle, and a Sinhalese
knife with silver handle ;

Two early English knife boxes, covered in sharkskin, .= :
to hold 36 knives each ’

A 16th Century Persian steel bow, finely inlaid with silver, ,

5

and a Persian dagger with green onyx handle ‘_ ""F
Eight early Japanese water-colour paintings, by famous

artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by /&

J. P. Le Bas, and L. J. Masquelier, dated 1770 *

A Chinese head-dress of fortune-teller, with lucky balls
attached, showing beautiful needlework and silver
ornaments, 4 pairs of Chinese shoes, and a musical
instrument

A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box ’
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31 Second Day

An officer’s helmet of the 27th Inniskilling Regt., complete
with scarlet and white plume and badge, as worn in
1808

An officer’s helmet of the Inniskilling Regt., complete

with white plume and badges, of same period

A Grenadier officer’s bearskin helmet, with plume and
badges complete, of the period George IV., 1820, in
splendid condition

An officer’s busby of the Crimea period, in fine condition

Two Indian matchlocks, and a single-barrel percussion
sporting gun with carved boar’s head stock, and white
metal furniture

A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid
with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

An Indian rhinoceros hide shield, a very fine dagger, with
massive ivory handle, in old stamped leather sheath,
a powder primer of brass and decorated silver, a jungle
letter-carrier’s bag with cymbals and clapper attached,
for frightening away wild beasts, and 2 Indian spears
(one of fine workmanship)

A British officer’s metal helmet, of the Indian Artillery,
period 1870

Fine old native levy military belt with water-bottle,
field dressing pouch, bullet pouch, and pouch to carry
7 extra charges of powder, three of the original rare
containers are still in the pouch, period of Clive ; also
an additional powder pouch, and bullet pouch

A beautiful Indian shield, richly chased and heavily
inlaid with pure gold, ditto steel helmet with curtain
of chain mail, the helmet is richly inlaid with gold,
showing sentences from the Koran, apd a mail shirt
bodered with yellow metal, also two fine old Indian
shields, one having 32 bosses

A rare Tibetan war trumpet made from human thigh bone,
decorated in brass and leather; a wvery fine Tibetan
dagger in brass and silver sheath ; another; a chased
brass waist ornament with 4 powder primers and touch
paper case attached, and fine old hide shield with
elaborate brass decoration

A fine old Mancala game table, from West Africa

i



Second Day 32
635 A pair of old and very rare Sussex pottery candlesticks

636 A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and
dated William Goodwin, of Stowmarket, 1700

INDIAN AND PERSIAN CURIOS AND MSS., &c.

o

- b E“!__] Persian bowl with figure of sibyl ; it was believed that water

yraexy drunk from il acquives a medicinal virtue to cure diseases,
etc.

638 A Hindu magician bringing down a spiritual being, etc.,

used as a shrine
639 A bulrush dress, 2 bead charms, 9 bead ornaments, and a

book

640 An Indian pocket notebook, and a small MS., with figures °
of horses

641 An illuminated M5. with stamped leather binding

642 An early MS., and another, in brocade cover

643 A ditto, and another, in needlework cover Z

644 A collection of 93 [ndlan Persian and Arabic “'rI‘w frag-
ments and pamphlets

645 An antique Koran, in a case

646 Twenty-six leaves of a MS., with 39 curious figures
painted in colours, etc., in a leather cover

647 A collection of 40 unfinished Indian classical (lhi‘ﬁlll”’w

648 . A Persian and 6 Indian paintings -

ﬁi;ry Six Indian Malayan MSS., in a painted lacquer box:

65 Twelve Indian pictures and religious tablets, mounted

651 An antique book, with gold stamped vellum hmdmtr and
' human anatomy, etc.

652 A document on wvellum, signed, with seal, and a parcel

of vellum deeds

Another Property.

653 Twenty-five old Valentines .
654 A set of 8 original drawings and pcmmu of the Three

Sailors of Bristol City

655 "-l\ old shipping views, including 2 well-executed water-
colour drawings

656 Seven water-colours i, A

657 Twelve Hogarth prints of the Idle and Industrious

"Prentices, in original frames




667

668

669
670

671
672

673
674
675
676

676A

33 Second Day

- A curious old French panoramic view of the Thames

Tunnel

Collection of 59 engravings by Bartolozzi, Dalton, Gius
Zocchi, etc., in portfolio, with list

Two old prints—Portraits of Miss Peel, by Sir
Thomas Lawrence, and Lady Hamilton, by Sir Joshua
Reynolds {framu:l}

A miniature portrait of Charles Dickens, with autugmph
affixed to back of frame, and a first edition of The
Virginians, by Thackeray, in 2 vols., 1858-9, with
illustrations by the author, and a written dedication
on the fly-leaf of vol. 1 (from the collection of Mrs.
Edwin Clifforn)

A folio album of old coloured Swiss engravings, Cathedrals
and scraps

Twenty old prints, and 20 American subjects

An early Arabian MS., an album of calligraphy, consisting
of 23 panels with illuminated borders

Three 1lluminated marriage deeds of contract, also
8 paintings and early Mohammedan charm tablets

An antique hurling stone, with handle, a Saracenic bowl,
“a dictionary of practical medicine, in 3 vols., also
Dictionnaire Medical et TherdpeuthUL

A Persian MS., a charm used by the Persians, and a
collection of Indian bracelets, finger-rings, ete.

Angelica Summa, published in England in 1492, printed
in double column, old Latin with illuminated title letters
(complete but not in original binding)

Psalms of David, illuminated, by Owen Jones, with
impressed leather cover

Pharmacologia and Materiam Medicani, by Dr. Dale,
1718

Folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740

Medicinne Rationalis, by Dr. Hoffman, portrait, El)drta
in 1 vol., published 1720 S 2 fom

Medical vol., by Dr. Sydenham, with portrait, 1741

A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

A Chinese painting on glass, in carved wood frame o

An old mezzotint portrait of John Manners, Marquis of
Granby, Commander of British Forces in Germany

The Mysteries of London, 4 vols., also Agnes in Beauty
and Pleasure, 1 vol., by G. W. M. Reynolds
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ANTIQUE AND MODERN BOOKS AND MSS.

{ 3f rTh?§}B

682

683
684

685

686

687

638

689

Memoirs of Dr. Priestley (the discoverer of Oxygen, etc.),

written by his son, 1806 ; also The Channel Railway

connecting England and France, by James Chalmers,
1861

The Life of John Wesley, with the Life of Charles Wesley, K.

1793 and 1796, 2 vols., written by John Whitehead

The Master Christian, Marie Corelli, Ist edition, 1900 ;
Temporal Power, Marie Corelli, Ist edition, 1902 ;
Life and Letters of Baroness Bunsen, 2 vols., Augustus
J. C. Hare, Presentation Copy, signed by the Author ;
The Night Hawk, Edgar Jepson, 1st edition, 1916

A volume of The History of Tom Jones a Foundling, by

Henry Fielding, 1749, Ist edition, with some prints

inside, by Rowlandson, also an old book dated 1637

Life and Letters of Charles Darwin, in 3 vols., cumplctt:, 5

1887, signed copy from Leonard Darwin, and 4 other
authors’ presentation copies, 7 vols,

Six modern 1st editions, Maurice Hewlett, George du
Maurier, Mark Twain, J. A. Altsheler, Hugh Walpole,
etc. (6 vols.)

Six ditto (6 vols.)

Parry's Voyages, 6 vols., complete, 1829 ; Iranklin's
Voyages, 4 vols., complete, 1828 (2 nice clean sets with
plates) (10 vols.)

A Pedigree of the House of De Fynes, tllustrating Jack

Cade's Rebellion, by W. L. King, 1907 (only 25 copies

printed), author’s f}reﬁentuti(m COpy (1 vol.)|

Tour on the Rhine, Sir J. Carr, 1807, illustrated with a|
series of fine aquatints; Travels in Egypt, G. 5.}

Sonnini, 1800, and A Journey from Aleppo to Jerusalem,

1703, anthor’s copy (3 vols.) |
IHluminated and colour plate books, ete., Kate Greenaway, |

Birket Foster, Walter Crane, etc. (7 vols.)
Lover's Offering; The Mayflower, by Mrs. Harriet
Beecher Stowe, 1853, and 5 other small books (7 vols.)
Hoyle's Games with an Essay on Game Cocks and
Calculations for Betting, 1808, and a rare old sale
catalogue of Prints (2 vols.)
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692 |

693
694

697
698 |
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699
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701 |
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35 Second Davy

Kipling's ** Absent Minded Beggar,”” 1899, in original |
green waved silk cover as issued, mint copy (1 vol.)
Americana—The Lowell Offering, and 4 other items
(5 vols.) I
Survey of the Tide and a Clear Description of an Engine
which Fetcheth Water out of the Deep, 1722 ; The ‘[[-
Gentleman Farrier, 1732 ; and 2 other old vols. (4 vols.) V"
LLa Danse des Morts a Bale, and 5 other vols. (6 vols.) . AL
Prayer Book with Psalms in Metre, 1701 ; Prayer Book W
with Psalms in Metre, 1712 ; Psalms in Metre, 1884 ; \
Chiswick Press; and Prayer Book, 1813, with fine
plates, by Westall (4 vols.)
Extra illustrations, by Will. M. Thackeray, and 6 other
vols. (7 vols.)

Another Property. P
Horseriding—Taplin Improved, or a Compendium of
Farriery, with 10 elegant cuts, London, 1769, original
boards, 8vo
Alchemy—The Alchemist, written by Ben Johnson, < . 7/
London, 1770, with engraved front; a rare tract, ""(:.f’
unbound, 84 pp. g 2
Anatomy—The Anatomist, or the Sham Doctor, London, _ . P L7
1763, with engraved frontispiece ; rare tract, unbound, = /0
47 pp. .
Oriental MSS.—The Koran, in Arabic MSS., in large and
clear fine characters, on stout bombycine paper,
Oriental binding, original, 16th Century, 260 pp.;
very rare, unique copy
Early Chap.-Book, Hieroglyphic Bible, with 360 curious
woodcuts, all finely engraved, excessively rare, London,
1768, unbound
Americana—F. V. Hayden, Report of the United States
Geological Survey off Wyoming, rare report dealing
with geological strata of the county, original cloth, 1870
Americana—Letters from Thomas Paine to the Citizens
of America, with other letters relating to General
Washington, London, 1804, unbound
Magic—Testament de Jeroma Sharp, par M. Decremps
du Musee de Paris, Paris, 1793, original paper wrappers,
with curious woodcuts, showing different forms of
card-tricks
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H“./--'(?fﬂéi?‘ Americana MS5.-—A MS. from 65 leaves, containing

some fine water-colours of America, China, India, etc.,
dated 1873 ; this MS. was written by an officer on
board one of the Cruise rs, calf l}mdmg folio

¢ 0/~ 705 [ Americana—History of Mountains, Joseph “llhun.
' =z contains the principal mountains of thv world, including .

Spitzberg, Nova Zembla, Rocky Mountains, California
Canada, and Africa, 3 vols., Lﬂndun 1810, ]mif Ldlf. glll
with fine coloured maps

440706  Americana—An Act Granting Liberty fmm his M.,

Province of Carolina in America, Southward of Lapc :

Finisterre, in Shipbuilt and Navigation Black lett{r
London, 1760, rare tract

é.ﬁ 07 f Book of Black Letter Acts, relating to "JL-";!.I!:H, Kent, and
: various parts of England, fine collection folio, in the
original calf, very good copy, London, 1759 ; this
volume contains over 50 Black Letter Acts
708 Natural History—Frances Bacon, Sylva Sylvarum, or
A Natural History in Ten Centuries, London, 16358,
unbound, rare, 2nd part contains a New Atlantic, rare,
folio
"'.t?ﬂElJ Americana—Catalogus senatus Accademici Collegi Har-
— vardiani Massachusetensium, Cambridge, 1858, half
calf, gilt, 8vo Presentation Copy, of George Sturges
Paine, in memory of John Harvard
710 Fireworks—Rare book on Early Fireworks, showing
different forms of making fireworks in three books,
2nd book has a curious woodcut ;| the 3rd book contains
drawing, limning, engraving, London, 1635, original
vellum

a7
-

—
%

711 South America—Wanderings in South America, in the *

Years 1812-24, illustrated, folio, original cloth
b Americana—Pennsylvanian Tale, by Thomas Campbell,

Ist edition, London, 1809, folio, half calf, fine COPY, p » b

~+13 | Orient—Narrative of the Indian Revolt, by Sir
= Colin Campbell, London, 1858, original cloth folin::n

illustrated e

714 Orient—Black Letter Acts, some relating to Indld and
England, etc., full calf binding, London, 1753, folio,
rare fine copy
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37 Second Day

Americana—Geographie and Historie of the People,
Colonies, Moeurs, Langues, Religions, by N. Sanson,
Paris, 1683, contains rare maps of Florida, Greenland,
Canada, Antilles, Mexico, etc., very fine copy of this
rare work, half calf

Americana—Rare tract relating to Samuel Leonard, of
Springfield, 1826, unbound, a rare tract of this scarce
country

Philosophy-—A General System of the Cartesian Phylos-
ophy, by Francis Bayle, Dr. of Physick, London, Ist
edition, 1670, rare

Rare newspaper item, the original Sun, published Thurs-
day, June 28, 1838, printed entirely in gold type, with
a portrait of Queen Victoria in centre ; this newspaper
is probably unique in fine condition

Chap-Books—Four rare chap-books, containing curious
woodcuts, as issued, 1790, some with original wrappers,
8vo

Americana— Karavanenzuge, durch die estlichen Prairieen
und Wanderungen in Nord, Mexico, by Josias Gregg,
illustrated, 1845, original paper wrappers, very rare

Americana—A Tract at the Installation of the Revérénd
John Mann, in green, with Connecticut, Albany, 1830,
a rare tract, unbound, fine state, 8vo

Arts and Science—Thirteen fine coloured plates showing
various forms of making tea, coffee, printing, oil,
digging, and various others, Paris, 1822, beautifully
coloured

Orient—An Account of the Empire of Morocco, by James
Gray Jackson, illustrated with engravings, London,
1809, contains the languages of Africa, half calf gilt,
fine copy

Americana— The Young Americans in Japan, by Edward
Greey, Boston, 1882, illustrated original coloured
boards, rare, large 8vo

Medicine— Primitive Physique or an Easy and Natural
Matter of Curing Most Diseases, by John Wesley,
Bristol, 1768, original calf, 8vo, extremely rare

Natural History —Sive Hoglandi® Descriptio, London,
1709, an t\ter(‘]}f rare tract, with woodcut title,

bmmd pnca 2d., 8vo b '
/; g ""“V"j{ o (A o< | Le» LA
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727

728

729

735

Physique—Orbis Sensualium Pictus by John Amos Mom-

menius, the visible world in picture of all the things .

in the known worlds, one plate to each page, London,
1672, rare, original calf

Shipping—A series of sketches of bridges, waterfalls, and
boats, by F. Calvert, 60 plates, 1850, original wrappers,
4to, oblong

Americana—The Death of Mrs. Abigail E. Boies, wife of
Artemas Boies, by Wm. E. Spraque, printed at Hart-
ford, 1826, unbound, rare tract, 8vo

Whaltﬁqlung——lﬁ]dck Letter
fishery in Greenland, London,
fine copy, folio

Orient—Off begehrte beschreibubg der nerven orientalis-
chen reise, von Adamum Olearium Scheisurig,
in folio, illustrated and maps, morocco, fine binding,
gilt, original binding, extremely rare

Black Letter Act, relating for the Prevention of Frauds
and Abuses in the Manufacture of Clocks and Watches,
London, 1754, folio, fine

Scrap-book, containing fine coloured shipping views, of
Welsh scenery, etc.,
Kronheims, 1860, half calf, 4to, oblong

Sailing Ships—Wiscontisch Filosofisch bedryf., wvan
Hendric Stevin, in 14 books, Leiden, 1667, thick 4to,
vellum ; this book is an early history of sailing-
ships by H. Stevins, rare copy, fine

Medicine-—Danielis Sennerti Vratislaviensis Doctonis et
Professoris Medicine in Academia Wittebergensis,
Lugduni, 1665, original calf, folio, rare

Americana—The Annual Election of his Honor Marcus
Morton., Lt.-Governor of Massachusetts, Boston, 1825,
unbound

A Discourse delivered at Castleton at the Opening of the
Vermont Classical Seminary,” Albany, 1830, unbound

Americana—The Probability of Perdition Inferred from
Present Impenitence, by Wm. P. Spraque, New York,
1831, 8vo, unbound

Americana—A Discourse Preached in Andover,
ticut, October 28, 1833, by W.
1833, 8vo, unbound

1754, extremely rare,

Connec-

act, relating to the W hale- |

1647, ,

with fine beautiful coloured early °

P. Spraque, Albany, /i

T~

=]

"
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39 Second Day

Americana—A Discourse on Behalf of the Polish Exiles
Lately Arrived in this Country, Albany, 1834, unbound,
8vo, rare

Americana—A Discourse on the Death of Mr. John
Berkeley, a member of Amherst College, Albany, 1833,
extremely rare, 8vo, unbound

Americana—A Discourse on the Philippines before the

Hampden Society, and published by their request by

Wm. P. Spraque, Hartford, 1827 ; only 3 copies of this
extremely rare tract are known, 8vo, unbound

A Discourse in Aid of the Albany Apprentices’ Library at
the Request of the Trustees, Albany, 1833, 8vo, un-
bound

Americana—A Discourse Addressed to the second Presby-
terian Congress, in Albany, on the 4th of July, 1830,
Albany, 1830, 8vo, unbound

A Discourse on the Danger of Being Overwise, by Wm. P.
Spraque, Albany, 1830, unbound, 8vo

Americana—A  Discourse of the Author’'s Pastoral
Charge, Boston, 1829, excessively rare tract, unbound

Americana—A Discourse Delivered at Murray St. Church,
New York, printed in New York, 1830, extremely rare
tract, unbound

Americana—A Discourse to the City of Albany, by Will
B. Spraque, printed in Albany, 1829, rare, unbound

Americana—A Discourse on Intemperance Delivered at
West Springfield, 1827, New York, 1827, only 4 copies
known, extremely rare

Americana —Historical Discourse Delivered at West
Springfield, 1824, Hartford, 1825, excessively rare,
unbound

Americana —A Discourse Delivered on John H. Hunter,
Albany, 1835, unbound

END OF SALE.
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SALE ANNOUNCEMENT.

FRIDAY, FEBRUARY 22nd.

Without Reserve.

An Ornamental Lathe and a large quantity of Accessories,
mncluding Slide-rests, Cutting Frames, Chucks, etc., by
Holtzapffell, Burch, Evans and other well-known malkers.
ALSO
a large quantity of Salmon and Grilse Flies, in new
condition and of all sizes by Hardy, Farlow, Macleay,
and other well-known fly tiers.

FURNITURE SALES
SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

STEVENSS AUCTION ROOMS, LTD,

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.Z.
Telephone - Gerrard 1824
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39 Second Day

Americana—A Discourse on Behalf of the Polish Exiles
Lately Arrived in this Country, Albany, 1834, unbound,
8vo, rare

Americana—A Discourse on the Death of Mr. John
Berkeley, a member of Amherst College, Albany, 1833,
extremely rare, 8vo, unbound

Americana—A Discourse on the Philippines before the
Hampden Society, and published by their request by
Wm. P. Spraque, Hartford, 1827 ; only 3 copies of this
extremely rare tract are known, 8vo, unbound

A Discourse in Aid of the Albany Apprentices’ Library at
the Request of the Trustees, Albany, 1833, 8vo, un-
bound

Americana—A Discourse Addressed to the second Presby-
terian Congress, in Albany, on the 4th of July, 1830,
Albany, 1830, 8vo, unbound

A Discourse on the Danger of Being Overwise, by Wm. P.
Spraque, Albany, 1830, unbound, 8vo

Americana—A  Discourse of the Author's Pastoral
Charge, Boston, 1829, excessively rare tract, unbound

Americana—A Discourse Delivered at Murray St. Church,
New York, printed in New York, 1830, extremely rare
tract, unbound

Americana—A Discourse to the City of Albany, by Will
B. Spraque, printed in Albany, 1829, rare, unbound

Americana—A Discourse on Intemperance Delivered at
West Springfield, 1827, New York, 1827, only 4 copies
known, extremely rare

Americana —Historical Discourse Delivered at West
Springfield, 1824, Hartford, 1825, excessively rare,
unbound

Americana —A Discourse Delivered on John H., Hunter,
Albany, 1835, unbound

END OF SALE.
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Without Reserve.

An Ornamental Lathe and a large quantity of Accessories,

including Slide-rests, Cutting Frames, Chucks, etc., by

Holtzapffell, Burch, Evans and other well-known malkers.
ALSD

a large quantity of Salmon and Grilse Fhes, in new

condition and of all sizes by Hardy, Farlow, Macleay,
and other well-known fly tiers.

EURNITHRE SALES
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OF
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STEVENS'S AUETION: ROOMS: "L 1D,

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2
Telephone - Gerrard 1824.
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SALE No. 14,420/1.

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760:)

A CATALOGUE

Fithnographical and other M &

- S ~
Curiostties N

5
INCLUDING L

New Zealand Carvings, Arms and Weapons, Persian, Indian
and other Bronzes, Carved Wood Furniture, China and
Glass, Rare Medical Books and MSS., Embroideries,
Brocades, Persian Carpets, Oil Paintings, Engravings,
Sporting and other Prints, Ivories, Jewellery, Silver and

Sheffield Plate, Lacquer Work, etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

Tues. & Wed., Feb. 13th & 14th, 1929

al ONE o'cloch precisely,

At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Floral Street,
London, W.C.2.

On view day prior and mornings of sale Lill 12 noon. Catalogues on application
to the Anctioneers.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams : * Auks, Rand, London."’
Established 1760.

RippLe, Ssite & Durrus, Printers, Regent House, 89 Kingsway, W.C.2 ; ;;mj ]n:uu.t I:]’i'l't: hS-..I:-:,.E.B..




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest biddéer to be the buver, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer's decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer.

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defect in, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/- per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such resale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

MO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Saie has authority to refuse Cheques.

Telephone 1— Telegrams 1—
GERRARD 1824, Auks, Ranp, LoNDoN
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Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1,- per lot per day.

NOTICE : —Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, FEBRUARY 12th, 1929,
At 1 o'clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. te 530 p.m.
Tuesday, 930 a.m. to 12 noon.

¥ * Pictures, Autographs, Manuscripts, ¢tc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guavaniee as to their
genuineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

I Rev. Brown's Bible, with Kronheim illustrations, and
books (various)

2 Pair of stuffed ruffs, summer and winter plumage,
mounted in wall cases

3 Staffordshire figure, brown Toby jug, large teapot, and
1 other (A.F.)

4 Two glass shades, pair of bellows, bracket, 2 spittoons,
vases, etc.

5 Needlework picture, and 3 others
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39

41

a

Carved wood Chinese frame, and 12 coloured pictures,
framed

Thirteen framed photographs, etc.

Two Chamberlain Worcester plates

Two ditto dishes, and 3 others

Two Doulton jugs, and 2 others

Egvptian tazza, Staffordshire cottage jam dish and cover,
and Chinese ditto

Three oil paintings

An Indian pierced copper tray

A Burmese carved figure §/-

A water-colour, and 2 picturgs, in frames — Er1R 125 U, sy

A large Peruvian jug 201 o -

A boomerang, 5 bayonets, and a court sword

An Egyptian figure, a Roman vase, a bronze ditto, and a
Benares brass pot and cover

Pair of old Griffin fire dogs, on ormolu bases, 20in. high

Large French musical box, in going order 241 ™)

A Busson accordion, in good order

Painted miniature of a lady, in a gold case

Three old Nailsea green glass paperweights, and 1 other

Extra large African War horn, in ivory

Old Thibetan pendant set, with coloured stones

A 17th Century cavel (A.F) Se|®

Old sporting print, by Alken

Old Japanese carved group of landscape and figures

Haunts of Sarah Siddons—a series of 8 water-colour
drawings, by Paul Braddon

Old powder flask, inscribed Lake George, Fort Edward,
etc.

Old Scandinavian mangle board

Box containing 8 pieces of Indian jewellery

Early set of *“ Napier’s Bones,” in ivory

Carved oak Bible box (17th Century)

Fine panel of old English needlework (circa 1725)

Three old Persian enamelled kalian tops

Four old Chinese painted snuff bottles

Japanese lacquered picnic set

Fourteen old ethnographical prints (coloured)

Five old snuff boxes (various)

Six shells, with interior formation artificially produced




42
43

384

394
404

5 First Day

Bellarmine of unusually large size

Four English blue and white plates, with American
views, etc.

Baxter print—The Great Exhibition Exterior, 1851, on
stamped mount, also a portion of Baxter map, framed

Set of 3 papier maché trays, decorated with flowers

Pair of old vases, with raised flowers (A.¥.), also old lamp
standard

Fine unframed oil painting of a peasant girl

— 4
Z_f:?"'a o M 42&? ¢ Fifteen paintings on mica-—Indian subjects, well-mounted

43
44
45
46
47

48

49
50
ol
92
53
54
55
56
57
a8
59
60

61

62
63

64

in an unusual gold leaf frame ErrRis

Fine tone Spanish guitar

Old violin; with case and bow

Carved wood liqueur stand, in the form of a chariot

Delicate water-colour, by W. B. Henley-——Coast scene

Small water-colour, attributed to Geo. Baxter, the colour
printer (see back)

An old dress sword, with silver-mounted and tooled
scabbard

Chinese figure of horse, on stand

Blue glass jug

Pair cut glass decanters

A mahogany inlaid knife box

An Elkington plated inkstand, 2 bottles

A Chinese silver gilt tazza, 8loz.

A Shetfield candelabrum

Two large plaques

A carved dagger

A Stafford cat and figure

Eight china bowls and carved dagger

Handsome pair of French gilt metal vases, with design in

relief, replica of originals in the Louvre

Another Property.

Fine old life-size Japanese figure, with complete suit of
armour

Rare ebony inlaid ivory elephant goad

Thirteen antique keys, Elizabethan child’s shoe and old
lead figure plate

Eight native bracelets, small bronze lamp, and native
bone carving

A L‘/, 2l }‘H-Jilf
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65
66
67
63
69

94
95
96

Fine bronze model of Collonne Vendome, Paris

Exceptionally rare Roman Phallic bronze

Twenty old tsuba

Six old seals

Victorian plaid card box, counter bowl, score board, and
2 boxes

Rare Japanese duelling swords (twin), in fine mounted
shagreen scabbard

Waterloo officer’s sword, fine engraved blade, and original
tassel, on hilt

Two uncommon carved stone frogs

Fine native ivory war horn

Exceptionally large carved ditto (A.F.)

Very fine old Chinese matchlock gun

A hundred glass stereoscope slides of Swiss scenery

Two Japanese 16th Century cuirasses

Fine Viennese painting on opal

Finely carved native pillow, and another

Three carved native pillows

Native pillow, 2 spoons, waistband, and horn spoon and
fork

Two fine old native knives Y

Pair early Abysinian arm daggers.______ ONY = 2

Mexican knife, Pf,:'ala.n dagger, and 2 fﬂldl]l S alllbh
knives -F',gg . JE . r'-g _ ‘P / M

Two 17th Centm'i;_ Bengal sacrificial iron spmnt:
scorpion ditto, and 2 Indian bells 2. = 25— 2K

Fine inlaid Eastern flintlock gun

Rare Scottish saw-back claymore, fitted with flintlock
pistol, in hilt

Papier maché bowl, 2 crumb trays, brush, letter-rack
and fish-shaped tray

Finely carved ivory temple

Early Tibetan papyrus prayer sheaf

A 17th Century Persian copper vase

Pair of small oil paintings—Pigeons

Copper hot plate, with spirit lamps, ditto cofiee pot, and
hot-water can

Fine Georgian copper urn

Ten pieces of china and pottery

Pair Sheffield candlesticks, ditto salt cellars, snuffers
and tray
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99
100

125
126
127

7 First Day

Twenty fine old glasses

Horseshoe clock, bronzed ditto, china ditto, 2 pairs of
pottery vases, 2 other pottery cases and figure

A Chinese bowl and 4 Chinese vases

Twenty pieces of glass

Another Property.

A curious carved horn

A meerschaum and amber pipe

A rare old Sunderland punch bowl, decorated ships and
verses, pink lustre

A finely decorated Monteith 2™

An old Sheffield wine strainer and a ditto spirit frame

A rare specimen Malay chieftain’s kreese, mounted pure
gold diamonds, pearls and turquoise, in finely engraved
sheath

A fine stone carving of a sacred bird, on stand

A pair of fine Georgian cut-glass decanters

Pair Georgian hall-marked silver spurs

A finely carved ivory thermometer

Pair of inlaid ivory figures N b

Five rare specimens Aztec pottery 2020 22

An old Chinese wine jar

Pair of beautifully enamelled field glasses, in case

Pair of rare old Japanese colour prints, in frames

Rare old inlaid Italian panel, in frame

Two fine old colour prints

A finely decorated Minton plaque

Two old blue and white plates

A large and curious spirit bottle, engraved red lion,
Truro, 1774

Two curious Staffordshire figures, Cobbler and his Wife

Six fine colour blue glass goblets

A fine old gold and silver inlaid tortoise-shell snuff box

Pair finely decorated Dresden figures—ILady and Gentle-
man

Three curious old snuff boxes
A fine metal mortar and 3 pieces old brass
An old inlaid tea caddy
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128
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131

132
133
134
135
136
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1414

142
143
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Two rare gilt idols

An important bronze idol e

Eighteen finely modelled figures, Burmese natives, in 2 =~ >3
glass cases oD

Set of 4 curious Toby cruets, and 3 miniature Toby jugs

A well-modelled Toby jug
Nine pairs old silver sugar tongs e
A fine moonstone and topaz necklace /*"c o
5o Fr g’.ﬂx}. o e
(D c )

Miniature portrait of a Lady

A ditto of Saml. Brent, Esq.

A rare old Persian pen box, 2 pairs old sovereign scales, “7i
©ld black mirrur in case, miniature case, 3 curious old— .- Do i
plpc stop , lead figure «f=3B@@@r, curious old razor, N 3
parcel o spoons, telescope, 2 Japanese buckles,
a curious Tudor folding knife, and a sandal

Pair amber colour lustres, fine condition
A rare old Chinese blue and white tile, unusual shape

A fine old mahogany book case, fitted 4 drawers, and 2
cupboards

An early Victorian sideboard

A fine old gilt frame mirror

A finely decorated Minton tile

A wax medallion, General George Washington, 1797,
in old frame

A rare form of spirit bottle, large size, unusual colour

Two Masonic regalias

An old inlaid tea caddy

An old famille rose Chinese garden seat

Rare early edition of Church Music, by Doctor Edward
Miller, 1790, and hymns, anthems and tunes, as used
at Magdalen Chapel

A curious leather jack ¢ 4%

Two old portraits, framed

A Doulton chutney jar, and a large bell

A fine old brass warming pan, with metal handle - ./
An old engraved warming pan

Anlique well-modelled bronze ornament for cistern * figure "’
on Dolphin




155

156
157
158
159
160
161

162
163
164
165
166
167

168
1664

1674
168.'1
1694
169

9 First Day

Another Property.

A pewter plate, 3 other pewter bits, and a copper quart
measure

A fine old Chinese celadon bottle-shape vase and stand

Chinese blanc de Chine libation cup, and another

Pair Chinese Kang-He small vases

Five old coloured prints (framed), and 2 engravings

Baxter print—Khasaman Mission Station, and 5 others

A fine painting, by Horace Middleton—Nude study
(exhibited Royal Academy)

A bronze bust—Pedrolino, by Williams, 1884

A miniature painting, on glass, in marble frame

Two Chinese celadon bowls

Three jugs (1 a Mason ware)

Two old puzzle snuff-boxes

A tusk needlecase, red amber cigar holder, Chelsea hottle,
and a tortoise-shell case, etc.

A silver lustre mug, and another, and a glass goblet

Tripod vessel, with handles at sides, celadon glaze, height
10in.

An old celadon shell-shape dish

A Delft jug, and 2 others

Two pairs knives and forks, with green ivory handles

Set of 18 extra fine Worcester plates, hand-painted floval
decoration

SILVER PLATE, JEWELLERY, &c.

A massive silver statuette of Krishna, in the attitude of
a flute player

A Tibetan gilt bronze figure of a goddess 9 50

Two bows, quantity of arrows, and embroidered quiver

A brass pen case, 6 bowls, and a beaker

A Persian silver pen case, and an amulet holder

A collection of Eastern silver ornaments, consisting
of 3 hair ornaments, filigree buckle, and collar

A Persian lacquered pen box, and an Oriental bracelet set,
inscribed stones

Two Indian enamelled brass boxes, another, and 2 bowls

An extremely fine Indian writing set, damascened with
gold
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179
180
181

182

183 |

184
(38)4 _ds5) .
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187 ) «
188
189

190
191
192

1904
1914
1924
193
194

195
196
197

198
199
200
201

202

An Oriental silver-mounted and enamelled part hookah

Two Norwegian ironing boards

An antique bronze statuette, and four small figures of
deities, and a curious stone

A Japanese silver-lined box and cover, ditto bowl, and
2 powder horns

Vinaigrette, in form of book, early Victorian hall-marked
sugar nippers, and a ditto bouquet holder

Rare old silver cross-belt plate of the * London Armed
Association,” Georgian hall-mark, very rare

Early 18th Century Spanish chrismatory, very rare 2657

Early Georgian silver hall-marked cruet, 5 bottles (a.F.),
weight of silver over 14o0z.

Scandinavian 17th Century torque or brooch, very rare % g 5%

Finely pierced early Georgian Masonic jewel

Fine old foreign Order, and silver medal of the True Blue
Club Race

Fine old Masonic apron, collar, and book—Order of the
Bath, fine plates

Two Shakespeare Festival badges, and rare book, Cato
Street Conspiracy

Album of fine Chinese paintings, on rice paper

IVORIES, CHINA, &c.

A Japanese ivory group—The Grindstone Makers

A pair of ivory female figures

A pair of ivory figures—Peasant and fisherman

Twelve ivory carvings (various)

A soapstone figure—Kwan Yin, a stone bowl, and a
Labradorite tortoise

A glass paperweight

Pair of large handsome French vases

Two pairs Sheffield decanter stands, and pair Sheffield
candlesticks

Soapstone group

Sévres china tray

Blue and white group—Moses

Chinese incense-burner, from Pekin (Chi'en Lung, 1740),
enamelled flowers on coloured grounds

Three Indian brass (Benares) vases
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203 A fine carved marble bowl, on pedestal

204 A Minton cheese dish

205 A Minton cucumber dish and spoon

206 A Minton chestnut dish, with metal warmer

207 A basket work Dresden dish, with scene of Vienna, and a
Crown Derby pen tray (flower decoration)

208 A puzzle jug, decorated with clown, etc.

209 A Dresden jug, decorated with raised figures of Venus, ete.,
in Cappo di Monte style
210 A Dresden cup and saucer, Chinese pattern yellow dragons

on white ground, and Coalport ditto

211 Three blue plates, with paintings of castles

212 Two light blue plates, with boy and girl figures in landscape
(foreign)

213 A blue and gold plate, with boy and girl whispering, and
a blue and white plate, with old man smoking

214 A blue and gold plate, with Albanian woman bust, and a
Crown Derby plate, red and blue flowers
215 A Worcester apple green plate, a ditto rose du Barri plate

216 A Chinese Mandarin jug

217 Two Dutch glass decanters

218 Two Chinese figures, and a vase

219 A Spode jug, and 2 others

220 Two old Worcester dessert dishes painted with flowers in
green and gilt, a Salopian plate with flowers in blue, a
sauce dish printed with Willow pattern, and, another
Chelsea Derby, painted with flower festoons, etc.,
gold-mark

Another Property.

221 Rare executioner’s sword, the elephant eye inlaid

222 Pair old French scent bottles

223 Two old miniatures

224 Mother of pearl crucifix, and 2 silver-gilt crosses

225 Russian ikon

2926 Three miniatures, on ivory, Henry VIII., and 2 others
227 Three old plaques, Dante-Savonarola and the Triumph

of Bacchus
228 Egyptian figure from a tomb
229 } . Old tortoise-shell glasses, snuff box, St. Stephen’s 254
~ medallion
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230
231
232
233
234

235
236
237
238
239

240

241
242
243
244
245

243
2444
2454

246
247
248
249
250
251
252
253
254

North American totem

Bristol glass roller

Signed Ivory—Propitiation of the Dragon

Carved ball, and 6 ivories

Fine necklace, composed of 16 old English silver coins,
and an old coral ditto

Collection of old coins and medals, very fine specimens

Set of Chinese finely carved ivory chessmen

Five old Bacchus plaques, splendid condition

Book containing 80 speculative old bank-notes, etc.

Very fine folding chessboard, complete with set of ivory
chessmen, by Jaques, Ltd.

FURNITURE, CARPETS, RUGS, &c.

A 2-ft. 6-in. burr walnut bureau, 4 long drawers, 6 small
drawers in pigeon holes, green-lined fall, antigue plated
handles, complete

A 3-ft. 6-in. solid mahogany chest of 5 drawers, ring
handles, bevelled fronts, complete

An extra long pair of fine woven tapestry curtains, figure
subjects, animals and all-over design

An early 18th Century pair of bronze figures (Mars and
Minerva), signed Bartoli, 11in. high, on red marble base

A very fine silk needlework panel of Spanish origin, figure
subjects, animals and birds, on gold yellow ground

A silk needlework table cover, an Egyptian appliqué
panel, and a small needle woolwork cover

Mahogany ‘‘ Cat '’ tray stand

Antique mahogany chest of 5 drawers

Antique pierced brass fender, scallop feet, perfect con-
dition

Two panels of Chinese embroidery

A heavy Bagdad carpet, 11ft. 5in. by 8ft. 2in.

A ditto, 4ft. 7in. by 6ft. 8in.

A ditto, ditto

A rug, 6ft. by 3ft.

A Bokharian brocaded table cover

A Kashmir embroidered table cover

A Persian ditto

A silk Bokharian embroidery
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255
256
257
258
259

261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274

275
276
277

13 First Day

A printed Persian curtain

An Indian embroidered table cover

A Persian brocade

A Persian satin woven hanging

A printed Persian curtain

A Turkish embroidered piece

A ditto

A Persian brocade table cover

A Persian embroidered table cover

A Kashmir embroidered table cover

An old Russian brocaded table cover

An Indian embroidered table cover

An old Indian embroidered hanging

A Persian printed large table cover

An embroidered Turkish table cover

A Kashmir embroidered table cover

124 mother-of-pearl necklaces, made in Bethlehem

A mat

A pair Shiraz saddlebags

A fine quality Persian rug, of beautiful design, size 5ft. 6in.
by 3ft. 2in.

A Persian saddlebag

A Persian rug, of unusual design, 3ft. 6in. by 2ft. 6in.

Three museum show cases, fitted with drawer under,
each measuring 38in. by 2lin.

VARIOUS FIREARMS, WEAPONS AND CURIOS.
x A small flintlock gun, made for a youth Cf 51.[-.::, QO

280

281

282
283
284
285
286
287

288 .

(289
N

)

i

Old muzzle-loading gun, fitted with finel

Old alarm gun, fitted with a flintlock

Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious
lock

A ditto gun

Two Indian matchlock guns

Two Indian hill tribe guns

Two curious-shaped swords, from Southern India

A Marhatta sword, with curious-shaped blade

A Burmese sword, the blade finely inlaid with silver

Two Burmese swords, with ivory hilts

y inlaid barrel

An engraved steel Indian helmet of large proportions 2 3

=,



First Day 14

290 A circular engraved steel shield

2~ 29{1 Two large composite Indian shields, decorated with 1&5"{ ¥
Nl 7 e bosses
292 A finely chased circular brass powder flask, and a steel

ditto, with ramrod

293 Two African hide shields

294 Two ditto shields

295 A bundle of various native items

296 Antique halberd, with fine ornamental head

297 A fine old double-handed sword of State, with flamboyant
blade

298 Five old steel charge boxes, a ladle for making butter,
and various other pieces

209 An old English €rossbow

300 Four antique keys, with pierced bows, and a curious old
instrument

301 A number of old church and other keys

302 Three early spy glasses

303 Three ditto

304 )| . Old serving knife and fork, Persian scissors, and 2 old a0 =570
vt clasp knives '
305 Three old sets of scales, in cases, and 2 sets of guinea
scales
_ Another Property.
ey, \g ﬂﬁj} * Rare bronze palstave, 11in. long, with 2 studs )GGE?
ST 307! < A dl_ttﬂ, 28in. long, with fashioned pierced headys (4 ££
J‘ - tSUE\ = A ditto, 21in. long t _-'E,,.'?j:
3 10/72 "w Curious circular bronze ditto, with handle
310 Very old iron sword, naval ditto, and 1 other
311 Two long barrelled flintlock Eastern guns

RARE MEDICAL BOOKS AND ENGRAVINGS,
MSS., AND DRAWINGS.

311A4  Presentation Copies—Bell (M. D.) Remarks on Inter-
stitial Absorption, 1824 ; Bell (M. D.) Engravings of

Arteries, 1801 (to Doctor Anderson, Physician-General,

etc.) ; Blake (M. D.) Essav on Delirium Tremens, 1830

(3)




15 First Day

3124 Presentation Copy—Paget (M. D.) Essay on Diseases,
1833 ; Ruspini, A Treatise on the Teeth, 1768 (A.F.)

3

313 Heysham (M. D.) Jail Fever as it Appeared at Carlis%e?
1781 ; Morison (M. D.) Cases of Mental Disease, 1828 ;

Oliver (M. D.) Diseases of Occupation, 1808 ; Wilson,

Diseases of the Skin, some coloured plates, 1843 (4)

314 Theobald (M. D.) Every Man His Own Physician, inter-

S leaved, containing additional recipes in MS., 1766

{l’ [ & ’315) Davy, Researches Physiological and Anatomical, 2 vols.,, .
i L™ .

S| X 1839 ; Johnson, On Indigestion and D}rspepsm, 1829 ;

mmmﬂa&emu{wum&m p G L 4

Sanguinis, 1760 Bartholini, De Armilis Veterum; 1676 .~ ¢

o (5)
\ ) ..316} . Ranby and Hawkins, Admission and Demission of Lee,
e vt Surgeon, 1754 ; Layard, Bite of a Mad Dog, 1762 ;
Saunders, Chymical Pharmacy, 1766 (3)
317 Mead, Small Pox and Measles, 1747 ; Mead, Action of
Sun and Moon on Animal Bodies, 1708 ; A Treatise of
Warm Drink, More Wholesome than Cold, 1725 (3) 3
g2 318 |, Radcliffe, M.D., Wollaston, M.D., Hunter, M.D., Solomon, gi1(# 5\;1“
M.D., Shebbeare, M.D., Harvey, Heurnius, Birkbeck, _ ~.uf-‘=‘
Berkenhout, etc., in an album

319 Three old medical oil paintings on panels, framed
320 Six old medical works, and a 16th Century manuscript
321 A large parcel of doctors, scientists, engineers, etc.
LS/, { E?_EJ : A neatly written MS., by John Marsh, 1681, on Physics,
N Astrology, elc.

323 A MS., by Luc. Tozzi, written at Naples, 17th Century,
Synthesis Anathomica, Anthropololgia Selecta, Synthesis
Geanthropologica

L K324.,: x A very interesting French MS. collection of Recipes. A
' == Pharmacopoeia. Parterre Medecine domestiqgue ou l'on
trouve les vertues des plantes les plus familieres avec leur
usage et preparation pour la guerison des maladies, about

1720
325 Mysterium Sigillorum, Herbarum et Lapidum, containing

a Complete Cure of all Sicknesses and Diseases of Mind
and Body by Means of the Influences of the Seven
Planets, with copper-plates and figures, 1698
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326

327

328

329

331
332

334

335

336

337

Vanities of Philosophy and Physick to be Perused by
Divines, etc., more necessarily by physicians and all
who would preserve their health and prolong life with
Variety of Medecines, 1702

Medicina Militaris, or a Body of Military Medecines,
Experimented by Ray Mindererus, Englished out of
High Dutch, 1674

Wardrop, Essays on the Morbid Anatomy of the Human
Eye, 7 fine coloured plates, 1808 ; an old MS. volume
of Notes of Professor Saunderson’s Hydrostatics, and
W Rigley’s Lectures on Natural Philosophy, 1780 (2)
A very fine and unique Treasury of Recipes, writlen by
Bernhart Dieterich, dated 1489 A.D., with imitials in
red, containing a urine book ; a ckaﬁ)ter on Bloodletting
and Surgery, with some very f ne chemical passages, in
German, 284 pp., vellum

Bertruccius, Cnmpmdium sive collectorum artis medicae

. 1537 ; a handbook of Pathology and Therapeutics,
with anatomic description of brain and dentistry, rare

Cagnati, De continenta vel de sanitate tuenda . . . 1591

Cauliaco, Chirurgia Lugduni . . . 1559, rare edition of
the Chirurgia Magna of Guy de Chauliac, containing
also the scarce Chirurgia Parva, containing many
recipes for ointments, plaster, etc., with splendid
printer’s device

Gabucinus, De lambrucis alvum occupantibus ac de
ratione curandi eos, qui ab illis infestantur . . . 1549,
a very early interesting treatise on intestinal and para-
sitic worms

Gaebelkhouer, Artzneybuch wvast fur alle des Mentsch-
lichen Leibes Anligen . . . 1599, an old medical work,
in 5 parts, in blind-stamped pigskin, over wooden
boards

Gemma, De naturae divinis characterismis, seu raris et
admirandis spectaculis, causis, indiciis, proprietatibus
rerum in partibus . . . 1575

Holler, De morborum internorum curatione, De Febribus,
de Peste, de Remediis, de materia chirurgica, 1572, in
blind-stamped pigskin

Juncker, Conspectus Chirurgiae tam Medicae, methodo
Stahliana conscriptae, quam instrumentalis . . . 1731



338
339

340

341
342

343

344

345

346
347
348
349

350

351

352

353

17 First Day

Lommius, Medicinalium Observationum, 1560, Ist
edition of an esteemed work

Mannagetta, Pest-Ordnung, 1679, a rare treatise on the
Plague, edited by Paul de Sorbait. The author here
gives exact therapeutical instructions against the
epidemic disease

Montius, Methodus Medendi, 1540, an extremely rare
work, rather an extensive medical manual, consisting
of a more theoretical and practical part, medicinal
herbs, De Aqua Lactis, De Pilulis, De Electuariis, etc.

Pechey, Promptuarium praxeos medicae seu methodus
medendi, praescriptis, celeberrimorum medicorum, 1694

Plazzonus, de partibus generationi inservientibus ;
Aranti de humano foetu . . . 1664

Salius, De febre pestilenti tractatus et curationes quorun-
dam partical morborum, Annotationes in artem
medicam, 1584, rare work of a Bolognese practitioner

Sennert, Institutionum Medicinae, 1641, stamped pig-
skin, good copy

Sethus, Antioch Syntagma per elimentorum ordinem, de
alimentorum facultate ad Michaelem Ducam Imperator,
1561, extremely rare

Solenander, Consilorum medicinalium sectiones, 1609

Suchten, De Secretis Antimonii . . . 1598

Sylvius, Methodus Medicamenta, 1555

Tappius, Dissertationes de principum sive sensuum
internorum fuctionum earumque causis et curationibus,
1676, uncut copy on giddiness, incubus, hydrophobia,
mania, epilepsy, apoplexy, etc.

Titelmann, Compendium philosophae naturalis . . .1551,
old blind-stamped pigskin, rare edition, containing De
meteorologicis impressionibus ; de sensibus interioribus,
deque sokno et vigilia etc.

Tractetlin, zwey schone Chyische, De Mercurio Alchimis-
tarum (2), De Lumine naturae den filis Hermeticae
Sapientae, 1612, rare

Ulmus, De occultis in re medica proprietatibus, 1597,
rare old book on pharmacy, with large curious figured
Initials

Ulstadius, De Epidemiae, 1526, 1st edition of this treatise
on epidemic diseases and their treatment



First Day 18

354
355

356
357
358

359

361

362

Wecker, Antidotarium generale, 1576, with many wood-
cuts of distilling apparatus, retorts, etc., 1st edition
Wundergerburten, Vier seltzame so in Sachsen Vnd . . .
a rare curious broadside etching of 4 deformed feetus,
by Ph. Uffenbach, 1593, very rare

Zacharias, De Urinus, 1529, a wvery rare collection of
treatises on urine

Zara, Anatomia ingeniorum et scientarum, 1615, rare lst
edition of a curious medical work

A magnificent collection of 300 rare old engravings of
portraits of famous medical scientists, professors, doctors,
apothecaries, chemists, opticians, anatomists

Another Properiy.

Two original drawings of especially medical interest, each
on the face and on the reverse of the same sheet, both
original ** Clair-Obscure ' drawings, brilliantly executed
on brown ground paper with black pen, and heightened
with white colour, signed in front, ** 1566 E.S.  (Master
quoted by Nagler, Monogr. Nr. 1767) ; (1) A Surgeon in
an Operating-room extracting a Ball from the skull of a
lansquenet sitting on a chair, medical implements, boxes,
and vases in the background ; (2) A Surgeon extracting
a Ball from the skin of a soldier lying on a couch ; im-
portant and unique

Augustin (Samuel), M.D., Ph.D.: Two volumes with
manuscript accounts and treatises on anatomical,
botanical, physiological, chemical, and other subjects,
written by the Author during his college time, 1776

A collection of Recipes, both Medical and Chemical, etc.,
including a fragment of a Treaty concerning an Al-
chemical Secret, on 100 manuscript leaves, 18th
Century

Medicina Magna, Ex Tribus Regnis composita, purely
Alchemistic, written in German (not Latin), about 1790

Knodius, Phil. (Schlammersdorf) Geomantia, Das ist wie
man einer velichen Frage Bescheidt suchen soll nach den
Punkten, die tm Sandt punctieret werden ; a fine MS.,
written in 1391, with many Geomantic figures, a pen
drawing, and 2 water-colour drawings
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19 First Day

365 Relation d'une transmutation qui a ete fait le 16 Nov.,
1769, par le Comte Mosziusky, et qu'il a presente au Roy ;
Tinctura Metallica, an MS. on Alchemy, written in
French and German, the second part dealing with
Basilius Valentinus

366 A collection of Recipes, Remedies on Waine, Agriculture,
Toothache, Plague, Midwifery, etc., an MS. in German,
written by 4 or 5 hands between 1572 and 1600, in an
old stamped pigskin binding ; very fine

367 A most rare and precious manuscript in the history of
Medicine, compiled from John Gallicus, Pierre de Reggii,
Aldebrandini, efc., a Collection of Philosophical and
M edical Tracts of several Authors, translated into Italian,
put fogether and writien by Benedefto Longo, in Venice,
in 1430 A.D., an MS. of 83 pp. (should have 84, 1-23
wanting), unique

368 Recipe Book, an MS. in German, written in Austria at
the beginning of the 18th Century; a Treasury of
Remedies for several organs of the body, and a Cookery

! Book

369 » Haydt (Anne Cath.), Recipe Book, an MS. in German,
1781 ; Recipes for unguents, plasters, powders, etc.,
and a description of a new elixir

370 Recipe Book, an MS. in German, about 1730, for several

— kinds of diseases, and with some alchemical passages

@El) X Ross Artzney Buch, an MS., about 1710, a neatly written

7t MS. on matters veterinary

372 Sigillum Hermetis, Mit eine Kunst in Transmutatione
me allorum, an MS. on Alchemy ; pretended to have
come from a philosopher, Sebald Schworner, living about
1600 among the friends of the Emperor Rudolf, 1729 A.D.

373 Abhandlung uber die Erhaltung und Wiedererstattung
menschlicher Kraften, an MS., in German, concerning
the preservation of human strength, 1730

374 Albertus Magnus, Von den Heimlichkeiten der Frauen, with
a commentary ; Aristotles Tractat manherleyc Frag
(Problemata), an MS. written at the beginning of the
16th Century, the famous work of Albertus Magnus on
Midwifery and allied subjects ; the Problemata, known
under the name of Avristotles, contain also many thoughts
on medical problems by Avicenna, Averroes, efc.; in a
fine old binding of wooden boards, covered with brown
leather, unique



First Day 20

375
376
377

378
I -

e,

379
380
381
382
383

Rembrandt, The Circumcision, B. 47., 1, fine impression, in
perfect condition, with small margins

Leyden, The Dentist, B. 157, Volbert 151, fine impression,
in perfect condition, with margins

Thomas Sydenham, 1625-1689, half-length in oval;

- Henri Guerillot, doctor, bust in profile; Joseph
Guillotin, doctor, 1738-1814, half-length (3)

x Samuel Duclos, doctor, 1715, almost full-length, sitting,

fine 1mpression before all letters ; Balthasar (Becker),
preacher and devil exorciser, 1629-1693, an interesting
alchemical copper-plate engraving, with 2 lines of text
(2)

Jacob Baumann, surgeon, half figure in his 35th vyear,
1556, flower in hand and 4 lines of etched verse, very
fine impression, in perfect condition, with wide margins

Pierre Bembo, 1470-1547, half-length in profile towards
left, fine and rare, with the anchor in circle

Carolus Clusius, medical and botanical professor, 1526-
1609, half-length towards right, in fine cartouche,
brilliant coat-of-arms with fleur-de-lys

Jacob Cornelisz, surgeon and lecturer, 1608-1663, sitting
at table, fine with margins

Franciscus Deleboe, medical professor, 1615-1678, half-
length, with coat-of-arms, very fine, with small margins

‘/, 384 |y Sir Kenelm Digby, 1603-1665, half-length in oval,

'-I—-lf'--

.y

brilliant, with margins, from the Halsey collection

LV | BBa '» Michael Engell, chemist, 1695-1734, standing, botanical

386
387
388
389
390
391

work on table, fine, with small margins

Jean de Gorris, doctor, 1506-1577, half-length towards
left, woodcut

Jean Hamon, doctor, half-length in oval, very fine, before
all letters, with margins

Otto Heurnius, doctor and philosopher, 1577-1650, half-
length, in fur-bordered cloak

Peter Hogerbeets, doctor, 1542-1599, half-length in oval,
Latin verse, a very fine impression

Marin Curaeu de la Chambre, doctor, 1594-1669, half-
length, coat-of-arms, brilliant impression with margins

Nicoas Abraham de la Framboisiere, doctor and nature
investigator of the 16th Century, half-length in oval,
coat-of-arms, superb impression, the lower corners
restored

P13
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21 First Day

Charles Patin, doctor, 1633-1693, half figure, in fur-
bordered cloak, brilliant early impression with inscrip-
tion printed from a separate plate

Guido Patin, doctor, 1602-1672, half-length, fine impres-
sion, with small margins

Franz von Padoanis, doctor, half-length in owval, very
fine impression, with small margins

William Rockliffe, M.D., and 30 other doctors and scien-
tists 31

A quantity of engravings of American interest

A large parcel of engravings

398 ) A silkwork_picture and old books on antiquities, and an

gt

399
400
401

old Persian ditto
An old Austrian General, painted on porcelain, framed
A collection of Austrian and Hungarian engravings of value
A portfolio of engravings

END OF FIRST DAY'’S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.
On WEDNESDAY, FEBRUARY 13th, 1929,

At 1 o'clock precisely.

ON VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

MINIATURES, PICTURES, &c.

Lot

410 Miniature, in gold frame

411 Ditto

412 Ditto

413 Miniature, in ivory frame

414 Ditto

415 Ditto

416 Ditto

417 Miniature, in black wooden frame
418 Ditto

419 Ditto

Another Property.

420 A speculative painting on copper—Calvary, Italian
school, carved frame (A.F.)

421 Another—Village Musicians, Dutch school, Van Ostade

422 A fine majolica tazza, and small plate, polychrome

decoration, by Count Ferniani (marked), 18th Century
(A.F.)



423
424
425
426
427
428
429

430

431

432
433

434
435
436
437

4374

438

439

440

441

442
443

444

23 Second Day

A small collection of original caricatures of contemporary
figures (9)

Two portraits of ladies, in gilt brooches

Painting on porcelain, in plush frame

Two ivory tusks

Interesting set of 35 old theatrical portraits, in 7 gold
frames

A round soapstone dish, a carved jade plaque, and pair
gold-mounted earrings

A Chinese painting on leaf, a pair rice-paper ditto, 2
water-colours of flower, and a tile

Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith—Lake
scene with figures, etc., signed and dated 1852, and one
other, unframed

The model of a ship which traded and carried passengers,
according to the Mercantile Navy List, between Aber-
deen, Germany and America, with an interesting letter
enclosed

Miniature portrait on ivory of lady, in round gilt frame

Six knife handles, cut from tusks (Eastern), 3 old tea
spoons, and a pack of old playing cards

An old ormolu and cloisonné bowl and lid (A.F.)

Oak gate-leg table

Two small tables

Five miscellaneous daggers (Afghan, Arab, etc.), and Sikh
ring quoit

A finely painted famulle verte plate, Kang Hsi, 4 ditto,
famille rose, and Imari dish

A small Urbino plate, and various fragments of early
Italian majolica

A pair of signed Castle Hedingham plates, finely modelled
(after Palissy), and old Mexican dish

Three small old mirrors, in carved frames, and 3 old
embroideries

A speculative contemporary portrait of Cardinal Charles
of Etruria

Another of Pope Clement

A pair of fine blue and white Delft dishes, 18th Century,
and 2 others, of different designs

A majolica dish, with portrait in colours, and a Delft ditto



Second Day 24

445

446

447
448
449
450
451

Ten rare English Delft tiles, an old Persian ditto, and
4 others (1 dated)

An early Lambeth blue-dash bleeding bowl, and another,
plain edge, both decorated in blue and purple, early
17th Century, extremely rare

A fine ditto drug jar, of similar type, unusually large

Japanese figure—God of Long Life

Ditto

Quantity of corals, shells, and a glazed case of butterflies

Five pictures (various)

JEWELLERY, PLATE, MASONIC JEWELS, &c.

452
4524

453
454

455

456

457
458
459

461
462
463
464
465
466
467
168

469

470

Large silver-plated tankard, in excellent condition

Beautifully finished white metal Dutch * Nef,” with
design wn relief, mounted on wheels, 1440z troy

Diamond brooch

(entleman’s gold dress chain, and opal pin

Handsomely chased ormolu 2-light table candelabra, bell
and inkstand combined

Small ditto 2-well inkstand

Another Property.

A single-stone diamond ring

An 18-carat gold albert, and charm

A gold match box

A gold Masonic jewel

A silver-gilt R.A. jewel

M.M. apron, and R.A. apron and sash

Six pewter }-pint measures

Twelve pewter inkwells

Eight pewter inkwells

Pewter bleeding bowl

Ditto

Old Sheffield-plated 18th Century spirit stand (engraved
bottles)

Large pan, decorated with slip, 17th Century, found in
Portman Square

Three vases, surmounted by kylins, with elephant mask
handles, 13in. high



25 Second Day

471 Old French faience coffee pot, blue and white, and pair old
Chinese (Kien-Lung) ruby-backed saucers, enamelled
with scrolls

472 Very rare old English coloured salt-glaze jug, and 3 other

leces

473 jaganese Order of the Rising Sun, badge of the Ist class

474 Breast Star of the above Order, of the 1st class

475 Japanese Order of the Chrysanthemum, badge of the

Ist class
476 Breast Star of the Chrysanthemum Order, 1st class
477 Japanese Order of the Paulownia Flower, rare
478 Corean Order of the Plum Flower, rare

479 Breast Star of the Order of the Double Dragon of China
480 Badge of the 3rd class of the Order of the Rising Sun of

Japan
481 Grand Cross Star of the Order of the Medjidie

482 Badge of a Companion of the Order of St. Michael and

St. George
484 Small collection of Egyptian and other curios
485 Decameron and Heptameron, bound in 27 vols., and other

interesting books
C s 1.\ 486 Sundries (various) i
L 4 N (487}, An early form of Penrose process camera, and a ditto 266 -6

ik small cine. camera

Another Property.

-0f) 491 Oak smoker’s cabinet

\ £of 4192_] « Ten Indian native cast figures 2056€
St 493 Three Masonic medals
494 Eight old medals
495 Four medals, Culloden, Lawrence, Frederick, and Preston
Guild

496 Seven medals, Caroline, 1736, Mariall, Pitt, Cumberland,
Crystal Palace, George I11., and Frederick the Great

497 Six medals, Ludwig, Pitt, Frederick, Napoleon, and
Prince Albert, 1851

498 Forty token and boundary coins

499 Exceptionally fine enamel and silver box, in form of tortoise

500 Two fine sword-sticks (1 with Toledo blade)



Second Day 26

501 Six old Bornean kris

502 Six native spears, Zulu shield, and 5 native paddles

503 Bundle of native clubs, etc.

504 Three brass, 3 iron native spear-heads, and 2 native
bronze spoons

505 Pair of small flintlock pistols, by Knock, London

506 Six antique brass and copper powder flasks

507 Six old leather shot flasks

508 Four old native swords, and vertebrae stick, with ivory
handle

) 9t Four fine 17th Century swords v .
Q% (510) » Damascus-barrelled blunderbuss, by Smith, and old qv’-‘-ﬂ{ﬁ' by

flintlock
511 0ld brass-barrelled blunderbuss
512 Four native axes

513 Four old flintlock pistols
514 Pair old English flintlock pistols

p 515 Three antique pepperbox revolvers
BNy ( 516,} Exceptionally fine carved ivory sword () 2 M |
Sl 517 Unique Japanese sword, with cloisonné scabbard and hilt

Complete suit of antiqgue Japanese armour, and helmet
Fine 16th Century Japanese steel helmet [ 1; 0o
A 16th Century Japanese helmet, covered with bear-skin &.?.A
A ditto, finely covered with mail armour Cf 24"
A ditto, with lacquer and steel, with ear and'back flaps QTC{ 2> ?
Old Scottish sporran, 1805, and old hunting horn -
0Old German helmet, 1870
Four carved wooden Burmese figures
Large pair of antique fire bellows
Fine old Chinese lacquer overdoor
Old leather mail coach bucket
Old Royal Mail coach coat-of-arms
Fine old Indian carved ivory camel and figures
Old ballot box, and antique turning wheel
Fine inlaid Sheraton knife box
Field-Marshal’s plume, in case, and ditto for charger 36060 =/ ®
An 18th century tapestry footstool
Red lacquer shrine, and Chinese fan dagger
Pair bronze vases, ditto candlesticks, small bronze figure,
and vase
537 Carved wood butter mould, with Prince and Princess of
Wales' arms




539

540
o541

o042
543

544

545
546
547
548

549
230
251
552

553
554

27 Second Day

Three Chinese pipes, opium holder, and large and small
betelnut cutter

A 17th Century wood panel of arms, and 2 antique carved
wood dragons

Fine inlaid antique single opera-glass, and small ivory ditto

An 18th Century microscope, in pyramid mahogany case,
with 4 powers, etc.

Pair of old guinea scales, and 2 others

Two Victorian table fans, pair of cut-glass Victorian
vinalgrettes, and child’s rare dissected map of Ireland

Regency sunshade, with ivory handle and black lace,
Victorian collar, and beautifully worked Regency table
centre

Three antique carved wood and bone Augsberg figures

Fine early Victorian brass reading lamp

Fifteen old slipping slides for magic lantern

Eight old hand-painted magic lantern slides, and 4 fine
chromotropes

Three fine old tinsel pictures

Fine old silk picture

Inlaid mahogany palm stand

Pair of old coloured prints—Brighton Chain Pier, in
original frames

Fine 18th Century water-colour, fan design

Small oil painting of ship, and coloured print—Countess
of Kinnoull

Unique o1l painting of clipper ship *° Ravens Hall,”" with
the ship and sails worked in silk

Two old silver-mounted meerschaum pipes, 3 old German
ditto, and Turkish pipe

Six old constables’ staves

Old oak bracket, and small bog-oak ditto

Six old blown-glass animals (2 A.F.)

Six small glass scent-bottles, 3 glass bracelets, and 2 small
glasses

Four old brass pipe stops, and antique chain fob, with
3 seals

Three travelling spirit flasks, and 3 spirit measures

Three tortoise-shell mandolines

Five old bone netsuki

Early fern-pattern miniature tea service



Second Day 28

566
567

568
569

570
571
572

573
574
275

576
577
578
579
580
581

582
583

584
585
586
587
588
589
590

583a

Two fine sang de beuf artists’ brush trays

An 18th Century bronze plaque, and 3 old framed coloured
prints

Five water-colour sketches of eminent men

Pair antique brass candlesticks, with glass chimneys and
snuffers

Case of South African curios

Fine silhouette-—The Cunliffe Family, York, 1808

Antique steel chatelaine, and 5 Victorian bead and steel
purses

Four wax portrait busts

Expensive small ormolu showcase, for miniatures

Native grass hat, ditto dish, and tortoise-shell shield

PEWTER, &c.

A rare pewter bleeding bowl, and a smaller ditto

A set of 3 quart tankards, and a set of 3 pint ditto

Two rare pewter porringers

A pewter porringer, and a miniature ditto

A rare pewter tankard, with spout, and 6 measures

A rare pewter hunting lidded tankard, embossed with
hunting scenes

A pair pewter antique candlesticks, a pewter tobacco
box, a pewter match-holder, and 2 thimble measures

Two old Sheffield-plated tankards, a candlestick, pen tray
and snufter, and an oval dish

Three very fine Indian brass gods

Seven brass trays

Two brass Indian vases

Fifteen pieces Oriental brass

Five brass candlesticks, and a card stand

A pair of very fine brass wall lights

Three antique pewter plates

Another Property.

Well-made Spanish mahogany knee-hole library table of
11 oak-lined drawers, also an upper section containing
12 drawers and 4 cupboards with hinged doors, and
support for same, 6ft. long and 6ft. high
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584 A
5854
5864
587a

S88A

d894A
5904
591
5392
593

094
595 ) R

596

397
398
o499
600
601
602
603
604
605

29 Second Day

Large Turkey pattern hearthrug (A.¥.)
Gilt framed glass, 3ft. by 2ft.

Prishna silk brocaded bedspread
Brocaded Luksor panel

Another Property.

A silver box, fine work, with figures and birds, lined wal-
nut, with key
An early illustrated Persian manuscript
A French gilt and enamelled copper plate representing
figure and child, in fine state
An openwork brass incense burner on three feet
A fine Persian pottery vase, with inscriptions
Six early Arab amulets from Egypt, from the Maxwell
collection ; and a Coptic amulet from Cyprus
Fine polished flint celt, found at Canning Town
Books—Petra, fine plates ; Abydos, and Ancient Egypt
(8)
Thirty ancient Roman silver coins, from the find at
Crawley Gardens, Muswell Hill (fhese are guaranteed)
A similar lot
Three early Persian bowls
An early Persian lamp, and a small jug of Raka ware
A fine perforated stone hammer, and 3 flint axes
(Denmark)
A guantity of spears, bows, etc., from New Guinea, etc.
(2 bundles)
New Zealand carved wood feather box and cover (A.F.)
Native (African) bead armlet
A number of swords, etc.

Quantity of old lace bobbins, dagger with beadwork,
carved coco-nut, curious Japanese weapon, 2 fans,
comb, barometer, china figure, and 2 stands

Eight medals in case, 2 samplers, 3 combs, and 6 other
PleCES (3442 ] - 3' = ;

Basalt native adze, arrow-head, 4flints, polished labra-"
dorite, and 2 specimen_in; S W:u J/E/&L

Five Oriental knifes, a blade, and Chinese ring money

;3%



Second Day 30

609

617

618
619

620

(621 4

622

x

WEAPONS AND CURIOS.

A rare and fine ancient Burmese jointed spear, the shaft
of ebony, decorated with heavily chased metal work,
and a Burmese ceremonial pole axe, the steel head
silver gilt

An officer’s richly gilt sword and scabbard of the United
States Navy, period of the Spanish-American War, very
fine workmanship

A Peer’s court dress sword aud scabbard of heavy gilt,
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling
sword with written inscription on guard

A rare petronel, of William IV. period, in perfect condi-
tion ~

A nest of 10 early weights, and another, in original box

Two sacrificial vessels from Benin, a rare club and fly- _QQNH-"QI"
whisk combined, and a fine and extremely rare type
(known as the type) of throwing knife, from the
Nile Valley

Two pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti,
used by chief mourners at burial rites, extremely rare

Very fine carved wood comb from New Guinea, a fly-
whisk from Fiji, a fine shield from West Australia, and
a carved stone neck ornament showing grotesque face,
red eyes

A fine Gurkha knife in sheath, complete, an Arab knife
with decorated horn and silver handle, and a Sinhalese
knife with silver handle

Two early English knife boxes, covered in sharkskin,
to hold 36 knives each

A 16th Century Persian steel bow, finely inlaid with silver,
and a Persian dagger with green onyx handle

Eight early Japanese water-colour paintings, by famous
artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by
J. P. Le Bas, and L. J. Masquelier, dated 1770

A Chinese head-dress of fortune-teller, with lucky balls Yo &S0
dattached, wllml.lng, beautiful nmdlewmk and silver L
ornaments, 4 pairs of Chinese shoes, and a musical
instrument

A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box




31 Second Day

623 An officer’s helmet of the 27th Inniskilling Regt., complete
with scarlet and white plume and badge, as worn in
1808

624 An officer’s helmet of the Inniskilling Regt., complete
with white plume and badges, of same period

625 A Grenadier officer’s bearskin helmet, with plume and
badges complete, of the period George IV., 1820, in
7 , splendid condition
s (626 'f # An officer’s busby of the Crimea period, in fine condltmngzns /
) 521 Two Indian matchlocks, and a single-barrel percussion & 25 = = 1

< s sporting gun with carved boar’s head stock, and white ¢
metal furniture

628 A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid
with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

~ © .+ 629 | _ An Indian rhinoceros hide shield, a very fine dagger, with 28 2. = g “f
— ¥ massive ivory handle, in old stamped leather sheath,

a powder primer of braf-,t. and decorated silver, a jungle

letter-carrier’s bag with cymbals and clapper attached,

for frightening away wild beasts, and 2 Indian spears

(one of fine workmanship)

Y 630 © » A British officer’'s metal helmet, of the Indian Artillery, {‘f 11
e period 1870

2/7é/6; (631 }L Fine old native levy military belt with water-bottle,

e e field dressing pouch, bullet pouch, and pouch to carry /5% —"fn'T
7 extra charges of powder, three of the original rare
containers are still in the pouch, period of Clive ; also
an additional powder pouch, and bullet pouch

632 A beautiful Indian shield, richly chased and heavily
inlaid with pure gold, ditto steel helmet with curtain
of chain mail, the helmet is richly inlaid with gold,
showing sentences from the Koran, and a mail shirt
bodered with yellow metal, also two fine old Indian
shields, one having 32 bosses

) & 533 ) !¢ A rare Tibetan war trumpet made from human thigh bone,

S, decorated in brass and leather ; a very fine Tibetan 07

dagger in brass and silver Hhed.th another ; a chased
brass waist ornament with 4 powder primers ‘and touch
paper case attached, and fine old hide shield with
elaborate brass decoration

y' | 634 « A fine old Mancala game table, from West Africa
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635
636

A pair of old and very rare Sussex pottery candlesticks
A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and
dated William Goodwin, of Stowmarket, 1700

INDIAN AND PERSIAN CURIOS AND MSS., &c.

637

638
639
640
641
642
643
644

645
6546

647
648
649
630
651

652

653
654

655

656
657

Persian bowl with fieure of sibyl ; it was believed that water
drunk from it acquirves a medicinal virtue to cure diseases,
elc.

A Hindu magician bringing down a spiritual being, etc.,
used as a shrine

A bulrush dress, 2 bead charms, 9 bead ornaments, and a
book

An Indian pocket notebook, and a small MS., with figures
of horses

An illuminated MS. with stamped leather binding

An early MS., and another, in brocade cover

A ditto, and another, in needlework cover

A collection of 93 Indian, Persian and Arabic M5, {rag-
ments and pamphlets

An antique Koran, in a case

Twenty-six leaves of a MS., with 39 curious figures
painted in colours, etc., In a leather cover

A collection of 40 unfinished Indian classical drawings

A Persian and 6 Indian paintings

Six Indian Malayan MSS., in a painted lacquer box

Twelve Indian pictures and religious tablets, mounted

An antique book, with gold stamped vellum binding, and
human anatomy, etc.

A document on vellum, signed, with seal, and a parcel
of vellum deeds

Another Property.

Twenty-five old Valentines

A set of 8 original drawings and poems, of the Three
Sailors of Bristol City

Six old shipping views, including 2 well-executed water-
colour drawings

Seven water-colours

Twelve Hogarth prints of the Idle and Industrious
"Prentices, in original frames
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A curious old French panoramic view of the Thames
Tunnel

Collection of 539 engravings by Bartolozzi, Dalton, Gius
Zocchi, ete., in portfolio, with list

Two old prints—Portraits of Miss Peel, by 5ir
Thomas Lawrence, and Lady Hamilton, by Sir Joshua
Reynolds (framed)

A miniature portrait of Charles Dickens, with autograph
affixed to back of frame, and a first edition of The
Virginians, by Thackeray, in 2 vols., 1858-9, with
illustrations by the author, and a written dedication
on the fly-leaf of vol. 1 (from the collection of Mrs,
Edwin Clifforn)

A folio album of old coloured Swiss engravings, Cathedrals
and scraps

Twenty old prints, and 20 American subjects

An early Arabian MS., an album of calligraphy, consisting
of 23 panels with illuminated borders

Three illuminated marriage deeds of contract, also
8 paintings and early Mohammedan charm tablets

An antique hurling stone, with handle, a Saracenic bowl,
a dictionary of practical medicine, in 3 vols., also
Dictionnaire Medical et Therapeutique

A Persian MS., a charm used by the Persians, and a
collection of Indian bracelets, finger-rings, etc.

Angelica Summa, published in England in 1492, printed
tn double column, old Latin with tlluminated title letters
(complete but not in original binding)

Psalms of David, illuminated, by Owen Jones, with
impressed leather cover

Pharmacologia and Materiam Medicani, by Dr. Dale,
1718

Folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740

Medicinnz Rationalis, by Dr. Hoffman, portrait, 2 parts
in 1 vol., published 1720

Medical vol., by Dr. Sydenham, with portrait, 1741

A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

A Chinese painting on glass, in carved wood frame

An old mezzotint portrait of John Manners, Marquis of
Granby, Commander of British Forces in Germany

The Mysteries of London, 4 vols., also Agnes in Beauty
and Pleasure, 1 vol., by G. W. M. Reynolds
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ANTIQUE AND MODERN BOOKS AND MSS.

678
679

680

(o2

Memoirs of Dr. Priestley (the discoverer of Oxygen, etc.),
written by his son, 1806 ; also The Channel Railway
connecting England and France, by James Chalmers,
1861

The Life of John Wesley, with the Life of Charles Wesley,
1793 and 1796, 2 vols., written by John Whitehead

The Master Christian, Marie Corelli, 1st edition, 1900 ;
Temporal Power, Marie Corelli, 1st edition, 1902 ;
Life and Letters of Baroness Bunsen, 2 vols., Augustus
J. C. Hare, Presentation Copy, signed by the Author ;
The Night Hawk, Edgar Jepson, 1st edition, 1916

A volume of The History of Tom Jones a Foundling, by
Henry Fielding, 1749, 1st edition, with some prints
inside, by Rowlandson, also an old book dated 1637

Life and Letters of Charles Darwin, in 3 vols., complete,
1887, signed copy from Leonard Darwin, and 4 other
authors’ presentation copies, 7 vols.

Six modern 1st editions, Maurice Hewlett, George du
Maurier, Mark Twain, J. A. Altsheler, Hugh Walpole,
etc. (6 vols.)

Six ditto (6 vols.)

Parry’'s Voyages, 6 vols., complete, 1829 ; Franklin's
Voyages, 4 vols., complete, 1828 (2 nice clean sets with
plates) (10 vols.)

A Pedigree of the House of De Fynes, tllustrating [ack
Cade’s Rebellion, by W. L. King, 1907 (only 25 copies
printed), author’s presentation copy (1 vol.)

Tour on the Rhine, Sir J. Carr, 1807, illustrated with a
series of fine aquatints; Travels in Egypt, G. S
Sonnini, 1800, and A Journey from Aleppo to Jerusalem,

1703, author’s copy (3 vols.)
[Hluminated and colour plate books, etc., Kate Greenaway,
Birket Foster, Walter Crane, etc. (7 vols.)

Lover's Offering; The Mayflower, by Mrs. Harriet
Beecher Stowe, 1853, and 5 other small books (7 vols.)
Hoyle's Games with an Essay on Game Cocks and
Calculations for Betting, 1808, and a rare old sale
catalogue of Prints (2 vols.)
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Kipling’s ** Absent Minded Beggar,” 1899, in original

green waved silk cover as issued, mint copy (1 vol.)
Americana—The Lowell Offering, and 4 other items
(5 vols.)

Survey of the Tide and a Clear Description of an Engine
which Fetcheth Water out of the Deep, 1722 ; The
(Gentleman Farrier, 1732 ; and 2 other old vols. (4 vols.)

LLa Danse des Morts a Bale, and 5 other vols. (6 vols.)

Prayer Book with Psalms in Metre, 1701 ; Prayer Book
with Psalms in Metre, 1712 ; Psalms in Metre, 1884 ;
Chiswick Press; and Prayer Book, 1813, with fine

plates, by Westall (4 vols.)
Extra illustrations, by Will. M. Thackeray, and 6 other
vols. (7 vols.)

Another Property.

Horseriding—Taplin Improved, or a Compendium of
Farriery, with 10 elegant cuts, London, 1769, original
boards, 8vo

Alchemy—The Alchemist, written by Ben Johnson,
London, 1770, with engraved front; a rare tract,
unbound, 84 pp.

Anatomy—The Anatomist, or the Sham Doctor, London,
1763, with engraved frontispiece ; rare tract, unbound,
47 pp.

Oriental MSS.—The Koran, in Arabic MSS., in large and
clear fine characters, on stout bombycine paper,
Oriental binding, original, 16th Century, 260 pp.;
Very rare, unique copy

Early Chap.-Book, Hieroglyphic Bible, with 360 curious
woodcuts, all finely engraved, excessively rare, London,
1768, unbound

Americana—F. V. Hayden, Report of the United States
Geological Survey off Wyoming, rare report dealing
with geological strata of the county, original cloth, 1870

Americana—Letters from Thomas Paine to the Citizens
of America, with other letters relating to General
Washington, London, 1804, unbound

Magic—Testament de Jeroma Sharp, par M. Decremps
du Musee de Paris, Paris, 1793, original paper wrappers,
with curious woodcuts, showing different forms of
card-tricks
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.?{14_:_4: Americana MS5.—A MS. from 65 leaves, containing

706

711

712

713

714

some fine water-colours of America, China, India, etc.,
dated 1873 ; this MS. was written by an officer on
board one of the Cruisers, calf binding folio

Americana-—History of Mountains, by Joseph Wilson,
contains the principal mountains of the world, including
Spitzberg, Nova Zembla, Rocky Mountains, California,
Canada, and Africa, 3 vols., London, 1810, half calf gilt,
with fine coloured maps

Americana—An Act Granting Liberty from his MS.,
Province of Carolina in America, Southward of Cape
Finisterre, in Shipbuilt and Navigation Black Letter,
London, 1760, rare tract

Book of Black Letter Acts, relating to Wales, Kent, and
various parts of England, fine collection folio, in the
original calf, very good copy, London, 1759 ; this
volume contains over 50 Black Letter Acts

Natural History—Frances Bacon, Sylva Sylvarum, or
A Natural History in Ten Centuries, London, 1658,
unbound, rare, 2nd part contains a New Atlantic, rare,
folio

' Americana—~Catalogus senatus Accademici Collegi Har-

vardiani Massachusetensium, Cambridge, 1858, half
calf, gilt, 8vo Presentation Copy, of George Sturges
Paine, in memory of John Harvard

Fireworks—Rare book on Early Fireworks, showing
different forms of making fireworks in three books,
2nd book has a curious woodcut : the 3rd book contains
drawing, limning, engraving, London, 1635, original
vellum

South America—Wanderings in South America, in the
Years 1812-24, illustrated, folio, original cloth

Americana—Pennsylvanian Tale, by Thomas Campbell,
Ist edition, London, 1809, folio, half calf, fine copy

Orient—Narrative of the Indian Revolt, by Sir
Colin Campbell, London, 1858, original cloth folio,
illustrated

Orient—Black Letter Acts, some relating to India and
England, etc., full calf binding, London, 1753, folio,
rare fine copy
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Americana—~Geographie and Historie of the People,
Colonies, Moeurs, Langues, Religions, by N. Sanson,
Paris, 1683, contains rare maps of Florida, Greenland,
Canada, Antilles, Mexico, etc., very fine copy of this
rare work, half calf

Americana—Rare tract relating to Samuel Leonard, of
Springfield, 1826, unbound, a rare tract of this scarce
cnuntry‘

Philosophy—A General System of the Cartesian Phylos-
ophy, by Francis Bayle, Dr. of Physick, London, 1st
edition, 1670, rare

Rare newspaper item, the original Sun, published Thurs-
day, June 28, 1838, printed entirely in gold type, with
a portrait of Queen Victoria in centre ; this newspaper
is probably unique in fine condition

Chap-Books—Four rare chap-books, containing curious
woodcuts, as issued, 1790, some with original wrappers,
8vo

Americana—Karavanenzuge, durch die estlichen Prairieen
und Wanderungen in Nord, Mexico, by Josias Gregg,
illustrated, 1845, original paper wrappers, very rare

Americana—A Tract at the Installation of the Reverend
John Mann, in green, with Connecticut, Albany, 1830,
a rare tract, unbound, fine state, 8vo

Arts and Science—Thirteen fine coloured plates showing
various forms of making tea, coffee, printing, oil,
digging, and various others, Paris, 1822, beautifully i
coloured —

x Orient—An Account of the Empire of Morocco, by James %/ff.» i
Gray Jackson, illustrated with engravings, London, c_f PSP A
1809, contains the languages of Africa, half calf gilt, -/ Gl
fine copy L _{ (cede t

Americana— The Young Americans in Japan, by Edward Ko

Greey, Boston, 1882, illustrated original coloured
boards, rare, large 8vo

Medicine— Primitive Physique or an Easy and Natural
Matter of Curing Most Diseases, by John Wesley,
Bristol, 1768, original calf, 8vo, extremely rare

Natural History —Sive Hoglandize Descriptio, London,
1709, an extremely rare tract, with woodcut title,
unbound, price 2d., 8vo
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Physique—Orbis Sensualium Pictus by John Amos Mom-
menius, the visible world in picture of all the things
in the known worlds, one plate to each page, London,
1672, rare, original calf

Shipping—A series of sketches of bridges, waterfalls, and
boats, by F. Calvert, 60 plates, 1850, original wrappers,
4to, oblong

Americana—The Death of Mrs. Abigail E. Boies, wife of
Artemas Boies, by Wm. E. Spraque, printed at Hart-
ford, 1826, unbound, rare tract, 8vo

Whalefishing—Black Letter act, relating to the Whale-
fishery in Greenland, London, 1754, extremely rare,
fine copy, folio

Orient—Off begehrte beschreibubg der nerven orientalis-
chen reise, von Adamum Olearium Scheisurig, 1647,
in folio, illustrated and maps, morocco, fine binding,
gilt, original binding, extremely rare

Black Letter Act, relating for the Prevention of Frauds
and Abuses in the Manufacture of Clocks and Watches,
London, 1754, folio, fine

Scrap-book, containing fine coloured shipping views, of
Welsh scenery, etc., with fine beautiful coloured early
Kronheims, 1860, half calf, 4to, oblong

Sailing Ships—Wiscontisch Filosofisch  bedryf., wvan
Hendric Stevin, in 14 books, Leiden, 1667, thick 4to,
vellum ; this book is an early history of sailing-
ships by H. Stevins, rare copy, fine

Medicine—Danielis Sennerti Vratislaviensis Doctoris et
Professoris Medicine in Academia Wittebergensis,
Lugduni, 1665, original calf, folio, rare

Americana—The Annual Election of his Honor Marcus
Morton., Lt.-Governor of Massachusetts, Boston, 1825,
unbound

A Discourse delivered at Castleton at the Opening of the
Vermont Classical Seminary, Albany, 1830, unbound

Americana—The Probability of Perdition Inferred from
Present Impenitence, by Wm. P. Spraque, New York,
1831, 8vo, unbound

Americana—A Discourse Preached in Andover, Connec-
ticut, October 28, 1833, by W. P. Spraque, Albany,
1833, 8vo, unbound
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Americana—A Discourse on Behalf of the Polish Exiles
Lately Arrived in this Country, Albany, 1834, unbound,
8vo, rare

Americana—A Discourse on the Death of Mr. John
Berkeley, a member of Ambherst College, Albany, 1833,
extremely rare, 8vo, unbound

Americana—A Discourse on the Philippines before the
Hampden Society, and published by their request by
Wm. P. Spraque, Hartford, 1827 ; only 3 copies of this
extremely rare tract are known, 8vo, unbound

A Discourse in Aid of the Albany Apprentices’ Library at
the Request of the Trustees, Albany, 1833, 8vo, un-
bound

Americana—A Discourse Addressed to the second Presby-
terian Congress, in Albany, on the 4th of July, 1830,
Albany, 1830, 8vo, unbound

A Disconrse on the Danger of Being Overwise, by Wm. P.
Spraque, Albany, 1830, unbound, 8vo

Americana—A Discourse of the Author’'s Pastoral
Charge, Boston, 1829, excessively rare tract, unbound

Americana—A Discourse Delivered at Murray St. Church,
New York, printed in New York, 1830, extremely rare
tract, unbound

Americana—A Discourse to the City of Albany, by Will
B. Spraque, printed in Albany, 1829, rare, unbound

Americana—A Discourse on Intemperance Delivered at
West Springfield, 1827, New YVork, 1827, only 4 copies
known, extremely rare

Americana —Historical Discourse Delivered at West
Springfield, 1824, Hartford, 1825, excessively rare, s
unbound

Americana —A Discourse Delivered on John H. Hunter,
Albany, 1835, unbound

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENT.

FRIDAY, FEBRUARY 22nd.

Without Reserve.

An Ornamental Lathe and a large quantity of Accessories,
including Shide-rests, Cutting Frames, Chucks, etc., by
Holtzapffell, Burch, Evans and other well-known makers.

ALSO
a large quantity of Salmon and Gnlse Flies, in new

condition and of all sizes by Hardy, Farlow, Macleay,
and other well-known ﬂ}f tiers.

FURNITHURE SALES
SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full publicity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

STEVENSS AUECTION ROOMS. - iias

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.2.
Telephone - Gerrard 1824.
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SALE NO 14 420/1

STEVENS’S AUCTION ROOMS LTD.

(Established 1760.)

A CATALOGUE

QOF

Fithnographical and other
Curlosities

INCLUDING

New Zealand Carvings, Arms and Weapons, Persian, Indian
and other Bronzes, Carved Wood Furniture, China and
Glass, Rare Medical Books and MSS., Embroideries,
Brocades, Persian Carpets, il Paintings, Engravings,
Sporting and other Prints, Ivories, Jewellery, Silver and

Shefheld Plate, Lacquer quk, etc., etc.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION ON

i Tues. & Wed., Feb. 13th & 14th, 1929

at OME o'clock precisely,
At their Great Rooms,

38 King Street, Covent Garden, and 15/16 Fforaf Street,
London, W.C.2.

On view day prior and mornings of sale (ill 12 noon. Catalogues on application
to the Auctioneers.
Telephone : Gerrard 1524. Telegrams : * Auks, Rand, London."’
Established 1760.

RippLe, Surre & Durrus, Printer 3, Regent Hu use, 59 Kingsway, W.C. “? and Forest Hil ]l SE.3.




CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if any dispute
arise between two or more bidders the lot in dispute to be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer. The
auctioneer’s decision to be final. The auctioneer reserves the
right to make any alteration in the catalogue.

Second.—No person to advance less than one shilling ; above
£2, two shillings and sixpence ; and so on in proportion as the
auctioneer shall decide. The auctioneer may, in his discretion,
refuse to accept the bidding of any person.

Third.—In the case of any lot on which there is a reserve the
auctioneers shall have the right to bid on behalf of the Vendor.

Fourth.—Each purchaser is at the time of purchase to give in
his name and address, and pay a deposit of five shillings in the
pound in part payment or the whole of the purchase-money (if
required), in default of which the lot purchased may be put up
again and resold at the discretion of the auctioneer,

Fifth.—The auctioneer is not responsible for the correct
description, genuineness, or authenticity of, or for any
default or defectin, any lot, and gives no warranty whatever,
expressed or implied, and no compensation shall be
payable in respect to any such matters.

Sixth.—Each Lot shall be at the purchaser’s risk in all
respects from the fall of the hammer, and shall be paid for
in full, and taken away with all faults and errors of every
description, and neither the Vendor nor Stevens's Auction
Rooms, Ltd., shall be liable for any damage to the same, or
loss from whatever cause arising. The Purchaser shall
pay a storage charge of 1/~ per Lot per day for any lot not
taken away within two days after the Sale.

Lastly.—Upon failure to comply with the above conditions,
the money deposited shall be forfeited ; any lot remaining un-
cleared may be resold by public or private sale, and the deficiency
(if any) attending such re-sale, together with all incidental
expenses and charges, shall be paid by the defaulter.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED,

The Clerk of the Saie has authority to refuse Cheques,

Telephone 1— Telegrams (—
GERRARD 1824, Avks, Ranp, LoNpox









Stevens’s Auction Rooms, Ltd., will not be responsible for
any lot left by either Vendor or Buyer for more than two
days from the day of Sale. Any lot left after that time will
be subject to a charge for warehousing 1,- per lot per day.

NOTICE : —Buyers are requested to read carefully Rules v. and vi.

CATALOGUE.

FIRST DAY’S SALE.
On TUESDAY, FEBRUARY 12th, 1929.
At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:

Monday, 930 a.m. to 530 p.m.
Tuesday, 930 a.m. to 12 noon.

** Pictures, Aulographs, Manuscripts, elc., offered for sale are
attributed to the persons named, but no guarantee as to their
Zenuineness 1s given or implied.

MISCELLANEOUS.
Lot

1 Rev. Brown's Bible, with Kronheim illustrations, and
books (various)

2 Pair of stuffed ruffs, summer and winter plumage,
mounted in wall cases

3 Staffordshire figure, brown Toby jug, large teapot, and
1 other (A.F.)

4 Two glass shades, pair of bellows, bracket, 2 spittoons,

vases, etc.
5 Needlework picture, and 3 others
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13
14
15
16
17
18

19
20
21
20
23
24
25
r}ﬁ
27
28
29

30

31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Carved wood Chinese frame, and 12 coloured pictures,
framed

Thirteen framed photographs, ete.

Two Chamberlain Worcester plates

Two ditto dishes, and 3 others

Two Doulton jugs, and 2 others

Egyptian tazza, Staffordshire cottage jam dish and cover,
and Chinese ditto

Three o1l paintings

An Indian pierced copper tray

A Burmese carved figure

A water-colour, and 2 pictures, in frames

A large Peruvian jug

A boomerang, 5 bayonets, and a court sword

An Egyptian figure, a Roman vase, a bronze ditto, and a
Benares brass pot and cover

Pair of old Griffin fire dogs, on ormolu bases, 20in. high

Large French musical box, in going order

A Busson accordion, in good order

Painted miniature of a lady, in a gold case

Three old Nailsea green glasa paperweights, and 1 other

Extra large African War horn, in ivory

Old Thibetan pendant set, with coloured stones

A 17th Century cavel (A.F.)

Old sporting print, by Alken

Old Japanese carved group of landscape and figures

Haunts of Sarah Siddons—a series of 8 water-colour
drawings, by Paul Braddon

Old powder flask, inscribed Lake George, Fort Edward,
etc.

Old Scandinavian mangle board

Box containing 8 pieces of Indian jewellery

Early - set of ** Napier's Bones,” in ivory

Carved oak Bible box (17th Century)

Fine panel of old English needlework (circa 1725)

Three old Persian enamelled kalian tops

Four old Chinese painted snuff bottles

Japanese lacquered picnic set

Fourteen old ethnographical prints (coloured)

Five old snuff boxes (various)

Six shells, with interior formation artificially produced
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64

5 First Day

Bellarmine of unusually large size

Four English blue and white plates, with American
views, etc.

Baxter print—The Great Exhibition Exterior, 1851, on
stamped mount, also a portion of Baxter map, framed

Set of 3 papier maché travs, decorated with flowers

Pair of old vases, with raised flowers (A.F.}, also old lamp
standard

Fine unframed oil painting of a peasant girl

Fifteen paintings on mica—Indian subjects, well-mounted
in an unusual gold leaf frame

Fine tone Spanish guitar

Old vielin, with case and bow

Carved wood liqueur stand, in the form of a chariot

Delicate water-colour, by W. B. Henley—Coast scene

Small water-colour, attributed to Geo. Baxter, the colour
printer (see back)

An old dress sword, with silver-mounted and tooled
scabbard

Chinese figure of horse, on stand

Blue glass jug

Pair cut glass decanters

A mahogany inlaid knite box

An Elkington plated inkstand, 2 bottles

A Chinese silver gilt tazza, 8loz.

A Sheffield candelabrum

Two large plaques

A carved dagger

A Stafford cat and figure

Eight china bowls and carved dagger

Handsome pair of French gilt metal vases, with design in
relief, replica of originals in the Louvre

Another Property.

Fine old life-size Japanese figure, with complete suit of
armour

Rare ebony inlaid ivory elephant goad

Thirteen antique keys, Elizabethan child’s shoe and old
lead figure plate

Eight native bracelets, small bronze lamp, and native
bone carving
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Fine bronze model of Collonne Vendome, Paris

Exceptionally rare Roman Phallic bronze

Twenty old tsuba

Six old seals

Victorian plaid card box, counter bowl, score board, and
2 boxes

Rare Japanese duelling swords (twin), in fine mounted
shagreen scabbard

Waterloo officer’s sword, fine engraved blade, and original
tassel, on hilt

Two uncommon carved stone frogs

Fine native ivory war horn

Exceptionally large carved ditto (A.F.)

Very fine old Chinese matchlock gun

A hundred glass stereoscope slides of Swiss scenery

Two Japanese 16th Century cuirasses

Fine Viennese painting on opal

Finely carved native pillow, and another

Three carved native pillows

Native pillow, 2 spoons, waistband, and horn spoon and
fork

Two fine old native knives

Pair early Abysinian arm daggers

Mexican knife, Persian dagger, and 2 folding Spanish
knives

Two 17th Century Bengal sacrificial iron spoons, 2
scorpion ditto, and 2 Indian bells

Fine inlaid Eastern flintlock gun

Rare Scottish saw-back claymore, fitted with flintlock
pistol, in hilt

Papier maché bowl, 2 crumb trays, brush, letter-rack
and fish-shaped tray

Finely carved ivory temple

Early Tibetan papyrus prayer sheaf

A 17th Century Persian copper vase

Pair of small oil paintings—Pigeons

Copper hot plate, with spirit lamps, ditto coffee pot, and
hot-water can

Fine Georgian copper urn

Ten pieces of china and pottery

Pair Sheffield candlesticks, ditto salt cellars, snuffers
and tray
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7 First Day

Twenty fine old glasses

Horseshoe clock, bronzed ditto, china ditto, 2 pairs of
pottery vases, 2 other pottery cases and figure

A Chinese bowl and 4 Chinese vases

Twenty pieces of glass

Another Property.

A curious carved horn

A meerschaum and amber pipe

A rare old Sunderland punch bowl, decorated ships and
verses, pink lustre

A finely decorated Monteith

An old Sheffield wine strainer and a ditto spirit frame

A rare specimen Malay chieftain’s kreese, mounted pure
gold diamonds, pearls and turquoise, in finely engraved
sheath

A fine stone carving of a sacred bird, on stand

A pair of fine Georgian cut-glass decanters

Pair Georgian hall-marked silver spurs

A finely carved ivory thermometer

Pair of inlaid ivory figures

Five rare specimens Aztec pottery

An old Chinese wine jar

Pair of beautifully enamelled field glasses, in case

Pair of rare old Japanese colour prints, in frames

Rare old inlaid Italian panel, in frame

Two fine old colour prints

A finely decorated Minton plaque

Two old blue and white plates

A large and curious spirit bottle, engraved red lion,
Truro, 1774

Two curious Staffordshire figures, Cobbler and his Wife

Six fine colour blue glass goblets

A fine old gold and silver inlaid tortoise-shell snuff box

Pair finely decorated Dresden figures
man

Three curious old snuff boxes
A fine metal mortar and 3 pieces old brass
An old inlaid tea caddy

Lady and Gentle-
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128
129
130

131
132
133
134
135
136
137

138
139
140

141
1414
142
143

144
145
146
147
148

149
150
151
152
153
154

Two rare gilt idols

An important bronze idol

Eighteen finely modelled figures, Burmese natives, in 2
glass cases

>et of 4 curious Toby cruets, and 3 miniature Toby jugs

A well-modelled Toby jug

Nine pairs old silver sugar tongs

A fine moonstone and topaz necklace

Miniature portrait of a Lady

A ditto of Saml. Brent, Esq.

A rare old Persian pen box, 2 pairs old sovereign scales,
old black mirror, in case, miniature case, 3 curious old
pipe stoppers, lead figure of Punch, curious old razor,
parcel of pewter spoons, telescope, 2 Japanese buckles,
a curious Tudor folding knife, and a sandal

Pair amber colour lustres, fine condition

A rare old Chinese blue and white tile, unusual shape

A fine old mahogany book case, fitted 4 drawers, and 2
cupboards

An early Victbrian sideboard

A fine old gilt frame mirror

A finely decorated Minton tile

A wax medallion, General George Washington, 1797,
in old frame

A rare form of spirit bottle, large size, unusual colour

Two Masonic regalias

An old inlaid tea caddy

An old famille rose Chinese garden seat

Rare early edition of Church Music, by Doctor Edward
Miller, 1790, and hymns, anthems and tunes, as used
at Magdalen Chapel

A curious leather jack

Two old portraits, framed

A Doulton chutney jar, and a large bell

A fine old brass warming pan, with metal handle

An old engraved warming pan

Antique well-modelled bronze ornament for cistern ** figure
on Dolphin




155

156
157
158
159
160
161

162
163
164
165
166
167

168
1664

1674
1684
1694
169

170

171
172
173
174
175

176

177
178

9 First Day

Another Property.

A pewter plate, 3 other pewter bits, and a copper quart
measure

A fine old Chinese celadon bottle-shape vase and stand

Chinese blanc de Chine libation cup, and another

Pair Chinese Kang-He small vases

Five old coloured prints (framed), and 2 engravings

Baxter print—Khasaman Mission Station, and 5 others

A fine painting, by Horace Middleton—Nude study
(exhibited Royal Academy)

A bronze bust—Pedrolino, by Williams, 1884

A miniature painting, on glass, in marble frame

Two Chinese celadon bowls

Three jugs (1 a Mason ware)

Two old puzzle snuff-boxes

A tusk needlecase, red amber cigar holder, Chelsea bottle,
and a tortoise-shell case, etc.

A silver lustre mug, and another, and a glass goblet

Tripod vessel, with handles at sides, celadon glaze, height
10in.

An old celadon shell-shape dish
A Delft jug, and 2 others
Two pairs knives and forks, with green ivory handles

Set of 18 extra fine Worcester plates, hand-painted floval
decoration

SILVER PLATE, JEWELLERY, &c.

A massive silver statuette of Krishna, in the attitude of
a flute player

A Tibetan gilt bronze figure of a goddess

Two bows, quantity of arrows, and embroidered quiver

A brass pen case, 6 bowls, d.l'ld a beaker

A Persian silver pen case, and an amulet holder

A collection of Eastern silver ornaments, consisting
of 3 hair ornaments, filigree buckle, and collar

A Persian lacquered pen box, and an Oriental bracelet sef,
inscribed stones

Two Indian enamelled brass boxes, another, and 2 bowls

An extremely fine Indian writing set, damascened with
gold
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179
180
181

182
183
184

185
186

187
188
189

190
18
192

1904
191a
1924
193
194

195
196
197

198
199
200
201

202

An Oriental silver-mounted and enamelled part hookah

Two Norwegian ironing boards

An antique bronze statuette, and four small figures of
deities, and a curious stone

A Japanese silver-lined box and cover, ditto bowl, and
2 powder horns

Vinaigrette, in form of book, early Vietorian hall-marked
sugar nippers, and a ditto bouquet holder

Rare old silver cross-belt plate of the ™ London Armed
Association,” Georgian hall-mark, very rare

Early 18th Century Spanish chrismatory, very rare

Early Georgian silver hall-marked cruet, 5 bottles (aA.F.),
weight of silver over 14o0z.

Scandinavian 17th Century torque or brooch, very rare

Finely pierced early Georgian Masonic jewel

Fine old foreign Order, and silver medal of the True Blue
Club Race

Fine old Masonic apron, collar, and book—Order of the
Bath, fine plates

Two Shakespeare Festival badges, and rare book, Cato
Street Conspiracy

Album of fine Chinese paintings, on rice paper

IVORIES, CHINA, &c.

A Japanese ivory group—The Grindstone Makers

A pair of ivory female figures

A pair of ivory figures—Peasant and fisherman

Twelve ivory carvings (various)

A soapstone figure—Kwan Yin, a stone bowl, and a
Labradorite tortoise

A glass paperweight

Pair of large handsome French vases

Two pairs Sheffield decanter stands, and pair Sheffield
candlesticks

Soapstone group

Sévres china tray

Blue and white group—Moses

Chinese incense-burner, from Pekin (Chi'en Lung, 1740),
enamelled flowers on coloured grounds

Three Indian brass (Benares) vases



213
214

215
216
217
218
219
220

221
222
223
224
225
226
227

228
229

11 First Day

A fine carved marble bowl, on pedestal

A Minton cheese dish

A Minton cucumber dish and spoon

A Minton chestnut dish, with metal warmer

A basket work Dresden dish, with scene of Vienna, and a
Crown Derby pen tray (flower decoration)

A puzzle jug, decorated with clown, etc.

A Dresden jug, decorated with raised figures of Venus, etc.,
in Cappo di Monte style

A Dresden cup and saucer, Chinese pattern yellow dragons
on white ground, and Coalport ditto

Three blue plates, with paintings of castles

Two light blue plates, with boy and girl figures in landscape
(foreign)

A blue and gold plate, with boy and girl whispering, and
a blue and white plate, with old man smoking

A blue and gold plate, with Albanian woman bust, and a
Crown Derby plate, red and blue flowers

A Worcester apple green plate, a ditto rose du Barri plate

A Chinese Mandarin jug

Two Dutch glass decanters

Two Chinese figures, and a vase

A Spode jug, and 2 others

Two old Worcester dessert dishes painted with flowers in
green and gilt, a Salopian plate with flowers in blue, a
sauce dish printed with Willow pattern, and another
Chelsea Derby, painted with flower festoons, etc.,
gold-mark

Another Properiy.

Rare executioner’s sword, the elephant eye inlaid

Pair old French scent bottles

Two old miniatures

Mother of pearl crucifix, and 2 silver-gilt crosses

Russian ikon

Three miniatures, on ivory, Henry VIII., and 2 others

Three old plaques, Dante-Savonarola and the Triumph
of Bacchus

Egyptian figure from a tomb

Old tortoise-shell glasses, snuff box, St. Stephen’s
medallion
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230
231
232
233
234

235
236
237
238
239

North American totem

Bristol glass roller

Signed Ivory—Propitiation of the Dragon

Carved ball, and 6 ivories

Fine necklace, composed of 16 old English silver coins,
and an old coral ditto

Collection of old coins and medals, very fine specimens

Set of Chinese finely carved ivory chessmen

Five old Bacchus plaques, splendid condition

Book containing 80 speculative old bank-notes, etc.

Very fine folding chessboard, complete with set of ivory
chessmen, by Jaques, 1td.

FURNITURE, CARPETS, RUGS, &c.

A 2-ft. 6-in. burr walnut bureau, 4 long drawers, 6 small
drawers in pigeon holes, green-lined fall, anfigue plated
handles, complete

A 3-ft. 6-in. solid mahogany chest of 5§ drawers, ring
handles, bevelled fronts, complete

An extra long pair of fine woven tapestry curtains, figure
subjects, animals and all-over design

An early 18th Century pair of bronze figures (Mars and
Minerva), signed Bartoli, 11in. high, on red marble base

A very fine silk needlework panel of Spanish origin, figure
subjects, animals and birds, on gold yellow ground

A silk needlework table cover, an Egyptian appliqué
panel, and a small needle woolwork cover

Mahogany ‘‘ Cat ' tray stand

Antique mahogany chest of 5 drawers

Antique pierced brass fender, scallop feet, perfect con-
dition

Two panels of Chinese embroidery

A heavy Bagdad carpet, 11{t. 5in. by 8ft. 2in.

A ditto, 4ft. 7in. by 6ft. 8in.

A ditto, ditto

A rug, 6ft. by 3ft.

A Bokharian brocaded table cover

A Kashmir embroidered table cover

A Persian ditto

A s1lk Bokharian embroidery



255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274

275
276
277
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A printed Persian curtain

An Indian embroidered table cover

A Persian brocade

A Persian satin woven hanging

A printed Persian curtain

A Turkish embroidered piece

A ditto

A Persian brocade table cover

A Persian embroidered table cover

A Kashmir embroidered table cover

An old Russian brocaded table cover

An Indian embroidered table cover

An old Indian embroidered hanging

A Persian printed large table cover

An embroidered Turkish table cover

A Kashmir embroidered table cover

124 mother-of-pearl necklaces, made in Bethlehem

A mat

A pair Shiraz saddlebags

A fine quality Persian rug, of beawtiful design, size 5ft. 6in.
by 3ft. 2in.

A Persian saddlebag

A Persian rug, of unusual design, 3ft. 6in. by 2ft. 6in.

Three museum show cases, fitted with drawer under,
each measuring 38in. by 21lin.

VARIOUS FIREARMS, WEAPONS AND CURIOS.

278
279
280
281

282
283
284
285
286
287
288
289

A small flintlock gun, made for a youth f,f,/~ SAoudt

0Old muzzle-loading gun, fitted with finely inlaid barrel

Old alarm gun, fitted with a flintlock

Eastern flintlock gun, with silver mounts, and curious /
lock A

A ditto gun 1/37-

Two Indian m%.t(fhlock guns /7, -"j

Two Indian hill tribe guns Y

Two curious-shaped swords, fmrr['/ SnuthLm India //g/"

A Marhatta sword, with curious-shaped blade )

A Burmese sword, the blade finely inlaid with silver /% f-

Two Burmese swords, with ivory hilts | ¢ _

An engraved steel Indian helmet of large '[)IZDPDI'UUHH b L
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290 A circular engraved steel shield [ f/ - NS

291 Two large composite Indian shields, decorated with /
ot

bosses

ditto, with ramrod L - N
293 Two African hide shields, | & =" /Ny .5
294 Two ditto shields [ ‘S"' - 5,
205 A bundle of various native items %5(
al head &

292 A finely chased circular brass /:u::- der flask, and a steel
i

296 Antique halberd, with fine ornament '?/"" NS
I:.—
—" N_

297 A fine old double-handed sword of State, with flamboyant
blade

2098  Five old steel charge boxes, a ladle for making butter,/ 7/ =

and various other pieces |,
299 An old English crossbow 2/47- .S,

300 Four antique keys, with piefced bows, and a curious old i/ﬂ

instrument
301 A number of old church and other keys | ﬂ.-* NS
302 Three early spy glasses ,;47.. N S .
303 Three ditto | 'th- N €L /
304 0Old serving kn ie'ayd %)&, }:ersiuu scissors, and 2 old

clasp knives 1/ = = Star

305 Three old sets of scales, in’ cases, and 2 sets of guinea |

scales

Amnother Property.

J /.
306 Rare bronze palstave, 11in. long, with 2 studs J j'?..- 5'..,
307 A ditto, 28in. long, with fa!-;hifln(7 pierced head” / 57‘_ sfﬂ,‘,
I — - u “

308 A ditto, 21in. long F
309 Curious circular bronze ditto, with handle’ [7: — N.&
310 Very old iron sword, naval ditto, and 1 other 1 =~ ;
311 Two long barrelled flintlock Eastern guns

RARE MEDICAL BOOKS AND ENGRAVINGS,
MSS., AND DRAWINGS.

3114  Presentation Copies—Bell (M. D.) Remarks on Inter-
stitial Absorption, 1824 ; Bell (M. D.) Engravings of

Arteries, 1801 (to Doctor Anderson, Physician-General,

etc.); Blake (M. D.) Essay on Delirium Tremens, 1830

(3)

ld,.{— o < vt

i

ik

l
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*;12& Preaentation Copy—Paget (M. D.) Essay on Diseases, ;,[6;} W8
1833 ; Ruspini, A Treatise on the Teeth, 1768 (A.F.), N. S
@
D ch - Q'| # Heysham (M. D.) Jail Fever as it Appeared at Carlisle,
g 1781 ; MDL‘ISGH (M. D.) Cases of Mental Disease, 1828 ;

Oliver (M. D.) Diseases of Occupation, 1808 ; Wilson,
Diseases of the Skin, some coloured plates, 1843 (4) -

l12/¢ 314 % Theobald (M. D.) Fvery Man His Own Physician, inter- ) ;- o
f— _,_J leaved, containing additional recipes in MS., 1766 - : :r 4 E
315 Davy, Researches Physiological and Anatomical, 2 vols.,,
1839 ; Johnson, On Indigestion and Dyspepsia, 1829 ; /o // O /7 4«

Butt, Tentamen Medieum - Inaugurale- -»de*"%pﬁntme [
Sanguints; 1760 Bartholini, De Armilis Veterum, 1676
()
316 Ranby and Hawkins, Admission and Demission of Lee, | , » /
Surgeon, 1754 ; Layard, Bite of a Mad Dog, 1762 ; !/ |*EI.r y #1
Saunders, Chymical Pharmacy, 1766 (3)
317 Mead, Small Pox and Measles, 1747 ; Mead, Action of /]
Sun and Moon on Animal Bc-ches 1708 A Treatise of ; HT [ © NS
Warm Drink, More Wholesome than Cnld 1725  (3)

318 Radcliffe, M.D., Wollaston, M.D., Hunter, M.D., Solomon, ol QAT ik
M.D., Shebbeare, M.D., Harvey, Heurnius, Birkbeck, =

g Berkenh{}ut etc., In an alhum e
" 319 Three old medical oil paintings on panels, frctmed 7 MY . Ml
| 320 Six old medical works, and a 16th Century manuscripi o, / ‘u‘_’f =
| 321 A large parcel of doctors, scientists, engineers, etc. I -—-’f”mdr

| 322 A neatly written MS., by John Marsh, 1681, on Physics, i’f o (ot
Astrology, etc.

' @J A MS., by Luc. Tozzi, written at Naples, 17th Century,
Svynthesis Anathomica, Anthropololgia Selecta, Synthesis

Geanthropologica
324 A wvery interesting French MS. collection of Recipes. A F i S
Pharmacopoeia. Parterre Medecine domestiqgue ou l'on *{-"T' .":1 X oA

trouve les vertues des plantes les plus familieres avec leur
usage et preparation pour la guerison des maladies, about

v 1720 _
325 }(\ Mysterium Sigillorum, Herbarum et Lapidum, ccmta,mmg
a Complete Cure of all Sicknesses and Diseases of Mind |12/
and Body by Means of the Influences of the Seven | VS,

Planets, with copper-plates and figures, 1698

}ci Ao

Al
O
&
£
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/2/6 326 |7 Vanities of Philosophy and Physick to be Perused by 1@({_
i Divines, etc., more necessarily by physicians and all ), .,
~ who would preserve their heaith and prolong life with ]
= o' Variety of Medecines, 1702 L LS 3
(5/—.3231" " Medicina Militaris, or a Body of Military Medecines, I?; -
i Experimented by Ray Mindererus, Englished out of "7%
i J High Dutch, 1674 R P |
/8 '] _ 328 ' Wardrop, Essays on the Morbid Anatomy of the Human ﬁ_‘
y TR Eye, 7 fine coloured plates, 18087 an old MS. volume | o

[ o of Notes of Professor Saunderson’s Hydrostatics, and
' W. Rigley’s Lectures on Natural Philosophy, 1780 (2)
329 A very fine and unique Treasury of Recipes, written by
Berniiart Dicterich, dated 1489 A.D., with initials f:ﬂJLi %

ved. containing a wrine book ; a chapter on Bloodletting
and Surgery, with some very fine chemical passages, in N

German, 284 pp., vellum i) X =
330 Bertruccius, Compendium sive collectorum artis medicae ‘!-
1537 : a handbook of Pathology and Therapeutics, |
with anatomic description of brain and dentistry, rare |
331 Cagnati, De continenta vel de sanitate tuenda . . . 1591 |

332 Cauliaco, Chirurgia Lugduni . . . 1559, rare edition of

the Chirurgia Magna of Guy de Chauliac, containing |
also the scarce Chirurgia Parva, containing many |
recipes for ointments, plaster, etc, with splendid |
printer’s device ) .
333 Gabucinus, De lambrucis alvum occupantibus ac de ]
ratione curandi eos, qui ab illis infestantur . . . 1549, |
a very early interesting treatise on intestinal and para- |
sitic worms ’

334 Gaebelkhouer, Artzneybuch vast fur alle des Mentsch- |
lichen Leibes Anligen . . . 1599, an old medical work, |
in 5 parts, in blind-stamped pigskin, over wooden
boards

335 Gemma, De naturae divinis characterismis, seu raris et
admirandis spectaculis. causis, indiciis, proprietatibus
rerum in partibus . . . 1575

336 Holler, De morborum internorum curatione, De Febribus,
de Peste, de Remediis, de materia chirurgica, 1572,
blind-stamped pigskin

337 Juncker, Conspectus Chirurgiae tam Medicae, methodo
Stahliana conscriptae, quam instrumentalis . . . 1731




338
339

340

341
342

343

344
345

346
347

&/
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351

352

353
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Lommius, Medicinallum Observationum, 1560, Ist
edition of an esteemed work

Mannagetta, Pest-Ordnung, 1679, a rare treatise on the
Plague, edited by Paul de Sorbait. The author here
gives exact therapeutical instructions against the |
epidemic disease |

Montius, Methodus Medendi, 1540, an extremely rare |
work, rather an extensive medical manual, consisting |
of a more theoretical and practical part, medicinal |
herbs, De Aqua Lactis, De Pilulis, De Electuariis, etc. |

Pechey, Promptuarium praxeos medicae seu methodus |
medendi, praescriptis, celeberrimorum medicorum, 1694 |

Plazzonus, de partibus generationi inservientibus ;
Aranti de humano foetu . . . 1664

Salius, De febre pestilenti tractatus et curationes quorun- |
dam particul morborum, Annotationes in artem
medicam, 1584, rare work of a Bolognese practitioner |

Sennert, Institutionum Medicinae, 1641, stamped pig—_
skin, good copy

Sethus Antioch Syntagma per elimentorum ordinem, de 1:‘
alimentorum facultate ad Michaelem Ducam Imperator,

1561, extremely rare WV
Sclenander, Consilorum medicinalium sectiones, 1609 ,;._:-‘
Suchten, De Secretis Antimonii . . . 1598 i T
Sylvius, Methodus Medicamenta, 1555 A

Tappius, Dissertationes de prmmpum sive sensuum
internorum fuctionum earumque causis et curationibus,
1676, uncut copy on giddiness, incubus, hydrophobia, |
mania, epilepsy, apoplexy, etc. -

Titelmann, Compendium philosophae naturalis . . .1551,
old blind-stamped pigskin, rare edition, cc-ntammg De |
meteorologicis impressionibus ; de sensibus interioribus,
deque sokno et vigilia etc.

Tractetlin, zwey schone Chyische, De Mercurio Alchimis- |
tarum (2} De Lumine naturae den filis Hermeticae |
Sapientae, 1612, rare

Ulmus, De occultis in re medica proprietatibus, 1597,
rare old book on pharmacy, with large curious figured
initials

Ulstadius, De Epidemiae, 1526, st edition of this treatise
on epidemic diseases and their treatment
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54  Wecker, Antidotarium generale, 1576, with many wood-
cuts of distilling apparatus, retorts, etc., 1st edition |
355 Wundergerburten, Vier seltzame so in Sachsen Vnd . . . | Qi

a rare curious broadside etching of 4 deformed fcetus,
AL by Ph. Uffenbach, 1593, very rare -
/ 356 | Zacharias, De Urinus, 1529, a very rare collection of '
s treatises on urine l"']§
75/:-" Bsi( Zara, Anatomia ingeniorum et scientarum, 1615, rare Ist
— edition of a curious medical work ‘\..:

358 A magnificent collection of 300 rare old engravings of
portraits of famous medical scientists, professors, doclors,
apothecaries, chemasts, opticians, anatomists

Another Property.

'D. 359 } Two original drawings of especially medical interest, each
— on the face and on the reverse of the same sheel, both
original “* Clair-Obscure " drawings, brilliantly exac:-uf-e:i{
on brown grownd paper with black pen, and heightened
with white colowr, signed in front, *‘ 1566 E.S. ' (Master |
quoted by Nagler, Monogr. Nr. 1767) ; (1) A Surgeon in i
an Operating-room extracting a Ball from the skull of a
lansquenel sitting on @ chair, medical implements, boxes,
and vases in the background ; (2) A Surgeon extracting
a Ball from the skin of a soldier lying on a couch ; im-
portant and unigue
360 Augustin (Samuel), M.D., Ph.D.: Two volumes with
manuscript accounts and treatises on anatomical, by
botanical, physiological, chemical, and other subjects,
written by the Author during his college time, 1776
361 A collection of Recipes, both Medical and Chemical, etc., ©
including a fragment of a Treaty concerning an Al- 57/
chemical Secret, on 100 manuscript leaves, 1% i |

L,

_ ’/ Century i &
362 i Medicina Magna, Ex Tribus Regnis composita, purely 2, -
= i Alchemistic, written in German (not Latin), about 1790 |
> ., 363 [ Knodius, Phil. (Schlammersdorf) Geomantia, Das ist wie
: man einer yglichen Frage Bescheidt suchen soll nach den /
Punkten, die im Sandt punctieret werden ; a fine M’S.,ﬂ’7
written in 1591, with many Geomantic figures, a Pep
dvawing, and 2 water-colour drawings :
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365-- - Relation d'une transmutation qui a ete fait le 16 Nov., )
1769, par le Comte Mosziusky, et qu'il a presente au Roy; 2/ %]
Tinctura Metallica, an MS. on Alchemy, written in
French and German, the second part dealing with
Basilius Valentinus

366 A collection of Recipes, Remedies on Wine, Agriculture,

written by 4 or 5 hands between 1572 and 1600, in an |
.7 old stamped pigskin binding ; very fine - EEY L W
1 367

A most rare and precious manuscript in the history of
Medicine, compiled from John Gallicus, Pierve de Reggii, i I
Aldebrandini, etc., a Collection of Philosophical and
Medical Tracts of several Authors, translated into [ talian,
put logether and writien by Benedetto Longo, in Venice,
in 1430 A.D., an MS. of 83 pp. (should have 84, |t G
Wanting), unique ——n

the beginning of the 18th Century ; a Treasury of
Remedies for several organs of the body, and a Cookery
Book

1781 ; Recipes for unguents, plasters, powders, etc.,

: and a description of a new elixir
A5 _ Recipe Book, an MS. in German, about 1730, for several
kinds of diseases, and with some alchemical passages

MS. on matters veterinary 2
372 Sigillum Hermetis, Mit eine Kunst in Transmutatione
me allorum, an MS. on Alchemy ; pretended to have . b oA
come from a philosopher, Sebald Schworner, living about [
1600 among the friends of the Emperor Rudolf, 1729 A D.
373 Abhandlung uber die Erhaltung und Wiedererstattung
: menschlicher Kraften, an MS., in (rerman, concerning
the preservation of human strength, 1730 P
s 34 Albertus Magnus, Von den Heimlichheiten der Frauen, with g
~--~——--J @ commentary ; Avistotles Tractat manherieyc Frag {
(Problemata), an MS. wrilten at the beginning of the |-
16th Century, the famous work of Albertus Magnus on
Midwifery and allied subjects ; the Problemata, Enown
under the name of Aristotles, contain also many thoughts
on medical problems by Avicenna, Averroes, etc. = in a
Jine old binding of wooden boards, covered with brown
leather, unique

Loothache, Plague, Midwifery, etc., an MS. in German, f1443.e¢"

368 Recipe Book, an MS. in German, written in Austria at Zﬁ, NG

369 Haydt (Anne Cath.), Recipe Book, an MS. in German, ib o

371 Ross Artzney Buch, an MS., about 1710, a neatly written —)’ q .'f_.-"'.r-f;-y LA
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375

376
g

AR M D

378

379

384

385
387
389

390

|

Rembrandt, The Circumcision, B. 47., 1, fine impression, in i‘; A
perfect condition, with small margins

Leyden, The Dentist, B. 157, Volbert 151, fine impression,
in perfect condition, with margins i

Thomas Sydenham, 1625-1689, half-length in oval;
Henr1 Guernllot, doctor, bust in profile; Joseph
Guillotin, doctor, 1738-1814, half-length (3)

Samuel Duclos, doctor, 1715, almost full-length, sitting,
fine impression before all letters ; Balthasar (Becker), 7. .l')_/
preacher and devil exorciser, 1629-1693, an interesting . .
alchemical copper-plate engraving, with 2 lines of text o oW
(2)

Jacob Baumann, surgeon, half figure in his 35th year, 5/« ..
1556, flower in hand and 4 lines of etched verse, very !
fine impression, in perfect condition, with wide margins |

Pierre Bembo, 1470-1547, half-length in profile towards .. 4.
left, fine and rare, with the anchor in circle LN

Carolus Clusius, medical and botanical professor, 1526- - |
1609, half-length towards right, in fine cartouche, ™/
brilliant coat-of-arms with fleur-de-lys NN/ (o T 2

Jacob Cornelisz, surgeon and lecturer, 1608-1663, sitting W
at table, fine with margins

Franciscus Deleboe, medical professor, 1615-1678, half- / p
length, with coat- of-arms, very fine, with small margins

Sir Kenelm Digby, 1603-1665, half-length in oval, v
brilliant, with margins, from the Halsey collection f

Michael Engell, chemist, 1695-1734, standing, botanical g,f 12 &
work on table, fine, with small margins ¢ _-""-

Jean de Gorris, doctor, 1506-1577, half-length towards
left, woodcut :i n

Jean Hamon, doctor, half-length in oval, very fine, before f:r-JJ:ﬂ
all letters, with margins ‘

Otto Heumlus doctor and philosopher, 1577-1650, hali-
length, in fur-bordered cloak )

Peter Hogerbeets, doctor, 15421599, half-length in oval, [ ., 2«
Latin verse, a very fine impression :

Marin Curaeu de la Chambre, doctor, 1594-1669, half- - ‘/-‘;_.—! {

Nicoas Abraham de la Framboisiere, doctor and nature
investigator of the 16th Century, half-length in oval, ;l
coat-of-arms, superb impression, the lower corners
restored WO, V) LW



-

2</

392

;93J
394
395
396
397
398
399

400
401

23 First Day

Charles Patin, doctor, 1633-1693, half figure, in fur-

bordered cloak, brilliant early impression with i mscnp-
tion printed from a separate plate

Guido Patin, doctor, 1602-1672, half-length, fine 1mpres—
sion, with small margins

Franz von Padoanis, doctor, half-length in oval very

fine impression, with small margins
William Rockliffe, M.D., and 30 other doctors and scien-
tists 31
A quantity of engravings of American interest
A large parcel of engravings 54 l{ —
A silkwork picture and old books on antiquities, and an

old Persian ditto

An old Austrian General, painted on porcelain, framed |[ 17/ I :
jr 1'_’ P

A collection of Austrian and Hungarian engravings of value
A portfolio of engravings )/~

END OF FIRST DAY’S SALE.

™



SECOND DAY’S SALE.
On WEDNESDAY, FEBRUARY 13th, 1929,

At 1 o’clock precisely.

ON VIEW:
Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.

Tuesday, 9.30 a.m. to 12 noon.
Wednesday, 9.30 a.m. to 12 noon.

MINIATURES, PICTURES, &c.

Lot

410 Miniature, in gold frame

411 Ditto

412 Ditto

413 Miniature, in ivory frame

414 Ditto

415 Ditto

416 Ditto

417 Miniature, in black wooden trame
418 Ditto

419 Ditto

Another Property.

420 A speculative painting on copper—Calvary, Italian
school, carved frame (A.F.)

421 Another—Village Musicians, Dutch school, Van Ostade

422 A fine majolica tazza, and small plate, polychrome

decoration, by Count Ferniani (marked), ISth'(Zentur}'
(A.F.)



423
424
425
426
427
428
429

430

431

432
433

434
435
436
437
437a
438
439
140
441

442
443

444

23 Second Day

A small collection of original caricatures of contemporary
figures (9)

Two portraits of ladies, in gilt brooches

Painting on porcelain, in plush frame

Two ivory tusks

Interesting set of 35 old theatrical portraits, in 7 gold
frames

A round soapstone dish, a carved jade plaque, and palr
gold-mounted earrings

A Chinese painting on leaf, a pair rice-paper ditto, 2
water-colours of flower, and a tile

Fine water-colour drawing, by I. Burrell Smith—Lake
scene with figures, etc., signed and dated 1852, and one
other, unframed

The model of a ship which traded and carried passengers,
according to the Mercantile Navy List, between Aber-
deen, Germany and America, with an interesting letter
enclosed

Miniature portrait on ivory of lady, in round gilt frame

Six knife handles, cut from tusks (Eastern), 3 old tea
spoons, and a pack of old playing cards

An old ormolu and cloisonné bowl and lid (A.F.)

Oak gate-leg table

Two small tables

Five miscellaneous daggers (Afghan, Arab, etc.), and Sikh
ring quoit

A finely painted famille verte plate, Kang Hsi, 4 ditto,
famille rose, and Imari dish

A small Urbino plate, and various fragments of early
Italian majolica

A pair of signed Castle Hedingham plate*a finely modelled
(after Palissy), and old Mexican dish

Three small old mirrors, in carved frames, and 3 old
embroideries

A speculative contemporary portrait of Cardinal Charles
~ of Etruria
Another of Pope Clement

A pair of fine blue and white Delft dishes, 18th Century,
and 2 others, of different designs

A majolica dish, with portrait in colours, and a Delft ditto



Second Day 24

445

446

447
448
449
450
451

Ten rare English Delft tiles, an old Persian ditto, and
4 others (1 dated)

An early Lambeth blue-dash bleeding bowl, and another,
plain edge, both decorated in blue and purple, early
17th Century, extremely rare

A fine ditto drug jar, of similar type, unusually large

Japanese figure—God of Long Life

Ditto

Quantity of corals, shells, and a glazed case of butterflies

Five pictures (various)

JEWELLERY, PLATE, MASONIC JEWELS, &c.

452
4524

453
454
155

456

457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
168

469

470

LLarge silver-plated tankard, in excellent condition

Beautifully finished white metal Dutch * Nef,” with
design in relief, mounted on wheels, 143oz. troy

Diamond brooch

Gentleman’s gold dress chain, and opal pin

Handsomely chased ormolu 2-light table candelabra, bell
and inkstand combined

Small ditto 2-well inkstand

Another Properiy.

A single-stone diamond ring

An 18-carat gold albert, and charm

A gold match box

A gold Masonic jewel

A silver-gilt R.A. jewel

M.M. apron, and R.A. apron and sash

Six pewter 4-pint measures

Twelve pewter inkwells

Eight pewter inkwells

Pewter bleeding bowl

Ditto

Old Sheffield-plated 18th Century spirit stand (engraved
bottles)

Large pan, decorated with slip, 17th Century, found in
Portman Square

Three vases, surmounted by kylins, with elephant mask
handles, 13in. high



471

472

473
474
475

476
477

478
479

480

481
482

484
485

486
487

491
492
493
494

495
496
497

498
499
300

25 Second Day

Old French faience coffee pot, blue and white, and pair old
Chinese (Kien-Lung) ruby-backed saucers, enamelled
with scrolls

Very rare old English coloured salt-glaze jug, and 3 other

leces

jaganese Order of the Rising Sun, badge of the 1st class

Breast Star of the above Order, of the 1st class

Japanese Order of the Chrysanthemum, badge of the
Ist class

Breast Star of the Chrysanthemum Order, 1st class

Japanese Order of the Paulownia Flower, rare

Corean Order of the Plum Flower, rare
Breast Star of the Order of the Double Dragon of China

Badge of the 3rd class of the Order of the Rising Sun of
Japan

Grand Cross Star of the Order of the Medjidie

Badge of a Companion of the Order of St. Michael and
St. George

Small collection of Egyptian and other curios

Decameron and Heptameron, bound in 27 vols., and other
interesting books

Sundries (various)

An early form of Penrose process camera, and a ditto
small cine. camera

Another Property.

Oak smoker’s cabinet

Ten Indian native cast figures

Three Masonic medals

Eight old medals

Four medals, Culloden, Lawrence, Frederick, and Preston
Guild

Seven medals, Caroline, 1736, Mariall, Pitt, Cumberland,
Crystal Palace, George III., and Frederick the Great

Six medals, Ludwig, Pitt, Frederick, Napoleon, and
Prince Albert, 1851

Forty token and boundary coins

Exceptionally fine enamel and silver box, in form of tortoise

Two fine sword-sticks (1 with Toledo blade)



Second Day 26

501
502
503
504

505
506
507
508

S09
510

511
912
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536

537

Six old Bornean kris

Six native spears, Zulu shield, and 5 native paddles

Bundle of native clubs, etc.

Three brass, 3 iron native spear-heads, and 2 native
bronze spoons

Pair of small flintlock pistols, by Knock, London

Six antique brass and copper powder flasks

Six old leather shot flasks

Four old native swords, and vertebrae stick, with ivory
handle

Four fine 17th Century swords

Damascus-barrelled blunderbuss, by Smith, and old
flintlock

Old brass-barrelled blunderbuss

Four native axes

Four old flintlock pistols

Pair old English flintlock pistols

Three antique pepperbox revolvers

Exceptionally fine carved ivory sword

Unique Japanese sword, with cloisonné scabbard and hilt

Complete suit of antique [apanese armowr, and helmet

Fine 16th Century [apanese steel helmet

A 16th Century [apanese helmet, covered with bear-skin

A ditto, finely covered with mail armour

A ditto, with lacquer and steel, with ear and back flaps

0ld Scottish sporran, 1805, and old hunting horn

Old German helmet, 1870

Four carved wooden Burmese figures

Large pair of antique fire bellows

Fine old Chinese lacquer overdoor

Old leather mail coach bucket

Old Royal Mail coach coat-of-arms

Fine old Indian carved ivory camel and figures

Old ballot box, and antique turning wheel

Fine inlaid Sheraton knife box

Field-Marshal's plume, In case, and ditto for charger

An 18th century tapestry footstool

Red lacquer shrine, and Chinese fan dagger

Pair bronze vases, ditto candlesticks, small bronze figure,
and vase

Carved wood butter mould, with Prince and Princess of
Wales' arms



238

339

540

541

42
543

44

545
546
547
548

549
550
551
552

5353
554
555
556
557
558
359
560

(=11
(=3}
—

262
563
264
565

27 Second Day

Three Chinese pipes, opium holder, and large and small
betelnut cutter

A 17th Century wood panel of arms, and 2 antique carved
wood dragons

Fine inlaid antique single opera-glass, and small ivory ditto

An 18th Century microscope, in pyramid mahogany case,
with 4 powers, etc.

Pair of old guinea scales, and 2 others

Two Victorian table fans, pair of cut-glass Victorian
vinaigrettes, and child’s rare dissected map of Ireland

Regency sunshade, with ivory handle and black lace,
Victorian collar, and beautifully worked Regency table
centre

Three antique carved wood and bone Augsberg figures

Fine early Victorian brass reading lamp

Fifteen old slipping slides for magic lantern

Eight old hand-painted magic lantern slides, and 4 fine
chromotropes

Three fine old tinsel pictures

Fine old silk picture

Inlaid mahogany palm stand

Pair of old coloured prints—Brighton Chain Pier, in
original frames

Fine 18th Century water-colour, fan design

Small oil painting of ship, and coloured print—Countess
of Kinnoull

Unique oil painting of clipper ship * Ravens Hall,"" with
the ship and sails worked in silk

Two old silver-mounted meerschaum pipes, 3 old German
ditto, and Turkish pipe

Six old constables’ staves

Old oak bracket, and small bog-oak ditto

Six old blown-glass animals (2 A.¥.)

Six small glass scent-bottles, 3 glass bracelets, and 2 smail
glasses

Four old brass pipe stops, and antique chain fob, with
3 seals

Three travelling spirit flasks, and 3 spirit measures

Three tortoise-shell mandolines

Five old bone netsuki

Early fern-pattern miniature tea service



Second Day 28

566
567

568
569

570
571
572

o973
574
375

576
577
578
579
580
581

582
583

584
585
586
587
588
589
590

5834

Two fine sang de beeuf artists’ brush trays

An 18th Century bronze plaque, and 3 old framed coloured
prints

Five water-colour sketches of eminent men

Pair antique brass candlesticks, with glass chimneys and
snuffers

Case of South African curios

Fine silhouette—The Cunliffe Family, York, 1808

Antique steel chatelaine, and 5 Victorian bead and steel
purses

Four wax portrait busts

Expensive small ormolu showcase, for miniatures

Native grass hat, ditto dish, and tortoise-shell shield

PEWTER, &c.

A rare pewter bleeding bowl, and a smaller ditto

A set of 3 quart tankards, and a set of 3 pint ditto

Two rare pewter porringers

A pewter porringer, and a miniature ditto

A rare pewter tankard, with spout, and 6 measures

A rare pewter hunting lidded tankard, embossed with
hunting scenes

A pair pewter antique candlesticks, a pewter tobacco
box, a pewter match-holder, and 2 thimble measures

Two old Shefhield-plated tankards, a candlestick, pen tray
and snuffer, and an oval dish

Three very fine Indian brass gods

Seven brass trays

Two brass Indian vases

Fifteen pieces Oriental brass

Five brass candlesticks, and a card stand

A pair of very fine brass wall lights

Three antique pewter plates

Another Property.

Well-made Spanish mahogany knee-hole libvary table of
11 oak-lined drawers, also an upper section containing
12 drawers and 4 cupboards with hinged doors, and
support for same, 6ft. long and 6ft. high



584
5854
5864
S587A

5884

589a
5904

591
592
593

394
395

596

597
o998
599
600
601
602
603
604
605

606
607

608

29 Second Day

Large Turkey pattern hearthrug (A.¥.)
Gilt framed glass, 3ft. by 2ft.

Prishna silk brocaded bedspread
Brocaded Luksor panel

Another Property.

A silver box, fine work, with figures and birds, lined wal-
nut, with key

An early illustrated Persian manuscript

A French gilt and enamelled copper plate representing
figure and child, in fine state

An openwork brass incense burner on three feet

A fine Persian pottery vase, with inscriptions

Six early Arab amulets from Egypt, from the Maxwell
collection ; and a Coptic amulet from Cyprus

Fine polished flint celt, found at Canning Town

Books—Petra, fine plates; Abydos, and Ancient Egypt

(8)

Thirty ancient Roman silver coins, from the find at
Crawley Gardens, Muswell Hill (these are guaranteed)

A similar lot

Three early Persian bowls

An early Persian lamp, and a small jug of Raka ware

A fine perforated stone hammer, and 3 flint axes

(Denmark)
A quantity of spears, bows, etc., from New Guinea, etc.

(2 bundles)
New Zealand carved wood feather box and cover (A.F.)

Native (African) bead armlet
A number of swords, etc.

Quantity of old lace bobbins, dagger with beadwork,
carved coco-nut, curious Japanese weapon, 2 fans,
comb, barometer, china figure, and 2 stands

Eight medals in case, 2 samplers, 3 combs, and 6 other
pieces

Basalt native adze, arrow-head, 4 flints, polished labra-
dorite, and 2 specimen marbles

Five Oriental knifes, a blade, and Chinese ring money



Second Day 30

609

610

617

618

619

620

621

622

WEAPONS AND CURIOS.

A rare and fine ancient Burmese jointed spear, the shaft
of ebony, decorated with heavily chased metal work,
and a Burmese ceremonial pole axe, the steel head
silver gilt

An officer’s richly gilt sword and scabbard of the United
States Navy, period of the Spanish-American War, very
fine workmanship

A Peer’'s court dress sword aud scabbard of heavy gilt,
in splendid condition, and a fine old Spanish duelling
sword with written inscription on guard

A rare petronel, of William IV. period, in perfect condi-
tion

A nest of 10 early weights, and another, in original box

Two sacrificial vessels from Benin, a rare club and fly-
whisk combined, and a fine and extremely rare type
(known as the " F "' type) of throwing knife, from the
Nile Valley

Two pairs of shell ceremonial cymbals, from Tahiti,
used by chief mourners at burial rites, extremely rare

Very fine carved wood comb from New Guinea, a fly-
whisk from Fiji, a fine shield from West Australia, and
a carved stone neck ornament showing grotesque face,
red eyes

A fine Gurkha knife in sheath, complete, an Arab knife
with decorated horn and silver handle, and a Sinhalese
knife with silver handle

Two early English knife boxes, covered in sharkskin,
to hold 36 knives each

A 16th Century Persian steel bow, finely inlaid with silver,
and a Persian dagger with green onyx handle

Eight early Japanese water-colour paintings, by famous
artists, and 2 large engravings of Chinese troops, by
J. P. Le Bas, and L. J. Masquelier, dated 1770

A Chinese head-dress of fortune-teller, with lucky balls
attached, showing beautiful needlework and silver
ornaments, 4 pairs of Chinese shoes, and a musical
instrument

A fine and magnificently carved tortoise-shell snuff-box



626
627

628

629

632

633

634

31 Second Day

An officer’s helmet of the 27th Inniskilling Regt., complete
with scarlet and white plume and badge, as worn in
1808

An officer’s helmet of the Inniskilling Regt., complete
with white plume and badges, of same period

A Grenadier officer’s bearskin helmet, with plume and
badges complete, of the period George 1V., 1820, in
splendid condition

An officer’s busby of the Crimea period, in fine condition

Two Indian matchlocks, and a single-barrel percussion
sporting gun with carved boar’s head stock, and white
metal furniture

A very fine Indian steel shield, richly engraved and inlaid
with silver, and a cowhead steel mace, inlaid silver

An Indian rhinoceros hide shield, a very fine dagger, with
massive ivory handle, in old stamped leather sheath,
a powder primer of brass and decorated silver, a jungle
letter-carrier’'s bag with cymbals and clapper attached,
for frightening away wild beasts, and 2 Indian spears
(one of fine workmanship)

A British officer’s metal helmet, of the Indian Artillery,
period 1870

Fine old native levy military belt with water-bottle,
field dressing pouch, bullet pouch, and pouch to carry
7 extra charges of powder, three of the original rare
containers are still in the pouch, period of Clive ; also
an additional powder pouch, and bullet pouch

A beautiful Indian shield, richly chased and heavily
inlaid with pure gold, ditto steel helmet with curtain
of chain mail, the helmet is richly inlaid with gold,
showing sentences from the Koran, and a mail shirt
bodered with yellow metal, also two fine old Indian
shields, one having 32 bosses

A rare Tibetan war trumpet made from human thigh bone,
decorated in brass and leather ; a very fine Tibetan
dagger in brass and silver sheath ; another; a chased
brass waist ornament with 4 powder primers and touch
paper case attached, and fine old hide shield with
elaborate brass decoration

A fine old Mancala game table, from West Africa



Second Day 32

635
636

A pair of old and very rare Sussex pottery candlesticks
A genuine old lantern clock, the works perfect, signed and
dated William Goodwin, of Stowmarket, 1700

INDIAN AND PERSIAN CURIOS AND MSS., &c.

637

638
639
640

641
642
643
644

645
646

647
648
649
6350
651

652

Persian bowl with figure of sibyl ; it was believed that water
drunk from 1l acquires a medicinal virtue to cure diseases,
etc.

A Hindu magician bringing down a spiritual being, etc.,
used as a shrine

A bulrush dress, 2 bead charms, 9 bead ornaments, and a
book

An Indian pocket notebook, and a small M5., with figures
of horses

An illuminated MS. with stamped leather binding

An early MS., and another, in brocade cover

A ditto, and another, in needlework cover

A collection of 93 Indian, Persian and Arabic M5. frag-
ments and pamphlets

An antique Koran, in a case

Twenty-six leaves of a MS., with 39 curious figures
painted in colours, etc., in a leather cover

A collection of 40 unfinished Indian classical drawings

A Persian and 6 Indian paintings

Six Indian Malayan MSS., in a painted lacquer box

Twelve Indian pictures and religious tablets, mounted

An antique book, with gold stamped vellum binding, and
human anatomy, etc.

A document on vellum, signed, with seal, and a parcel
of vellum deeds

Another Property.

Twenty-five old Valentines

A set of 8 original drawings and poems, of the Three
Sailors of Bristol City

Six old shipping views, including 2 well-executed water-
colour drawings

Seven water-colours

Twelve Hogarth prints of the Idle and Industrious
'Prentices, in original frames



658

659

661

662

6563
664

665

666

667
668

669
670

671
672
673
674

675
676

6764

33 Second Day

A curious old French panoramic view of the Thames
Tunnel

Collection of 59 engravings by Bartolozzi, Dalton, Gius
Zocchi, etc., in portfolio, with list

Two old prints—Portraits of Miss Peel, by Sir
Thomas Lawrence, and Lady Hamilton, by Sir Joshua
Reynolds (framed) :

A miniature portrait of Charles Dickens, with autograph
afixed to back of frame, and a first edition of The
Virginians, by Thackeray, in 2 vols.,, 1858-9, with
illustrations by the author, and a written dedication
on the fly-leat of vol. 1 (from the collection of Mrs.
Edwin Clifforn)

A folio album of old coloured Swiss engravings, Cathedrals
and scraps

Twenty old prints, and 20 American subjects

An early Arabian MS., an album of calligraphy, consisting
of 23 panels with illuminated borders

Three illuminated marriage deeds of contract, also
8 paintings and early Mohammedan charm tablets

An antique hurling stone, with handle, a Saracenic bowl,
a dictionary of practical medicine, in 3 vols., also
Dictionnaire Medical et Therapeutique

A Persian MS., a charm used by the Persians, and a
collection of Indian bracelets, finger-rings, ete.

Angelica Summa, published in England in 1492, printed
in double colummn, old Latin with illuminated title letiers
(complete but not in original binding)

Psalms of David, illuminated, by Owen Jones, with
impressed leather cover

Pharmacologia and Materiam Medicani, by Dr. Dale,
1718

Folio vol. on Anatomy, with numerous fine plates, 1740

Medicinna Rationalis, by Dr. Hoffman, portrait, 2 parts
in 1 vol., published 1720

Medical vol., by Dr. Sydenham, with portrait, 1741

A set of 4 American sporting prints, framed and glazed

A Chinese painting on glass, in carved wood frame

An old mezzotint portrait of John Manners, Marquis of
Granby, Commander of British Forces in Germany

The Mysteries of London, 4 vols., also Agnes in Beauty
and Pleasure, 1 vol., by G. W. M. Reynolds



Second Day 34
ANTIQUE AND MODERN BOOKS AND MSS.

677

678
679

680

681

682

683
684

685

686

Memoirs of Dr. Priestley (the discoverer of Oxygen, etc.),
written by his son, 1806 ; also The Channel Railway
connecting England and France, by James Chalmers,
1861

The Life of John Wesley, with the Life of Charles Wesley,
1793 and 1796, 2 vols., written by John Whitehead

The Master Christian, Marie Corelli, 1st edition, 1900 ;
Temporal Power, Marie Corelli, Ist edition, 1902 ;
Life and Letters of Baroness Bunsen, 2 vols., Augustus
J. C. Hare, Presentation Copy, slgntd by the Author ;
The Night Hawk, Edgar Jepson, st edition, 1916

A volume of The History of Tom Jones a Foundling, by
Henry Fielding, 1749, Ist edition, with some prints
inside, by Rowlandson, also an old book dated 1637

Life and Letters of Charles Darwin, in 3 vols., complete,
1887, signed copy from Leonard Darwin, and 4 other
authors’ presentation copies, 7 vols,

Six modern st editions, Maurice Hewlett, George du
Maurier, Mark Twain, J. A. Altsheler, Hugh Walpole,
ete. (6 vols.)

Si1x ditto (6 vols.)

Parry’s Voyages, 6 vols., complete, 1829 ; Franklin's
Voyages, 4 vols., complete, 1828 (2 nice clean sets with
plates) (10 vols.)

A Pedigree of the House of De Fynes, 1Hu3fmtmg ,F.ﬁrfz
Cade’s Rebellion, by W. L. King, 1907 (only 25 copies
printed), author’s prﬁvntatmn copy (1 vol.)

Tour on the Rhine, Sir J. Carr, 1807, illustrated with a
series of fine aquatints; Travels in Egypt, G. S.
Sonnini, 1800, and A Journey from Aleppo to Jerusalem,

1703, author’s copy (3 vols.)
Illuminated and colour plate books, etc., Kate Greenaway,
Birket Foster, Walter Crane, etc. (7 vols.)

Lover’s Offering; The Mayflower, by Mrs. Harriet
Beecher Stowe, 1853, and 5 other small books (7 vols.)
Hoyle's Games with an Essay on Game Cocks and
Calculations for Betting, 1808, and a rare old sale
catalogue of Prints (2 vols.)



690
691
692

693
694

696

697

698

699

701

702

703

35 Second Day

Kipling's ™ Absent Minded Beggar,” 1899, in original

green waved silk cover as issued, mint copy (1 vol.)
Americana—The Lowell Offering, and 4 other items
(5 vols.)

Survey of the Tide and a Clear Description of an Engine
which Fetcheth Water out of the Deep, 1722 ; The
Gentleman Farrier, 1732 ; and 2 other old vols. (4 vols.)

[La Danse des Morts a Bale, and 5 other vols. (6 vols.)

Prayer Book with Psalms in Metre, 1701 ; Prayer Book
with Psalms in Metre, 1712 ; Psalms in Metre, 1884 ;
Chiswick Press; and Prayer Book, 1813, with fine

plates, by Westall (4 vols.)
Extra illustrations, by Will. M. Thackeray, and 6 other
vols. (7 vols.)

Another Property.

Horseriding—Taplin Improved, or a Compendium of
Farriery, with 10 elegant cuts, London, 1769, original
boards, 8vo

Alchemy—The Alchemist, written by Ben Johnson,
London, 1770, with engraved front; a rare tract,
unbound, 84 pp.

Anatomy—The Anatomist, or the Sham Doctor, London,
1763, with engraved frontispiece ; rare tract, unbound,
47 pp.

Drif:nlt:gl MSS.—The Koran, in Arabic MSS., in large and
clear fine characters, on stout bombycine paper,
Oriental binding, original, 16th Century, 260 pp.;
Very rare, unique copy

Early Chap.-Book, Hieroglyphic Bible, with 360 curious
woodcuts, all finely engraved, excessively rare, London,
1768, unbound

Americana—F. V. Hayden, Report of the United States
Geological Survey off Wyoming, rare report dealing
with geological strata of the county, original cloth, 1870

Americana—Letters from Thomas Paine to the Citizens
of America, with other lctters relating to General
Washington, London, 1804, unbound

Magic—Testament de Jeroma Sharp, par M. Decremps
du Musee de Paris, Paris, 1793, original paper wrappers,
with curious woodcuts, showing different forms of
card-tricks




Second Day 36

704

708
709

710

711
712

713

714

Americana MS5.—A MS. from 65 leaves, containing
some fine water-colours of America, China, India, etc.,
dated 1873 ; this MS. was written by an officer on
board one of the Cruisers, calf binding folio

Americana—History of Mountains, by Joseph Wilson,
contains the principal mountains of the world, including
Spitzberg, Nova Zembla, Rocky Mountains, California,
Canada, and Africa, 3 vols., London, 1810, half calf gilt,
with fine coloured maps

Americana-—An Act Granting Liberty from his MS.,
Province of Carolina in America, Southward of Cape
Finisterre, in Shipbuilt and Navigation Black Letter,
London, 1760, rare tract

Book of Black Letter Acts, relating to Wales, Kent, and
various parts of England, fine collection folio, in the
original calf, very good copy, London, 1759 ; this
volume contains over 50 Black Letter Acts

Natural History—Frances Bacon, Sylva Sylvarum, or
A Natural History in Ten Centuries, London, 1638,
unbound, rare, 2nd part contains a New Atlantic, rare,
folio

Americana—~Catalogus senatus Accademici Collegi Har-
vardiani Massachusetensium, Cambridge, 1858, half
calf, gilt, 8vo Presentation Copy, of George Sturges
Paine, in memory of John Harvard

Fireworks—Rare book on Early Fireworks, showing
different forms of making fireworks in three books,
2nd book has a curious woodcut ; the 3rd book contains
drawing, limning, engraving, lLondon, 1635, original
vellum

South America—Wanderings in South America, in the
Years 1812-24, illustrated, folio, original cloth

Americana—Pennsylvanian Tale, by Thomas Campbell,
1st edition, London, 1809, folio, half calf, fine copy

Orient—Narrative of the Indian Revolt, by Sir
Colin Campbell, London, 1858, original cloth folio,
illustrated

Orient—Black Letter Acts, some relating to India and
England, etc., full calf binding, London, 1753, folio,
rare fine copy
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37 Second Day

Americana—Geographie and Historie of the People,
Colonies, Moeurs, Langues, Religions, by N. Sanson,
Paris, 1683, contains rare maps of Florida, Greenland,
Canada, Antilles, Mexico, etc., very fine copy of this
rare work, half calf

Americana—Rare tract relating to Samuel Leonard, of
Springfield, 1826, unbound, a rare tract of this scarce
country

Philosophy—A General System of the Cartesian Phylos-
ophy, by Francis Bayle, Dr. of Physick, London, 1st
edition, 1670, rare

Rare newspaper item, the original Sun, published Thurs-

day, June 28, 1838, printed entirely in gold type, with
a portrait of Queun Victoria in centre ; this newspaper
is probably unique in fine condition

Chap-Books—Four rare chap-books, containing curious
woodcuts, as issued, 1790, some with original wrappers,
8vo

Americana— Karavanenzuge, durch die estlichen Prairieen
und Wanderungen in Nord, Mexico, by Josias Gregg,
illustrated, 1845, original paper wrappers, very rare

Americana—A Tract at the Installation of the Reverend
John Mann, in green, with Connecticut, Albany, 1830,
a rare tract, unbound, fine state, 8vo

Arts and Science—Thirteen fine coloured plates showing
various forms of making tea, coffee, printing, oil,
digging, and various others, Paris, 1822, beautifully
coloured

Orient—An Account of the Empire of Morocco, by James
Gray Jackson, illustrated with engravings, London,
1809, contains the languages of Africa, half calf gilt,
fine copy

Americana— The Young Americans in Japan, by Edward
Greey, Boston, 1882, illustrated original coloured
boards, rare, large 8vo

Medicine— Primitive Physique or an Easy and Natural
Matter of Curing Most Diseases, by John Wesley,
Bristol, 1768, original calf, 8vo, extremely rare

Natural History —Sive Hoglandi®e Descriptio, London,
1709, an L‘}i{l'tml‘l}-' rare tract, with woodcut title,
unbound, price 2d., 8vo
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Physique—Orbis Sensualium Pictus by John Amos Mom-
menius, the visible world in picture of all the things
in the known worlds, one plate to each page, London,
1672, rare, original calf

Shipping—A series of sketches of bridges, waterfalls, and
boats, by I'. Calvert, 60 plates, 1850, original wrappers,
4to, oblong

Americana—The Death of Mrs. Abigail E. Boies, wife of
Artemas Boies, by Wm. E. Spraque, printed at Hart-
ford, 1826, unbound, rare tract, 8vo

Whalefishing—Black Letter act, relating to the Whale-
fishery in Greenland, London, 1754, extremely rare,
fine copy, folio

Orient—Off begehrte beschreibubg der nerven orientalis-
chen reise, von Adamum Olearium Scheisurig, 1647,
in folio, illustrated and maps, morocco, fine binding,
gilt, original binding, extremely rare

Black Letter Act, relating for the Prevention of Frauds
and Abuses in the Manufacture of Clocks and Watches,
LLondon, 1754, folio, fine

Scrap-book, containing fine coloured shipping views, of
Welsh scenery, etc., with fine beautiful coloured early
Kronheims, 1860, half calf, 4to, oblong

Sailing Ships—Wiscontisch Filosofisch bedryf., wvan
Hendric Stevin, in 14 books, Leiden, 1667, thick 4to,
vellum ; this book is an early history of sailing-
ships by H. Stevins, rare copy, fine

Medicine—Danielis Sennerti Vratislaviensis Doctoris et
Professoris Medicine in Academia Wittebergensis,
Lugduni, 1665, original calf, folio, rare

Americana—The Annual Election of his Honor Marcus
Morton., Lt.-Governor of Massachusetts, Boston, 1825,
unbound

A Discourse delivered at Castleton at the Opening of the
Vermont Classical Seminary, Albany, 1830, unbound

Americana-—The Probability of Perdition Inferred from
Present Impenitence, by Wm. P. Spraque, New York,
1831, 8vo, unbound

Americana—A Discourse Preached in Andover, Connec-
ticut, October 28, 1833, by W. P. Spraque, Albany,
1833, 8vo, unbound
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39 Second Day

Americana—A Discourse on Behalf of the Polish Exiles
Lately Arrived in this Country, Albany, 1834, unbound,
8vo, rare

Americana—A Discourse on the Death of Mr. John
Berkeley, a member of Amherst College, Albany, 1833,
extremely rare, 8vo, unbound

Americana—A Discourse on the Philippines before the
Hampden Society, and published by their request by
Wm. P. Spraque, Hartford, 1827 ; only 3 copies of this
extremely rare tract are known, 8vo, unbound

A Discourse in Aid of the Albany Apprentices’ Library at
the Request of the Trustees, Albany, 1833, 8vo, un-
bound

Americana—A Discourse Addressed to the second Presby-
terian Congress, in Albany, on the 4th of July, 1830,
Albany, 1830, 8vo, unbound

A Discourse on the Danger of Being Overwise, by Wm. P.
Spraque, Albany, 1830, unbound, 8vo

Americana—A Discourse of the Author's Pastoral
Charge, Boston, 1829, excessively rare tract, unbound

Americana—A Discourse Delivered at Murray St. Church,
New York, printed in New York, 1830, extremely rare
tract, unbound

Americana—A Discourse to the City of Albany, by Will
B. Spraque, printed in Albany, 1829, rare, unbound

Americana—A Discourse on Intemperance Delivered at
West Springfield, 1827, New York, 1827, only 4 copies
known, extremely rare

Americana —Historical Discourse Delivered at West
Springfield, 1824, Hartford, 1825, excessively rare,
unbound

Americana —A Discourse Delivered on John H. Hunter,
Albany, 1835, unbound

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENT.

FRIDAY, FEBRUARY 22nd.

Without Rése roe.

An Ornamental Lathe and a large quantity of Accessories,
including Slide-rests, Cutting Frames, Chucks, etc., by
Holtzapffell, Burch, Evans and other well-known makers.

ALSD

a large quantity of Salmon and Grilse Flies, in new
condition and of all sizes by Hardy, Farlow, Macleay,
and other well-known fly tiers.

FURNIFURE SALES
SALES BY AUCTION

OF

Antique and Modern Furniture

WILL BE HELD REGULARLY
THROUGHOUT THE SEASON

In order to give full pubhcity, LISTS OF GOODS intended for
these SALES should be sent in promptly to

STEVENS'S AUCTION *ROOMYS; LTD,

38 KING STREET, COVENT GARDEN, LONDON, W.C.z_l.,-
Telephone - Gerrard 1824,




